

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 18 ЧЕРВНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№122 (8047)

ЦИТАТА ДНЯ

АНДРІЙ СИБИГА:



«Мета путіна дуже проста: змусити лідерів G7 здаватися слабкими. Лише рішучі кроки та реальний тиск на москву можуть довести, що він помиляється».

Міністр закордонних справ про атаку росії перед завершальним днем саміту Великої сімки в Канаді

Нова житлова програма для ВПО

ІНФРАСТРУКТУРА. Україна та Світовий банк обговорили нову програму житлової підтримки для ВПО з ТОТ. Вона має дати змогу внутрішньо переміщеним особам придбати житло замість втраченого на тимчасово окупованих територіях.

Віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба зустрівся із Глобальним директором департаменту з питань міського розвитку, стійкості та земельних ресурсів Світового банку паном Міном Чжаном у межах місії Світового банку, присвяченої розвитку спільних проєктів у галузі житлової політики, зокрема реалізації ініціативи HOPE та впровадження нових програм.

Олексій Кулеба подякував партнерам за тривалу та системну підтримку України. Адже спільний проєкт HOPE «Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей» — один із ключових елементів урядової політики у сфері відновлення житлового фонду.

«HOPE став інструментом, який дає змогу допомагати швидко, прозоро і в масштабах всієї країни. Ми говоримо про розширення цього проєкту і готуємо нові рішення. Це про справедливість і державну відповідальність», — зазначив Олексій Кулеба, повідомляє Міністерство розвитку громад та територій.

ЦИФРА ДНЯ

17 451 **українець** отримав кредит на понад 28,8 млрд грн за весь час дії програми «ЄОселя»

Соціальні послуги: ефективно, злагоджено, з повагою до людей

ПРОЄКТИ. Хмельниччина, де активно розбудовують систему соціальних послуг, нині є одним із лідерів у створенні патронатних родин.

Про це міністр соціальної політики Оксана Жолнович зазначила під час робочої поїздки в регіон, де триває створення патронатних родин — тимчасової форми догляду, яка дає змогу дітям залишатися в безпечному сімейному середовищі, доки біологічні батьки розв'язують проблеми або ж триває пошук постійної сім'ї. Якщо на початку 2024 року в області було дві патронатні родини, то станом на червень 2025-го — тридцять.

Під час зустрічей з представниками Хмельницької ОБА міністр обговорила по-

дальший розвиток соціальних сервісів та участь регіону в пілотних проєктах, зокрема трансформації інтернатних закладів для дорослих, впровадження соціальної послуги підтриманого проживання.

Особлива увага — послугі тимчасового відпочинку для родичів, які доглядають за людьми з інвалідністю, зокрема дітьми. Адже часто саме доглядальники залишаються поза увагою, а така послуга — можливість для них вирішити власні справи чи відпочити.

Також Оксана Жолнович ознайомилася з діяльністю Університету третього віку при територіальному центрі соціального обслуговування. Тут люди старшого віку на практиці втілюють прин-

ципи активного довголіття — вивчають іноземні мови, опановують цифрові навички, займаються творчістю. Загалом діє 25 факультетів, які щороку відвідують понад 900 хмельничан.

Сильну соціальну інфраструктуру також демонструє громада Волочиська, де працюють центр життєстійкості та центр денного догляду для дітей з інвалідністю, які є надійною підтримкою для родин.

«Вдячна всім соціальним командам Хмельниччини за відкритість до змін. Разом працюємо над тим, щоб у кожній громаді були послуги, які справді підтримують людей», — наголосила Оксана Жолнович, повідомляє Мінсоцполітики.

Австрія підтримує Україну політично й економічно



ОФІЦІЙНИЙ ВІЗИТ. У Відні Президент Володимир Зеленський заручився підтримкою перших осіб центральноевропейської країни

Влаштувати відпочинок дітям Героїв допомогли благодійники

ЛІТНІЙ ТАБІР. Юні співвітчизники, які втратили на війні своїх батьків — Захисників України, не мають залишатися наодинці зі своїм болем. Наш спільний обов'язок — піклуватися про них, надавати підтримку й допомагати будувати гідне та світле майбутнє. Саме з цією метою Мінветеранів у партнерстві з благодійною спільнотою «Bevar Ukraine» — Збережи Україну» та БО «Благодійний фонд «Майбутність» уже традиційно організували відпочинок для дітей загиблих українських Героїв.

Цього року 45 дітей віком від 8 до 14 років вирушили в літній табір на півночі Данії, поблизу міста Ольборг. Там на них чекатимуть нові знайом-

ства, цікаві екскурсії, подорожі мальовничими місцями, розваги, дозвілля та справжнє літнє дитинство, якого ці маленькі українці так потребують.

З українського боку координацію всієї підготовки, формування груп, списків, оформлення страховок, планування маршрутів і переїздів, комунікацію з батьками забезпечує БО «Благодійний фонд «Майбутність».

З данської сторони наших дітей традиційно приймає благодійна спільнота «Bevar Ukraine» — Збережи Україну», яка вже багато років турбується про відпочинок та оздоровлення дітей українських воїнів у Данії.

У Львові та Кракові партнери з організації «Зустріч»

передбачили їм теплий прийом зі смачним обідом та цікавим дозвіллям, що зробить подорож ще приємнішою і незабутньою.

За словами заступника міністра у справах ветеранів Руслана Приходька, ці діти втратили найдорожче — батьків, які загинули, захищаючи Україну, а тому завдання міністерства — зробити все можливе, щоб кожна така дитина мала підтримку, розвиток і шанс вирости лідером нашого суспільства.

«Ми безмежно вдячні друзям, партнерам і меценатам, які разом з нами турбуються про найцінніше — дітей наших Героїв», — наголосив він, повідомляє Мінветеранів.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на **18 червня 2025 року**

USD 41.5255
за 1 долар США

EUR 48.0159
за 1 євро

PLN 11.2264 / AU 140790.96
за 1 злотий

AG 1537.43
за 1 польський злотий

PT 52437.16
за 1 португальський ескудо

PD 43419.89
за 1 португальський ескудо

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Австрія підтримує Україну політично й економічно

Австрія готова забезпечити гідне посередництво для зустрічей із російською стороною та сприяти поверненню українських дітей, яких викрала росія. Про це Президент України Володимир Зеленський повідомив за підсумками зустрічі з Президентом Австрії Александром Ван дер Белленом.

Глава Української держави подякував за підтримку нашої країни, українського суверенітету й людей. Президент наголосив, що його спільний із першою леді офіційний візит до Австрії відображає не просто політичні, а дуже теплі та людяні відносини між країнами.

Володимир Зеленський від імені всіх українців висловив співчуття австрійському народові через трагедію в Граці.

Під час зустрічі президенти України та Австрії обговорили необхідність сильного й відчутного тиску на росію, який примусить Москву закінчити війну та зупинити смерті й убивства.

«Звісно, говорили й про необхідність підтримувати всі спільні зусилля заради миру. Ми цінуємо готовність Австрії забезпечити достойне посередництво для зустрічей із російською стороною», — зауважив глава Української держави.

Александр Ван дер Беллен зазначив, що Австрія військово-нейтральна країна, але не політично, та запевнив у підтримці України.

«росія — однозначний агресор. І я ще раз закликаю можновладців у кремлі закінчити цю незаконну війну та почати серйозні, чесні перемовини», — сказав він.

У Відні Президент Володимир Зеленський провів зустрічі віч-на-віч та в розширеному форматі з Федеральним канцлером Крістіаном Штокером і його командою. Йшлося про дипломатичну роботу для закінчення війни та необхідність тиску

на росію, зокрема шляхом посилення санкцій; про економічну співпрацю, збільшення інвестицій, відкриття спільних підприємств та участь австрійських компаній у повоєнній відбудові України.

Безпекові та економічні домовленості

Значну частину програми візиту Президента України та першої леді присвячено українським дітям та українській громаді в Австрії, а також можливим посередницьким зусиллям цієї держави для повернення наших дітей, яких викрала росія.

Крім того, йшлося про участь австрійських компаній у реконструкції України й підтримку від Австрії в питанні щодо колишніх українських посадовців та олігархів, які переховуються від правосуддя України в Європі, зокрема в Австрії.

Між Україною та Австрією було підписано п'ять документів у сферах безпеки, повернення викрадених росією українських дітей, сільськогосподарства, регіональної співпраці та відбудови.

Міністр закордонних справ України Андрій Сибіга та федеральний міністр європейських і міжнародних справ Австрії Беате Майнль-Райзінгер уклали Декларацію про наміри про політичне співробітництво, а також співпрацю у відбудові України, Спільне комюніке щодо безпеки та повернення з росії незаконно вивезених українських дітей.

Міністр аграрної політики та продовольства Віталій Коваль і федеральний міністр сільського та лісового господарства, захисту клімату й довкілля, регіонів та водного господарства Австрії Норберт

Точніг підписали Меморандум про співпрацю в галузі сільського господарства.

Голова Одеської ОВА Олег Кіпер та голова федеральної землі Верхня Австрія Томас Штельцер уклали Меморандум про взаєморозуміння між Одеською ОВА та федеральною землею Верхня Австрія, який передбачає співпрацю в різних галузях з окремим фокусом на відбудову Одещини.

У присутності Президента України й Федерального канцлера Австрії перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко та міністр економіки, енергетики й туризму Австрії Вольфганг Гаттманнсдорфер підписали Декларацію про поглиблення українсько-австрійської економічної співпраці. Йдеться про розширення економічного співробітництва, збільшення інвестицій, сприяння сталому економічному відновленню та розвитку України, зокрема із залученням австрійського бізнесу.

«Ми вдячні Австрії за послідовну фінансову та гуманітарну підтримку, яка з 2022 року сягнула майже 2,9 млрд євро. Також Австрія входить до десяти найбільших інвесторів в Україну: на кінець минулого року обсяг австрійських інвестицій в Україну перевищив \$1,3 млрд. Ми хочемо, щоб австрійський бізнес активніше долучався до відбудови України. Сьогодні самодостатність української економіки на пряму залежить від залучення приватного капіталу в стратегічні сектори: енергетику, транспорт, АПК, ІТ, переробну промисловість», — наголосила Юлія Свириденко.

Товарообіг між країнами останніми роками зростає. Нині Австрія посідає 16-те місце серед європейських країн за обсягом торгівлі з Україною. Торік товарообіг між країнами становив \$1,25 млрд

(+9,5%), експорт — \$626,9 млн, імпорт — \$624,9 млн.

Сторони домовилися про активніше залучення австрійського приватного сектору до участі у відбудові нашої країни. Нині в Україні працюють понад 200 австрійських компаній, їхня роль у відновленні має посилюватись. Також буде створено платформу для обміну інформацією про потреби України, презентації компаній, B2B-зустрічей та тематичних панелей.

Наша держава підтримує заявку Австрії на членство у Платформі донорів України (UDP) та схвалює готовність Австрії виступити країною-господарем майбутніх конференцій з відновлення України.

За словами Юлії Свириденко, ми зацікавлені у швидкому запуску механізму Fast Track для австрійських компаній — за аналогом з данською моделлю. Завдяки цьому буде спрощено вихід австрійського бізнесу на український ринок.

Окремо говорили й про гуманітарне розмінування. Україна закликала Австрію долучитися до цієї роботи — зокрема до розчищення лісових територій. Австрійську делегацію також запросили на міжнародну конференцію з розмінування, яка відбудеться у жовтні в Токіо.

Досвід упровадження безбар'єрності

У Відні перша леді України Олена Зеленська зустрілася з першою леді Австрії Доріс Шмідauer, ознайомила з упровадженням безбар'єрності та взяла участь у відкритті ще одного українськомовного аудіогіда.

«Вдячні країні за всю її підтримку, зокрема за те, що вже четвертий рік приймає на оздоровлення та реабілітацію українську молодь», — сказала дружина Президента.

За її словами, цей візит в Австрію ще більше розширить співпрацю між країнами.

«Рада можливості ознайомитися з досвідом Австрії та побачити найкращі практики у сфері підтримки людей з інвалідністю», — зазначила перша леді.

Олена Зеленська відвідала інформаційний центр U2/U5, який демонструє інтеграцію інклюзивності в міську транспортну інфраструктуру, та Віденський денний центр для літніх людей і людей з інвалідністю.

«Австрійський досвід безбар'єрного пересування важливий для нашого Міністерства розвитку громад і територій, яке якраз упроваджує проєкт «Рух без бар'єрів». Підтримане проживання втілює нині в Україні Міністерство соціальної політики. Дякую Австрії за натхнення та інформацію для вивчення, щоб створювати для українців найкращі умови», — сказала дружина Президента.

Перша леді також узяла участь у відкритті вже сьомого в Австрії та 103-го у світі українського аудіогіда. Він з'явився в Музеї Леопольда у Відні.

«У час, коли росія нищить наші музеї, поширення української мови в пам'ятках світу — форма культурного спротиву російській агресії, протистояння знищенню нашої ідентичності», — наголосила Олена Зеленська.

Крім того, дружина Президента поспілкувалася з українською громадою міста.

«Проект аудіогідів створюємо також як підтримку для українців за кордоном, щоб наші люди ніде не почувалися чужими. І щоб полегшити їм знайомство з новими країнами та культурами», — зазначила перша леді.

Джерела:
Офіс Президента
Міністерство економіки

Важливий діалог для синхронізації зусиль

ЕФЕКТИВНІСТЬ. Відбулася координаційна зустріч Секретаріату Кабінету Міністрів та органів державної влади з міжнародними партнерами щодо реалізації пріоритетних завдань уряду на 2025 рік

Ініціативи Секретаріату Кабінету Міністрів України 13 червня відбувся захід «План дій уряду: можливості до співпраці» з представниками міжнародних партнерів за участю державних секретарів міністерств та заступників міністрів.

У зустрічі взяли участь державний секретар Кабінету Міністрів Олександр Ярема і його заступники — Олег Войтович та Ігор Яременко.

З вітальним словом виступив координатор системи ООН в Україні Матіас Шмале, який відзначив важливість діалогу, спрямованого на посилення стратегічної співпраці уряду з міжнародними партнерами.

Учасники обговорили можливість посилення співпраці та синхронізації зусиль органів державної влади й міжнародних партнерів, спрямованих на реалізацію завдань Плану дій уряду в межах роботи секторальних робочих груп.

«Запорука ефективної роботи держави — узгодже-

не ретельне планування з урахуванням усіх пріоритетів, потреб, можливостей, обов'язків. Головний інструмент такого планування — План пріоритетних дій уряду на рік. Він охоплює всі галузі життєдіяльності суспільства, всі напрями державних політик, усі вектори розвитку нашої країни. Завдяки цьому документу уряд організовує свою роботу та навіть у складні часи приводить у дію бюрократичний апарат задля досягнення цілей», — зазначив Олександр Ярема.

Олег Войтович під час виступу представив основні положення Плану пріоритетних дій уряду на 2025 рік та пропозиції щодо подальших кроків задля об'єднання зусиль уряду та міжнародних партнерів, зокрема з урахуванням потреб міністерств для виконання плану на 2025 рік для сфокусованої участі партнерів, а також оновленого підходу спільної підготовки проєкту плану на 2026 рік.

Ігор Яременко зазначив, що важлива складова спів-



Учасники обговорили різнобічні можливості посилення співпраці органів державної влади й міжнародних партнерів

праці уряду з міжнародними партнерами — міжнародна технічна допомога, спрямована на підвищення інституційної спроможності, ефективності управління та підготовку до впровадження ключових реформ. Він представив основні елементи цифровізації процесів реєстрації та координації проєктів МТД в Україні, які передбачатимуть

створення спеціалізованого публічного порталу, електронне подання документів для здійснення державної реєстрації та перереєстрації проєктів, акредитації виконавців, а також публічний доступ до інформації.

Керівник програм співробітництва Представництва ЄС в Україні Штефан Шльойннг під час виступу

зазначив, що Європейський Союз залишається послідовним у підтримці реформ, відновлення та довгострокового розвитку України, яка міцно стоїть на її європейському шляху.

Крім того, він зазначив, що План пріоритетних дій уряду на 2025 рік забезпечує всеосяжну та амбіційну основу для реформування й про-

грами відновлення України. Важливо, що він також узгоджується з ключовими зобов'язаннями України згідно з Планом України, програмою МВФ і Цілями сталого розвитку.

Учасники зустрічі наголосили, що секторальні робочі групи — основне місце, де органи державної влади та міжнародні партнери збираються задля структурованого діалогу, спільного планування та співпраці, зокрема, План дій уряду є важливим орієнтиром для їх роботи.

Координаційна зустріч стала черговим кроком для активзації співпраці Кабінету Міністрів з міжнародними партнерами у досягненні пріоритетних завдань уряду. Очікують, що ця зустріч також сприятиме об'єднанню зусиль у підготовці плану пріоритетних дій уряду на 2026 рік.

Джерело:
Директорат
координації державних
політик та стратегічного
планування СКМУ

Фото з Урядового порталу

ДОКУМЕНТИ

Закон України

Про внесення змін до Закону України «Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану» щодо обміну інформацією та призупинення дії трудового договору

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

І. Внести до Закону України «Про організацію трудових відносин в умовах воєнно-го стану» від 15 березня 2022 року № 2136-IX: із змінами, внесеними Законом Украї-ни від 1 липня 2022 року № 2352-IX, такі зміни:

1. Статтю 5 доповнити частиною третьою такого змісту:

«3. У період дії воєнного стану працівник, робоче місце якого розташоване на те-риторіях активних бойових дій, який відсутній на роботі, не підлягає звільненню на підставі пункту 4 частини першої статті 40 Кодексу законів про працю України. Час відсутності на роботі такого працівника не підлягає оплаті та не зараховується до стажу роботи, що дає право на щорічну основну відпустку, передбаченого пунктом 4 частини першої статті 9 Закону України «Про відпустки».

2. У статті 7:

у частині першій слова «документів у районах активних бойових дій» замінити словами «документів на територіях активних та можливих бойових дій, перелік яких затверджений у порядку, встановленому законодавством»;

доповнити частинами третьою і четвертою такого змісту:

«3. Кожна із сторін трудового договору зобов'язана постійно (у тому числі під час призупинення дії трудового договору) забезпечувати можливість комунікації з нею та невідкладно (у строк не більше 10 календарних днів) інформувати іншу сторону тру-дового договору про зміну своїх контактних даних, зокрема адреси місцезнаходжен-ня (місця проживання), адреси електронної пошти (за наявності), номерів телефону тощо. Виконання цього обов'язку забезпечується:

роботодавцем — шляхом внесення відповідних змін до відомостей про нього, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підпри-ємців та громадських формувань;

роботодавцем — фізичною особою, яка не є підприємцем, — шляхом надсилан-ня інформації на адресу місцезнаходження (місця проживання), адресу електронної пошти та/або за номером телефону працівника;

працівником — шляхом надсилання інформації на адресу місцезнаходження ро-ботодавцю або адресу електронної пошти роботодавця, зазначені в Єдиному держав-ному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських форму-вань. У разі відсутності у працівника можливості надіслати інформацію засобами по-штового зв'язку та/або технічними засобами електронних комунікацій роботодавець може бути повідомлений з використанням засобів телефонного зв'язку шляхом над-силання текстового повідомлення на офіційний номер телефону роботодавця.

4. У разі якщо одна із сторін трудового договору не виконує вимогу, передба-чену частиною третьою цієї статті, здійснення іншою стороною трудового догово-ру комунікації за останніми відомими їй адресою місцезнаходження (місця про-живання), адресою електронної пошти або номером телефону вважається належ-ним виконанням такою стороною вимоги щодо повідомлення іншої сторони тру-дового договору.

У разі відсутності поштового зв'язку та/або технічних засобів електронних кому-нікацій за останніми відомими контактними даними визначена законодавством ви-мога щодо повідомлення такої сторони про виникнення та/або припинення трудо-вих прав та обов'язків та/або про припинення/розірвання трудового договору не за-стосовується».

3. У статті 13:

частину першу викласти в такій редакції:

«1. Призупинення дії трудового договору — це тимчасове припинення робото-давцем забезпечення працівника роботою і тимчасове припинення працівником ви-конання роботи за укладеним трудовим договором у зв'язку із збройною агресією проти України, що виключає можливість обох сторін трудових відносин виконувати обов'язки, передбачені трудовим договором.

Під час та за період призупинення дії трудового договору роботодавець не зобов'язаний виплачувати працівнику заробітну плату, здійснювати гарантійні та компенсаційні виплати (крім сум, які належали такому працівнику на день призупи-нення дії трудового договору) і забезпечувати умови праці, необхідні для виконання роботи, передбачені законодавством про працю, колективним договором і трудовим договором (у тому числі надавати, оплачувати та компенсувати будь-які відпустки, дні відпочинку, допомогу по тимчасовій непрацездатності, подавати відповідні зая-ви-розрахунки, передбачені законодавством про загальнообов'язкове державне со-ціальне страхування).

Призупинення дії трудового договору може здійснюватися за ініціативи однієї із сторін сукупно на строк не більше ніж 90 календарних днів під час дії воєнного стану (враховуючи строки його продовження).

За згодою сторін строк призупинення дії трудового договору може бути продо-вжений на строк понад 90 календарних днів, але не більше ніж до дня припинення або скасування воєнного стану.

У разі прийняття рішення про скасування призупинення дії трудового догово-ру до припинення або скасування воєнного стану або до закінчення встановлено-го у наказі (розпорядженні) строку роботодавець повинен за 14 календарних днів до відновлення дії трудового договору повідомити працівника про необхідність ста-ти до роботи.

Призупинення дії трудового договору не тягне за собою припинення трудових від-носин. Призупинення дії трудового договору не позбавляє його сторони права при-пинити трудовий договір з підстав, визначених законом.

Призупинення дії трудового договору не може бути прихованим покаранням.

Після закінчення строку призупинення дії трудового договору, визначеного абза-цами третім і четвертим цієї частини, дія трудового договору відновлюється в повно-му обсязі. У разі неможливості виконання сторонами трудового договору, дію якого відновлено, передбачених ним обов'язків цей трудовий договір припиняється з під-став, визначених законом.

У разі припинення трудового договору роботодавець зобов'язаний провести ро-зрахунок із працівником, а також видати трудову книжку (за умови зберігання трудо-вої книжки у роботодавця) не пізніше наступного робочого дня після пред'явлення звільненням працівником письмової вимоги. У разі відсутності доступу до трудової книжки або її втрати роботодавець зобов'язаний видати працівнику дублікат трудо-вої книжки в порядку та строки, встановлені законодавством»;

частину другу після абзацу першого доповнити новим абзацом такого змісту:

«Наказ (розпорядження) роботодавця, яким визначено строк призупинення дії трудового договору, що перевищує строк, передбачений абзацом третім частини першої цієї статті, втрачає чинність наступного дня після закінчення строку, визначе-ного законом, крім випадку його продовження за домовленістю сторін».

У зв'язку з цим абзац другий вважати абзацом третім.

II. ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, крім абзаців п'ятого, дванадцятого — чотирнадцятого пункту 3 розділу І цього Закону, які вводяться в дію через дев'ять місяців з дня набрання чинності цим Законом.

2. Установити що:

роботодавці зобов'язані протягом 60 календарних днів з дня набрання чинності цим Законом у разі розміщення неактуальної інформації в Єдиному державному ре-єстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань о-новити відомості про своє місцезнаходження та інформацію про засоби комунікації для здійснення зв'язку з ними;

роботодавці — фізичні особи, які не є підприємцями, зобов'язані протягом 60 ка-лендарних днів з дня набрання чинності цим Законом у разі зміни інформації про їх адресу місцезнаходження (місця проживання) та/або інформації для здійснення зв'язку з ними надіслати таку інформацію на адресу місцезнаходження (місця про-живання), адресу електронної пошти та/або за номером телефону працівника;

працівники, які у період дії воєнного стану були відсутні на роботі протягом 90 ка-лендарних днів поспіль та/або робочі місяця яких розташовані на тимчасово окупова-них територіях відповідно до їх переліку, затвердженого центральним органом вико-навчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері ре-інтеграції тимчасово окупованих територій України, зобов'язані протягом 60 кален-дарних днів з дня набрання чинності цим Законом надіслати роботодавцю актуальну інформацію про засоби комунікації з ними, адресу місцезнаходження (місця прожи-вання), адресу електронної пошти та номери телефонів.

3. Кабінету Міністрів України у тримісячний строк з дня набрання чинності цим Законом:

забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації цьо-го Закону;

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами вико-навчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
1 травня 2025 року
№ 4412-IX

Закон України

Про внесення змін до Митного кодексу України щодо звільнення від оподаткування ввізним митом товарів, що ввозяться на митну територію України для потреб безпеки і оборони, та усунення технічних неузгодженостей

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

І. Внести до Митного кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2012 р., №№ 44–48, ст. 552) такі зміни:

1. Частину восьмою статті 11¹ доповнити абзацом дванадцятим такого змісту:

«Заборона, встановлена абзацом другим пункту 2 цієї частини, не поширюєть-ся на випадки декларування товарів у митний режим імпорту із застосуванням та-рифних пільг (тарифних преференцій), передбачених статтею 281 цього Кодексу».

2. У пункті 1 частини другої статті 84¹ слова «у пункті «б» замінити словами і цифро-ю «у пункті 2».

3. У частині четвертій статті 148 слова «відповідно до частини третьої» замінити словами «відповідно до частини другої».

4. В абзаці четвертому частини третьої статті 165 слова «крім випадків ввезення товарів» замінити словами «крім випадків вивезення товарів».

5. В абзаці першому частини шостої статті 171¹ слова «у митний режим реімпор-ту» замінити словами «у митний режим імпорту».

6. В абзаці десятому пункту 20 частини першої статті 282 слова «для якої вони при-значені, інших» замінити словами і цифрами «для якої вони призначені, волокон оптич-них та джгутів волоконно-оптичних, інших кабелів волоконно-оптичних, що класифіку-ються у товарних підкатегоріях 9001 10 90 10, 9001 10 90 90 згідно з УКТ ЗЕД, інших».

7. У частині четвертій статті 312¹ слова і цифру «підпунктами «в» і «г» пункту 1» замінити словами і цифрою «підпунктами «в» — «г» пункту 1».

8. У розділі XXI «Прикінцеві та перехідні положення»:

1) у пункті 9²⁷:

в абзаці першому слова «повітряних, наземних та водних безпілотних систем, ак-тивних» замінити словами «повітряних, наземних та водних безпілотних систем, ко-тушок з волоконно-оптичним кабелем, активних», а після цифр «8807» доповнити цифрами «9001 10 90 10, 9001 10 90 90»;

після абзацу другого доповнити трьома новими абзацами такого змісту:

«котушок з волоконно-оптичним кабелем:

для постачання у виробництво або ремонт безпілотних систем, зазначених в аб-заці другому цього пункту;

для постачання Збройним Силам України та іншим утвореним відповідно до зако-ну військовим формуванням, правоохоронним та розвідувальним органам, органам спеціального призначення з правоохоронними функціями, на які Конституцією та за-конами України покладено функції із забезпечення оборони держави, для викорис-тання у безпілотних системах, зазначених в абзаці другому цього пункту».

У зв'язку з цим абзаці третій — двадцять п'ятий вважати відповідно абзацами шостим — двадцять восьмим;

абзац дев'ятий викласти в такій редакції:

«Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, формує перелік підприємств, якими ввезено товари із звільненням від оподаткуван-ня ввізним митом відповідно до цього пункту, на підставі оформлених митних декла-рацій. Зазначений перелік щокварталу передається до центрального органу виконав-чої влади, що реалізує державну податкову політику»;

в абзаці десятому:

у першому реченні слова «яким для виробництва та/або ремонту повітряних, назем-них та водних безпілотних систем, активних засобів протидії технічним розвідкам, ма-шин механізованого розмінювання, а також систем зброї дистанційного керування та бо-єприпасів (які використовуються з безпілотними системами) ввезено товари із звільнен-ням від оподаткування ввізним митом» замінити словами «яким ввезено такі товари»;

у другому реченні слова «та реалізації повітряних, наземних та водних безпілот-них систем, активних» замінити словами «та реалізації повітряних, наземних та вод-них безпілотних систем, котушок з волоконно-оптичним кабелем, активних»;

в абзаці тринадцятому слова «повітряних, наземних та водних безпілотних сис-тем, активних» замінити словами «повітряних, наземних та водних безпілотних сис-тем, котушок з волоконно-оптичним кабелем, активних»;

в абзаці п'ятнадцятому слова «протягом звітного кварталу повітряних, назем-них та водних безпілотних систем, активних» замінити словами «протягом звітно-го кварталу повітряних, наземних та водних безпілотних систем, котушок з воло-конно-оптичним кабелем (з наданням відомостей про довжину кабелю), активних»;

абзац шістнадцятий замінити двома новими абзацами такого змісту:

«кількість реалізованих (повернутих після ремонту) та нереалізованих протягом звітного кварталу повітряних, наземних та водних безпілотних систем, активних засо-бів протидії технічним розвідкам, машин механізованого розмінювання, а також систем зброї дистанційного керування та боєприпасів (які використовуються з безпілотними системами), вироблених з використанням товарів, ввезених відповідно до цього пункту;

кількість котушок з волоконно-оптичним кабелем (з наданням відомостей про до-вжину кабелю), вироблених з використанням товарів, ввезених відповідно до абзацу першого цього пункту, та поставлених іншим підприємствам для використання у ви-робництві або ремонті безпілотних систем, зазначених в абзаці другому цього пункту, або Збройним Силам України та іншим утвореним відповідно до закону військовим формуванням, правоохоронним та розвідувальним органам, органам спеціального призначення з правоохоронними функціями, на які Конституцією та законами Украї-ни покладено функції із забезпечення оборони держави, для використання у безпі-лотних системах, зазначених в абзаці другому цього пункту».

У зв'язку з цим абзаці сімнадцятий — двадцять восьмий вважати відповідно аб-зацами вісімнадцятим — двадцять дев'ятим;

в абзаці двадцять першому слова «яким для виробництва та/або ремонту пові-тряних, наземних та водних безпілотних систем, активних засобів протидії технічним розвідкам, машин механізованого розмінювання, а також систем зброї дистанційного керування та боєприпасів (які використовуються з безпілотними системами) ввезе-но товари із звільненням від оподаткування ввізним митом відповідно до цього пунк-ту» замінити словами «яким ввезено товари із звільненням від оподаткування ввіз-ним митом відповідно до цього пункту»;

після абзацу двадцять шостого доповнити п'ятьма новими абзацами такого змісту:

«9001 10 90 10, 9001 10 90 90, звільняються від оподаткування ввізним митом, як-що такі товари поміщуються у митний режим імпорту підприємствами для викорис-тання у власній виробничій діяльності з виробництва або ремонту:

повітряних, наземних та водних безпілотних систем, що класифікуються у товар-них групах 84, 85, 87, 90, 93 та товарних позиціях 8806, 8906 згідно з УКТ ЗЕД;

котушок з волоконно-оптичним кабелем:

для постачання у виробництво або ремонт безпілотних систем, зазначених в аб-заці другому цього пункту;

для постачання Збройним Силам України та іншим утвореним відповідно до зако-ну військовим формуванням, правоохоронним та розвідувальним органам, органам спеціального призначення з правоохоронними функціями, на які Конституцією та за-конами України покладено функції із забезпечення оборони держави, для викорис-тання у безпілотних системах, зазначених в абзаці другому цього пункту».

У зв'язку з цим абзаці двадцять сьомий — двадцять дев'ятий вважати відповідно абзацами тридцять другим — тридцять четвертим;

після абзацу тридцять третього доповнити новим абзацом такого змісту:

«Не вважається нецільовим використанням товарів, визначених цим пунктом, як-що такі товари постачаються виробниками повітряних, наземних та водних безпілот-них систем, що класифікуються у товарних групах 84, 85, 87, 90, 93 та товарних пози-ціях 8806, 8906 згідно з УКТ ЗЕД, Збройним Силам України та іншим утвореним від-повідно до закону військовим формуванням, правоохоронним та розвідувальним ор-ганам, органам спеціального призначення з правоохоронними функціями, на які Кон-ституцією та законами України покладено функції із забезпечення оборони держави, для ремонту раніше реалізованих такими виробниками повітряних, наземних та вод-них безпілотних систем. У разі такого постачання виробник цих повітряних, наземних та водних безпілотних систем зобов'язаний зазначити у звіті, що подається ним до митного органу відповідно до абзацу десятого цього пункту, перелік та кількість та-ких товарів, поставлених ним протягом звітного кварталу».

У зв'язку з цим абзац тридцять четвертий вважати абзацом тридцять п'ятим;

2) у підпункті 1 пункту 9⁴⁰ слова і цифри «в частині сьомій статті 201 цього Кодек-су» замінити словами і цифрами «в частині шостій статті 201 цього Кодексу»;

3) у пункті 9⁴³ слова «частини шостої» замінити словами «частини п'ятої».

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України у місячний строк з дня набрання чинності цим Законом:

прийняти нормативно-правові акти, необхідні для реалізації цього Закону;

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами вико-навчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

м. Київ
4 червня 2025 року
№ 4473-IX

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

Закон України

Про внесення змін до підрозділу 2 розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України щодо звільнення від оподаткування податком на додану вартість операцій з ввезення на митну територію України товарів для потреб безпеки і оборони

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

І. Внести до підрозділу 2 розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодек-су України (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., №№ 13–17, ст. 112) такі зміни:

1. У підпункті «і» підпункту 4 пункту 32 слова «інші оптичні, навігаційні та топогра-фічні прилади та інструменти, що використовуються в оборонних цілях» замінити словами та цифрами «волокон оптичних та джгутів волоконно-оптичних, інших ка-белів волоконно-оптичних, що класифікуються у товарних підкатегоріях 9001 10 90 10, 9001 10 90 90 згідно з УКТ ЗЕД, інші оптичні, навігаційні та топографічні прилади та інструменти, що використовуються в оборонних цілях»).

2. У пункті 95:

в абзаці першому слова «повітряних, наземних та водних безпілотних систем, ак-тивних засобів протидії технічним розвідкам» замінити словами «повітряних, назем-них та водних безпілотних систем, котушок з волоконно-оптичним кабелем, актив-них засобів протидії технічним розвідкам»;

після абзацу другого доповнити трьома новими абзацами такого змісту:

«котушок з волоконно-оптичним кабелем:

для постачання у виробництво або ремонт безпілотних систем, зазначених в аб-заці другому цього пункту;

для постачання Збройним Силам України, а також іншим утвореним відповідно до законів України військовим формуванням, правоохоронним та розвідувальним ор-ганам, органам спеціального призначення з правоохоронними функціями, на яких Конституцією та законами України покладено функції із забезпечення оборони дер-жави, для використання у безпілотних системах, зазначених в абзаці другому цьо-го пункту».

У зв'язку з цим абзаці третій — дванадцятий вважати відповідно абзацами шос-тим — п'ятнадцятим;

в абзаці десятому слова «абзацом двадцять першим» замінити словами «абза-цом двадцять п'ятим»;

в абзаці одинадцятому слова «абзацом двадцять другим» замінити словами «аб-зацом двадцять шостим»;

після абзацу одинадцятого доповнити п'ятьма новими абзацами такого змісту:

«абзацом двадцять сьомим пункту 9²⁷ розділу XXI «Прикінцеві та перехідні поло-ження» Митного кодексу України, звільняються від оподаткування податком на до-дану вартість, якщо такі товари ввозяться на митну територію України у митному ре-жимі імпорту платниками для використання у власній виробничій діяльності з вироб-ництва або ремонту:

повітряних, наземних та водних безпілотних систем, що класифікуються у товар-них групах 84, 85, 87, 90, 93 та товарних позиціях 8806, 8906 згідно з УКТ ЗЕД;

котушок з волоконно-оптичним кабелем:

для постачання у виробництво або ремонт безпілотних систем, зазначених в аб-заці другому цього пункту;

для постачання Збройним Силам України, а також іншим утвореним відповідно до законів України військовим формуванням, правоохоронним та розвідувальним ор-ганам, органам спеціального призначення з правоохоронними функціями, на яких Конституцією та законами України покладено функції із забезпечення оборони дер-жави, для використання у безпілотних системах, зазначених в абзаці другому цьо-го пункту».

У зв'язку з цим абзаці дванадцятий — п'ятнадцятий вважати відповідно абзаца-ми сімнадцятим — двадцятим;

після абзацу вісімнадцятого доповнити новим абзацом такого змісту:

«Не вважається нецільовим використанням зазначених у цьому пункті товарів, як-що такі товари постачаються виробниками повітряних, наземних та водних безпілот-них систем, що класифікуються у товарних групах 84, 85, 87, 90, 93 та товарних пози-ціях 8806, 8906 згідно з УКТ ЗЕД, Збройним Силам України, а також іншим утвореним відповідно до законів України військовим формуванням, правоохоронним та розвід-увальним органам, органам спеціального призначення з правоохоронними функці-ями, на яких Конституцією та законами України покладено функції із забезпечен-ня оборони держави, для ремонту раніше реалізованих такими виробниками пові-тряних, наземних та водних безпілотних систем. У разі такого постачання виробник таких повітряних, наземних та водних безпілотних систем зобов'язаний зазначити у звіті, що подається ним до митного органу відповідно до абзацу десятого пункту 9²⁷ розділу XXI «Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України, перелік та кількість таких товарів, поставлених ним протягом звітного кварталу».

У зв'язку з цим абзаці дев'ятнадцятий і двадцятий вважати відповідно абзацами двадцятим і двадцять першим;

в абзаці двадцятому слова «підприємства, яким для виробництва та/або ремонту повітряних, наземних та водних безпілотних систем, активних засобів протидії тех-нічним розвідкам, машин механізованого розмінювання, а також систем зброї дис-танційного керування та боєприпасів (які використовуються з безпілотними систе-мами) ввезено товари, операції із ввезення на митну територію України яких звільне-но» замінити словами «підприємства, операції із ввезення на митну територію Укра-їни товарів якого звільнено».

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України у місячний строк з дня набрання чинності цим За-коном:

прийняти нормативно-правові акти, необхідні для реалізації цього Закону;

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами вико-навчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
4 червня 2025 року
№ 4474-IX

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення Н. Галібаренко з посади Глави Місії України при НАТО

Звільнити ГАЛІБАРЕНКО Наталію Миколаївну з посади Глави Місії України при НАТО.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
13 червня 2025 року
№ 407/2025

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення А. Гетьманчук Головою Місії України при НАТО

Призначити ГЕТЬМАНЧУК Альону Анатоліївну Головою Місії України при НАТО.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
13 червня 2025 року
№ 408/2025

КАДРОВІ ПИТАННЯ

Президент України

звільнив:

ГУБЕНКА Віктора Григоровича — з посади голови Шосткинської район-ної державної адміністрації Сумської області згідно з поданою ним зая-вою.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 11 червня 2025 р. № 683
Київ

Про внесення змін
до Положення про Державне агентство
з енергоефективності
та енергозбереження України

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до Положення про Державне агентство з енергоефективності та енергозбереження України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 р. № 676 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 97, ст. 2801), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 11 червня 2025 р. № 683

ЗМІНИ,
що вносяться до Положення про Державне агентство
з енергоефективності та енергозбереження України

1. Пункт 5 доповнити підпунктом 8 такого змісту:
«8) забезпечує функціонування внутрішнього контролю і здійснює внутрішній аудит в апараті Держенергоефективності, на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери його управління».
2. Пункт 11 доповнити підпунктом 30¹ такого змісту:
«30¹) організовує внутрішній контроль і внутрішній аудит та забезпечує функціонування внутрішнього контролю і здійснення внутрішнього аудиту в апараті Держенергоефективності, на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери його управління».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 11 червня 2025 р. № 684
Київ

Про внесення змін до постанов
Кабінету Міністрів України
від 16 червня 1992 р. № 336
і від 27 грудня 2018 р. № 1150

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 16 червня 1992 р. № 336 «Про норми харчування осіб, які тримаються в установах виконання покарань, слідчих ізоляторах Державної кримінально-виконавчої служби, ізоляторах тимчасового тримання, приймальниках-розподільниках та інших приймальниках Національної поліції» — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 31 січня 2004 р. № 102 (Офіційний вісник України, 2004 р., № 5, ст. 231), і від 27 грудня 2018 р. № 1150 «Про норми харчування осіб, які тримаються в установах виконання покарань та слідчих ізоляторах Державної кримінально-виконавчої служби, місцях тимчасового тримання Державної прикордонної служби, ізоляторах тимчасового тримання, приймальниках-розподільниках для дітей та інших місцях тримання Національної поліції та спеціально відведених місцях для тимчасового тримання (ізоляторах тимчасового тримання) Служби безпеки» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 4, ст. 138) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 11 червня 2025 р. № 684

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 16 червня 1992 р. № 336 і від 27 грудня 2018 р. № 1150

1. У додатках до постанови Кабінету Міністрів України від 16 червня 1992 р. № 336:
1) додаток 1 доповнити нормою № 12 такого змісту:

«НОРМА № 12
для людей, які хворіють на туберкульоз і перебувають
на стаціонарному лікуванні чи реабілітації у закладах охорони здоров'я
Державної кримінально-виконавчої служби

(на одну особу на добу)		
Найменування продуктів	Характеристики продуктів	Маса (брутто)/ кількість
Овочі	різноманітні, сезонні, крім картоплі; свіжі, заморожені або квашені	600 г
Фрукти і ягоди	різноманітні, сезонні, свіжі або заморожені	330 г
Сушені фрукти та/або сушені ягоди	різноманітні, без додавання цукрів і підсолоджувачів	32 г
Соки	фруктово-овочеві, фруктово-ягідні, фруктові-овочеві пастеризовані соки без додавання цукрів і підсолоджувачів повинні містити не більше 0,12 г натрію або еквівалентну кількість солі на 100 мл готового продукту	86 мл
Крупи, макаронні вироби та бобові		160 г
Картопля		115 г
Хліб	хліб з борошна житнього або пшеничного 1 сорту, цільнозерновий хліб з пшеничного або житнього борошна з обмеженням вмістом солі, який не перевищує 0,45 г на 100 г хліба	150 г

Борошно пшеничне 1 сорту		75 г
Яйця курячі		0,5 шт.
Риба	різні сорти морської риби, потрошена без голови (тушка)	75 г
М'ясо	охолоджене чи заморожене (свинина/телятина/яловичина/птиця (крім водоплавної)	220 г

Молоко та молочні продукти, рослинні напої, до яких додано вітаміни та мінеральні речовини	із кількістю цукрів не більше 10 г на 100 г, бажано молоко та молочні продукти, до яких додано вітамін D (кефіру), або 125 г сиру кисломолочного, або 15 г сиру твердого, або 25 г сметани	три порції на день на вибір, кожна з яких: 200 мл молока або рослинних напоїв (або 125 мл йогурту (кефіру), або 125 г сиру кисломолочного, або 15 г сиру твердого, або 25 г сметани
--	--	---

Насичені жири тваринного походження	масло вершкове, що містить не менше ніж 72 відсотки жиру	27 г
Рослинні жири	рослинна олія	5 г
Сіль	використовується лише йодована сіль	
Цукор		25 г
Какао	без додавання цукру і підсолоджувачів	6 г
Чай	без додавання цукру і підсолоджувачів	0,5 г
Дріжджі		1 г
Крохмаль		2 г
Спеції та приправи		0,1 г
Енергетична цінність, кілокалорій		2761,48
Білки: загальна кількість/тваринні, грамів		113,22/58,38
Жири, грамів		92, 73

Вуглеводи, грамів	368,55
4142,22 (4)	
3037,63 (5)	

Примітки: 1. За цією нормою забезпечуються засуджені та особи, взяті під варту, які хворіють на туберкульоз і перебувають на лікуванні в умовах стаціонару закладів охорони здоров'я Державної кримінально-виконавчої служби.
2. Продукти щоденного споживання (овочі та фрукти, хліб, молоко та молочні продукти, м'ясо, масло вершкове, рослинна олія, цукор, какао, чай, борошно пшеничне 1 сорту) використовуються в межах денної норми +/- 5 відсотків.
3. Такі продукти, як сушені фрукти або сушені ягоди, соки, картопля, крупи, макаронні вироби та бобові, яйця, риба, пропонуються кілька разів на тиждень. Наприклад, денна норма риби — 75 г використовується в меню тричі на тиждень. Розрахунок проводиться таким чином: (75 x 7) : 3 = 175 грамів.
Сік пропонується тричі на тиждень під час сніданку, обіду або вечері. Розрахунок проводиться таким чином: 86 x 7 = 602 грами.
Яйця варені (смажені) рекомендується видавати тричі на тиждень під час сніданку, обіду або вечері. Крім того, яйця використовуються для приготування кулінарних виробів і напівфабрикатів.
М'ясо пропонується видавати 11 разів на тиждень під час сніданку, обіду або вечері. Також дозволяється використовувати м'ясо під час приготування кулінарних виробів. Сушені фрукти пропонується видавати 6 порцій на тиждень під час сніданку, обіду або вечері, а також 3 порції на тиждень під час другого сніданку або підвечірку. Сушені фрукти пропонується використовувати для приготування страв і напоїв.
Картопля пропонується до перших страв, а також під час сніданку, обіду або вечері 4 рази на тиждень, замість страв із круп (макаронних виробів, бобових), із таким чергуванням: 1 страва з картоплі на 4—5 страв із круп (макаронних виробів, бобових). Цукор використовується під час приготування страв і напоїв.
Борошно пшеничне 1 сорту використовується для приготування борошняних кулінарних виробів (пиріжки, пироги, пончики, пампушки ватрушки, слойки, піца тощо). Для приготування таких виробів також дозволяється в межах норми використовувати інші продукти харчування.
4. Енергетична та поживна цінність норм харчування для неповнолітніх і дорослих, які мають недостатню вагу або інші ознаки мальнутриції, яка коригується через пропорційне збільшення норми для кожного із харчових продуктів (норма збільшується із використанням коефіцієнта 1,5).
До неповнолітніх і дорослих, які мають недостатню вагу, належать люди, індекс маси тіла яких становить менше ніж 18,5 під час розрахунку за формулою: маса тіла (кг)/(зріст(м)²).
5. Енергетична та поживна цінність норм харчування для неповнолітніх і дорослих із позитивним ВІЛ-статусом, яка коригується через пропорційне збільшення норми для кожного із харчових продуктів (норма збільшується із використанням коефіцієнта 1,1).»;

- 2) додаток 2 доповнити нормами заміни харчових продуктів для людей, які хворіють на туберкульоз і перебувають на стаціонарному лікуванні чи реабілітації у закладах охорони здоров'я Державної кримінально-виконавчої служби, такого змісту:

«НОРМИ
заміни харчових продуктів для людей, які хворіють на туберкульоз
і перебувають на стаціонарному лікуванні чи реабілітації
у закладах охорони здоров'я Державної кримінально-виконавчої служби

Найменування продукту	Маса (брутто)/ кількість	Найменування продукту-замінника	Маса (брутто)/ кількість
Яйця курячі	1 шт.	м'ясо риба сир кисломолочний молоко	50 г 100 г 53 г 210 мл
Риба	100 г	риба з головою м'якуш (філе) птиці, свинини, яловичини без кістки	130 г 67 г
М'ясо	100 г	м'ясні блоки на кістках, туші, напівтуші м'ясні блоки без кісток	84 г
Молоко	100 мл	рибні консерви різні консерви м'ясні різні яйця куряче	67 г 80 г 50 г 1 шт.
Масло вершкове (72 відсотки жиру)	100 г	субпродукти І категорії консерви м'ясні різні риба (без голови)	100 г 75 г 150 г
Картопля	100 г	рибні консерви різні сир твердий	120 г 48 г
Овочі	100 г	яйця курячі м'якуш (філе) птиці, свинини, яловичини без кістки	2 шт. 100 г
Фрукти і ягоди	100 г	м'ясні блоки на кістках, туші, напівтуші	125 г
Сушені фрукти та/або сушені ягоди	100 г	м'ясні блоки без кісток	100 г
Соки	100 мл	рослинні напої йогурт або кефір	100 мл 62,5 мл
Цукор	100 г	сир кисломолочний сир твердий сметана	62,5 г 7,5 г 12,5 г 150 г

Овочі	100 г	овочі свіжі, квашені, солені крупи, макаронні вироби та бобові картопля сушена, пюре картопляне сухе та сушені овочеві суміші картопля	100 г 20 г 20 г
Фрукти і ягоди	100 г	крупні, макаронні вироби та бобові овочі сушені консервовані (мариновані) овочі і бобові	100 г 100 г
Сушені фрукти та/або сушені ягоди	100 г	ікра овочева і салати овочеві соки варення, джем, повидло	75 г 100 мл 17 г
Соки	100 мл	сушені фрукти та/або сушені ягоди	20 г

Сушені фрукти та/або сушені ягоди	100 г	фрукти і ягоди свіжі соки варення, джем, повидло	500 г 500 мл 125 г
Соки	100 мл	сушені фрукти та/або сушені ягоди	20 г
Цукор	100 г	фрукти і ягоди свіжі мед карамель варення, джем, повидло	17 г 100 г 100 г 50 г 140 г».

2. У додатках до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2018 р. № 1150:
1) додаток 1 доповнити нормою № 9 такого змісту:

«Норма № 9 — для людей, які хворіють на туберкульоз і перебувають
на стаціонарному лікуванні чи реабілітації у закладах охорони здоров'я
Державної кримінально-виконавчої служби

(на одну особу на добу)		
Найменування продуктів	Характеристики продуктів	Маса (брутто)/ кількість
Овочі	різноманітні, сезонні, крім картоплі; свіжі, заморожені або квашені	600 г
Фрукти і ягоди	різноманітні, сезонні, свіжі або заморожені	330 г
Сушені фрукти та/або сушені ягоди	різноманітні без додавання цукрів і підсолоджувачів	32 г
Соки	фруктово-овочеві, фруктово-ягідні, фруктові-овочеві пастеризовані соки без додавання цукрів і підсолоджувачів повинні містити не більше 0,12 г натрію або еквівалентну кількість солі на 100 мл готового продукту	86 мл
Крупи, макаронні вироби та бобові		160 г
Картопля		115 г
Хліб	хліб з борошна житнього або пшеничного 1 сорту, цільнозерновий хліб з пшеничного або житнього борошна з обмеженням вмістом солі, який не перевищує 0,45 г на 100 г хліба	150 г
Борошно пшеничне 1 сорту		75 г

Яйця курячі		0,5 шт.
Риба	різні сорти морської риби, потрошена без голови (тушка)	75 г
М'ясо	охолоджене чи заморожене (свинина/телятина/яловичина/птиця (крім водоплавної)	220 г

Молоко та молочні продукти, рослинні напої, до яких додано вітаміни та мінеральні речовини	із кількістю цукрів не більше 10 г на 100 г, бажано молоко та молочні продукти, до яких додано вітамін D	три порції на день на вибір, кожна з яких: 200 мл молока або рослинних напоїв (або 125 мл йогурту (кефіру), або 125 г сиру кисломолочного, або 15 г сиру твердого, або 25 г сметани
--	--	---

Насичені жири тваринного походження	масло вершкове, що містить не менше ніж 72 відсотки жиру	27 г
Рослинні жири	рослинна олія	5 г
Сіль	використовується лише йодована сіль	

Цукор		25 г
Какао	без додавання цукру і підсолоджувачів	6 г
Чай	без додавання цукру і підсолоджувачів	0,5 г

Дріжджі		1 г
Крохмаль		2 г
Спеції та приправи		0,1 г
Енергетична цінність, кілокалорій		2761,48
Білки: загальна кількість/тваринні, грамів		113,22/58,38
Жири, грамів		92, 73
Вуглеводи, грамів		368,55
4142,22 (4)		
3037,63 (5)		

Примітки: 1. За цією нормою забезпечуються засуджені та особи, взяті під варту, які хворіють на туберкульоз і перебувають на лікуванні в умовах стаціонару закладів охорони здоров'я Державної кримінально-виконавчої служби.
2. Продукти щоденного споживання (овочі та фрукти, хліб, молоко та молочні продукти, м'ясо, масло вершкове, рослинна олія, цукор, какао, чай, борошно пшеничне 1 сорту) використовуються в межах денної норми +/- 5 відсотків.
3. Такі продукти, як сушені фрукти або сушені ягоди, соки, картопля, крупи, макаронні вироби та бобові, яйця, риба, пропонуються кілька разів на тиждень. Наприклад, денна норма риби — 75 г використовується в меню тричі на тиждень. Розрахунок проводиться таким чином: (75 x 7) : 3 = 175 грамів.
Сік пропонується тричі на тиждень під час сніданку, обіду або вечері. Розрахунок проводиться таким чином: 86 x 7 = 602 грами.
Яйця варені (смажені) рекомендується видавати тричі на тиждень під час сніданку, обіду або вечері. Крім того, яйця використовуються для приготування кулінарних виробів і напівфабрикатів.
М'ясо пропонується видавати 11 разів на тиждень під час сніданку, обіду або вечері. Також дозволяється використовувати м'ясо під час приготування кулінарних виробів. Сушені фрукти пропонується видавати 6 порцій на тиждень під час сніданку, обіду або вечері, а також 3 порції на тиждень під час другого сніданку або підвечірку. Сушені фрукти пропонується використовувати для приготування страв і напоїв.
Картопля пропонується до перших страв, а також під час сніданку, обіду або вечері 4 рази на тиждень, замість страв із круп (макаронних виробів, бобових), із таким чергуванням: 1 страва з картоплі на 4—5 страв із круп (макаронних виробів, бобових). Цукор використовується під час приготування страв і напоїв.
Борошно пшеничне 1 сорту використовується для приготування борошняних кулінарних виробів (пиріжки, пироги, пончики, пампушки ватрушки, слойки, піца тощо). Для приготування таких виробів також дозволяється в межах норми використовувати інші продукти харчування.
4. Енергетична та поживна цінність норм харчування для неповнолітніх і дорослих, які мають недостатню вагу або інші ознаки мальнутриції, яка коригується через пропорційне збільшення норми для кожного із харчових продуктів (норма збільшується із використанням коефіцієнта 1,5).
До неповнолітніх і дорослих, які мають недостатню вагу належать люди, індекс маси тіла яких становить менше ніж 18,5 під час розрахунку за формулою: маса тіла (кг)/(зріст(м)²).
5. Енергетична та поживна цінність норм харчування для неповнолітніх і дорослих із позитивним ВІЛ-статусом, яка коригується через пропорційне збільшення норми для кожного із харчових продуктів (норма збільшується із використанням коефіцієнта 1,1).»;

- 2) додаток 2 доповнити нормами заміни харчових продуктів для людей, які хворіють на туберкульоз і перебувають на стаціонарному лікуванні чи реабілітації у закладах охорони здоров'я Державної кримінально-виконавчої служби, такого змісту:

«НОРМИ
заміни харчових продуктів для людей, які хворіють на туберкульоз
і перебувають на стаціонарному лікуванні чи реабілітації у закладах
охорони здоров'я Державної кримінально-виконавчої служби

Найменування продукту	Маса (брутто)/ кількість	Найменування продукту-замінника	Маса (брутто)/ кількість
Яйця курячі	1 шт.	м'ясо риба сир кисломолочний молоко	50 г 100 г 53 г 210 мл
Риба	100 г	риба з головою м'якуш (філе) птиці, свинини, яловичини без кістки	130 г 67 г
М'ясо	100 г	м'ясні блоки на кістках, туші, напівтуші м'ясні блоки без кісток	84 г
Молоко	100 мл	рибні консерви різні консерви м'ясні різні яйця куряче	67 г 80 г 50 г 1 шт.
Масло вершкове (72 відсотки жиру)	100 г	субпродукти І категорії консерви м'ясні різні риба (без голови)	100 г 75 г 150 г
Картопля	100 г	рибні консерви різні сир твердий	120 г 48 г
Овочі	100 г	яйця курячі м'якуш (філе) птиці, свинини, яловичини без кістки	2 шт. 100 г
Фрукти і ягоди	100 г	м'ясні блоки на кістках, туші, напівтуші	125 г
Сушені фрукти та/або сушені ягоди	100 г	м'ясні блоки без кісток	100 г
Соки	100 мл	рослинні напої йогурт або кефір	100 мл 62,5 мл
Цукор	100 г	сир кисломолочний сир твердий сметана	62,5 г 7,5 г 12,5 г 150 г

Овочі	100 г	овочі свіжі, квашені, солені крупи, макаронні вироби та бобові картопля сушена, пюре картопляне сухе та сушені овочеві суміші картопля	100 г 20 г 20 г
Фрукти і ягоди	100 г	крупні, макаронні вироби та бобові овочі сушені консервовані (мариновані) овочі та бобові	100 г 100 г 100 г 75 г
Сушені фрукти та/або сушені ягоди	100 г	ікра овочева і салати овочеві соки варення, джем, повидло	500 г 500 мл 125 г 20 г
Соки	100 мл	сушені фрукти та/або сушені ягоди	20 г
Цукор	100 г	фрукти і ягоди свіжі мед карамель варення, джем, повидло	17 г 100 г 100 г 50 г 140 г».

ДОКУМЕНТИ

що передбачено Директивою Європейського Парламенту та Ради 2014/61/ЄС від 15 травня 2014 р., яку Україна зобов'язана імплементувати.

З-поміж іншого на ефективність розгортання електронних комунікацій впливає вирішення земельних питань. Відведення земельних ділянок є достатньо тривалою процедурою, що супроводжується необхідністю отримання багатьох документів.

Отже, 17 лютого 2022 р. прийнято розроблений Мінцифри Закон України № 2078-IX «Про внесення зміни до розділу V «Прикінцеві положення» Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» щодо спрощення розміщення технічних засобів електронних комунікацій», яким встановлено, що до 1 січня 2026 р. дія абзаців першого — п'ятого частини третьої статті 24 цього Закону не поширюється на випадки надання в користування земельних ділянок площею до 0,05 гектара за рахунок земель державної або комунальної власності, розташованих у межах сіл і селищ та за межами населених пунктів, крім особливо цінних земель для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування базових станцій мобільного зв'язку, інших технічних засобів та/або споруд електронних комунікацій (крім лінійних) електронних комунікаційних мереж.

Однак процедура отримання земельних ділянок у користування залишається ускладненою, зокрема через тривалість строків, передбачених земельним законодавством, їх недотримання розпорядниками земельних ділянок, відмови у розгляді відповідних клопотань постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг, супротив місцевого населення щодо розміщення та будівництва базових станцій мобільного зв'язку у зв'язку із радіофобією.

Сервітут, або право на використання чужої земельної ділянки, також може бути важливим елементом розгортання електронних комунікаційних мереж. На сьогодні законодавство передбачає право для постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг вимагати від власників земельних ділянок установлення сервітутів лише для прокладення електронних комунікаційних мереж під землею, що обмежує дію використання сервітуту. У такий спосіб на сьогодні існує потреба у розширенні дію земельного сервітуту на розгортання електронних комунікаційних мереж в цілому.

Також проблемою є неефективне користування радіочастотним спектром у деяких діапазонах радіочастот.

Постановою Кабінету Міністрів України від 19 грудня 2023 р. № 1340 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 9, ст. 485) затверджено план розподілу і користування радіочастотним спектром в Україні, яким регламентовано розподіл смуг радіочастот радіослужбам в Україні, розподіл на смуги спеціального та загального користування, а також визначено напрями та умови користування радіочастотним спектром з визначенням радіотехнологій для певних смуг радіочастот.

Проте на даний час існують певні перепони щодо можливості користування радіочастотним спектром у деяких діапазонах радіочастот.

Так, на сьогодні є необхідність щодо вивільнення смуг радіочастот у діапазонах 790—862 МГц, 694—790 МГц від радіоелектронних засобів радіомовної служби (телебачення), оскільки це є міжнародним зобов'язанням України.

Угода про асоціацію містить зобов'язання України щодо приведення у відповідність її політики в сфері радіочастотного спектра із відповідною політикою ЄС, адже у більшості держав ЄС — сусідів України у діапазоні 700 МГц вже впроваджені мобільний зв'язок четвертого покоління (4G) та п'ятого покоління (5G). Водночас перехід до цифрового мовлення є зобов'язанням України відповідно до Регіональної угоди, яка стосується планування цифрової наземної радіомовної служби в Районі 1 (частинна Району 1, розташованих на захід від меридіана 170° східної довготи і на північ від паралелі 40° південної широти, за винятком території Монголії) та в Ісламській Республіці Іран у смугах частот 174—230 і 470—862 МГц, підписаної 16 червня 2006 р. у м. Женеві та затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 18 серпня 2010 р. № 750 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 65, ст. 2264).

Також планом розподілу і користування радіочастотним спектром в Україні передбачено використання мобільного зв'язку п'ятого покоління (5G) на всій території України. Однак повноцінне впровадження зазначеної технології на всій території України під час воєнного стану ускладнене через ряд технічних та безпекових причин, зокрема у зв'язку із неможливістю проведення науково-дослідних робіт з метою дослідження умов сумісного функціонування радіоелектронних засобів спеціальних користувачів з радіоелектронними засобами мобільного зв'язку п'ятого покоління (5G) у смугах частот 703—733/758—788 МГц та 3400—3800 МГц.

На сьогодні розглядається питання щодо можливості проведення тестувань мобільного зв'язку п'ятого покоління (5G) з метою підготовки до майбутнього повноцінного впровадження цієї технології.

Також на період воєнного стану Національним центром оперативного-технічного управління електронними комунікаційними мережами України прийнято рішення виділити постачальникам електронних комунікаційних послуг мобільного зв'язку у тимчасове користування радіочастотний спектр у діапазонах радіочастот 2100 МГц, 2300 МГц і 2600 МГц з метою підтримання якості послуг на високому рівні в умовах міграції населення та постійно зростаючого трафіку передачі даних.

З огляду на викладене у лютому 2024 р. НКЕК прийнято рішення про надання радіочастотного спектра у зазначених діапазонах виключно на умовах конкурсу або аукціону.

На відкритих торгах 19 листопада 2024 р. регулятором було продано на аукціон ліцензії на користування спектром протягом 15 років на загальну суму понад 2,8 млрд. гривень.

На сьогодні у сфері електронних комунікацій є ряд проблем, пов'язаних із порушенням прав споживачів, зокрема:

- недоступність зв'язку на територіях, де постачальник послуг зазначає наявність технічної можливості користуватися послугами широкосмугового доступу до Інтернету електронними комунікаційними послугами;
- неналежа якість електронних комунікаційних послуг;
- спам;
- списання коштів з рахунків абонентів за контент-послуги, додаткові послуги третіх осіб тощо, які абонент не замовляв;
- маркетингові практики постачальників послуг, що ускладнюють абонентам контроль рівня їх витрат;
- обмежений вибір постачальників фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету у багатоквартирних будинках через ускладнений доступ постачальників послуг до внутрішньобудинкової інфраструктури;
- викрадення шахраями абонентських номерів з використанням процедур заміни сім-картки без зміни номера для доступу до абонентських рахунків, документів, комунікацій;
- відсутність електронних комунікаційних послуг у важкодоступних регіонах (географічна недоступність), наявність цифрового розриву між містами і селами;
- наявність територій, на яких розгортання електронних комунікаційних мереж є збитковим через низький платоспроможний попит, зокрема в малих населених пунктах.

Для повноцінного запуску доступних і дієвих механізмів захисту прав споживачів необхідно внести додаткові зміни до законодавства.

Фіксований широкосмуговий доступ до Інтернету в Україні має достатньо високу вартість відносно до доходів населення. Крім щомісячної абонентської плати за доступ, яка для 32 відсотків домогосподарств перевищує 2 відсотки доходів домогосподарства, проблему також становить плата за підключення. За дослідженнями Мінцифри в 2020 році медіанна вартість підключення широкосмугового доступу до Інтернету з використанням волоконно-оптичних технологій становила 1200 гривень для міської і 1300 гривень для сільської місцевості, тобто більше ніж шість місячних абонентських плат. Висока вартість підключення є фактором, який обмежує доступ домогосподарств до послуг широкосмугового доступу до Інтернету. Відмова потенційних користувачів від придбання послуг робить розгортання мереж для постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг менш фінансово привабливим, а можливість того, що користувачі відмовляться від послуг широкосмугового доступу до Інтернету після підключення, — більш ризикованим.

Вартість послуг та вартість підключення послуг вищі в сільській місцевості, а доходи населення — нижчі. Фінансова доступність послуг широкосмугового доступу до Інтернету погіршилася під час повномасштабної збройної агресії Російської Федерації проти України у 2022 році через зменшення доходів населення і підвищення витрат постачальників електронних комунікаційних послуг широкосмугового доступу до Інтернету. Відповідно до розрахункових даних, отриманих на основі звітів НКЕК, 46,4 відсотка домогосподарств (від загальної кількості) мають широкосмуговий доступ до Інтернету із швидкістю 30 Мбіт/с, проте цей показник може бути більшим через необов'язковість подання регуляторної звітності у період воєнного стану. Цінова недоступність послуг для частини абонентів — одна з причин одного з найнижчих в Європі рівнів частки населення/домогосподарств, що вже користуються послугами широкосмугового доступу до Інтернету. Відсутність доступу до послуг широкосмугового доступу до Інтернету характерна, насамперед, для малих населених пунктів.

Комбінація фінансової і географічної недоступності послуг фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету у сільській місцевості створює цифровий розрив, який можливо подолати лише завдяки суттєвим змінам у бізнес-моделях постачальників електронних комунікаційних послуг широкосмугового доступу до Інтернету, значним інвестиціям в інфраструктуру електронних комунікаційних мереж, продовженню підключення закладів соціальної інфраструктури до широкосмугового доступу до Інтернету з використанням волоконно-оптичних технологій у рамках наявних та нових бюджетних програм, а також впровадженню державою відповідних інструментів, передбачених Законом України «Про електронні комунікації», а саме проведення конкурсів на розгортання електронних комунікаційних мереж або призначення постачальників електронних комунікацій послуг для забезпечення доступу до універсальної послуги на визначеній території з подальшим відшкодуванням (компенсацією) збитків, пов'язаних із розгортанням електро-

нних комунікаційних мереж для надання універсальних електронних комунікаційних послуг.

Зменшення цифрового розриву між містами та сільською місцевістю у контексті мобільного зв'язку може бути, зокрема, шляхом підвищення параметрів якості електронних комунікаційних послуг, спрощення доступу до інфраструктури та земельних ділянок третіх осіб, видачі нових ліцензій на користування радіочастотним спектром, проведення інформаційної роботи із супротиву місцевого населення (через радіофобію) щодо розміщення технічного обладнання електронних комунікацій та будівництва веж мобільного зв'язку. Із сторони постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг мобільного зв'язку важливим чинником для зменшення цифрового розриву є інвестиції в розгортання мереж та використання новітніх технологій.

Через ряд факторів, зокрема безпекових, постачальникам у сфері електронних комунікацій важче вишукувати інвестиції. Це негативно впливає на довгострокове планування діяльності постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг та призводить до відсутності мотивації та незаінтересованості у деяких учасників сфери електронних комунікацій здійснювати інвестування в модернізацію обладнання та розвиток власних мереж.

Оскільки у зв'язку з воєнним станом в Україні тимчасово обмежено обов'язок постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг подавати звітність у сфері електронних комунікацій, важливим є питання відновлення на законодавчому рівні (шляхом внесення змін до Закону України «Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни») подання постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг звітності у сфері електронних комунікацій, що надасть можливість державі аналізувати стан зазначеної сфери та за необхідності вживати відповідних заходів.

Також недостатні обсяги власного виробництва обладнання електронних комунікацій призводять до залежності постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг від іноземних виробників обладнання електронних комунікацій.

Держава має забезпечити умови для відкриття в Україні центрів досліджень і розробок (далі — R&D-центрів) виробників технологій та обладнання електронних комунікацій та підприємств із власного виробництва елементної бази сучасних електронних комунікаційних мереж.

Крім того, витрати на розгортання мереж є високими, а рівень середнього доходу на одного користувача порівняно з іншими державами є низьким.

Високі витрати постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг на розгортання мереж, а саме високе співвідношення вартості обладнання до показника середнього доходу на одного користувача, стримує розвиток мереж постачальниками послуг.

В Україні низький рівень середнього доходу на одного користувача порівняно з іншими країнами (приблизно в чотири — п'ять разів нижчий, ніж в країнах Європи). Наприклад, середній дохід на одного користувача українських операторів мобільного зв'язку становив у середньому близько 2,8 євро у 2022 році порівняно з 14,4 євро в середньому в країнах Європи, а середній дохід на одного користувача за послуги фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету в Україні — у чотири — п'ять разів нижчий, ніж в країнах Європи.

Прискорення темпів науково-технологічного розвитку сфери електронних комунікацій вимагає від держави забезпечення підготовки технічних фахівців, здійснення навчання та інтеграції ветеранів війни та осіб з інвалідністю, розроблення та створення відповідних програм, спрямованих на це, зокрема щодо підготовки технічних фахівців, сприяння підготовці та навчанню дефіцитних фахівців та забезпечення можливості проходження студентської практики та стажування у галузевих підприємствах.

Суб'єкти малого та середнього бізнесу мають обмежений доступ до капіталу, а його висока вартість унеможливорює подальший розвиток електронних комунікаційних мереж.

Висока вартість кредитів, відсутність у суб'єктів малого та середнього бізнесу застави, непрозорі корпоративні структури призводять до неможливості оператора — представника малого та середнього бізнесу залучити кредитні кошти для розвитку власного бізнесу.

Стратегічна цілі, завдання, очікувані результати та показники їх досягнення

Стратегічна ціль 1. Забезпечення фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету як основи для розвитку «гігабітного суспільства»

Показниками досягнення стратегічної цілі є:

наявність можливості мінімум 75 відсотків українських домогосподарств користуватися фіксованим широкосмуговим доступом до Інтернету за технологією, що дозволяє забезпечити швидкість до 1 Гбіт/с;

підключення 99 відсотків об'єктів соціальної інфраструктури до фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету з використанням гігабітної технології з дотриманням вимог до стійкості мереж.

Завданнями, спрямованими на досягнення стратегічної цілі, є:

забезпечення постачальниками послуг інклюзивності доступу до Інтернету для осіб з інвалідністю;

створення умов для розвитку суб'єктів господарювання у сфері електронних комунікацій;

забезпечення передумов для підключення об'єктів соціальної інфраструктури до фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету;

фінансове забезпечення підключення об'єктів соціальної інфраструктури до фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету.

Очікуваними результатами досягнення стратегічної цілі є:

прийняття відповідних нормативно-правових актів для забезпечення доступності електронних комунікаційних послуг для осіб з інвалідністю;

проведення оцінки бар'єрів та обмежень щодо доступу постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг до програм пільгового кредитування та розроблення рекомендацій щодо можливого вдосконалення механізмів доступу до таких інструментів;

прийняття постанови Кабінету Міністрів України щодо фінансування заходів із підключення об'єктів соціальної інфраструктури до фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету;

подання бюджетного запиту на фінансування заходів із підключення об'єктів соціальної інфраструктури до фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету.

Стратегічна ціль 2. Створення умов для забезпечення мобільним широкосмуговим доступом до Інтернету населення та ключових транспортних маршрутів України

Показниками досягнення стратегічної цілі є:

забезпечення 98 відсотків населення мобільним широкосмуговим доступом до Інтернету. Середньою швидкістю передавання даних є не менше 90 Мбіт/с;

забезпечення 95 відсотків міжнародних та національних автомобільних доріг мобільним широкосмуговим доступом до Інтернету із середньою швидкістю передавання даних не менше 25 Мбіт/с;

забезпечення 70 відсотків залізничних доріг мобільним широкосмуговим доступом до Інтернету із середньою швидкістю передавання даних не менше 2 Мбіт/с.

Завданнями, спрямованими на досягнення стратегічної цілі, є:

оптимізація радіочастотного спектра для впровадження сучасних електронних комунікаційних технологій;

впровадження радіотехнології «Міжнародний мобільний зв'язок IMT-2020» в Україні;

створення нормативно-правових умов для використання краудсорсингу в оцінці якості електронних комунікаційних послуг;

закріплення на законодавчому рівні швидкості приймання та передавання даних як показника якості електронних комунікаційних послуг мобільного зв'язку;

створення нормативно-правових умов для розгортання інфраструктури електронних комунікаційних мереж на 70 відсотків залізничних доріг для забезпечення мобільного широкосмугового доступу до Інтернету.

Очікуваними результатами досягнення стратегічної цілі є:

розроблення та внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 19 грудня 2023 р. № 1340 «Про затвердження плану розподілу і користування радіочастотним спектром в Україні» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 9, ст. 485);

проведення дослідної експлуатації мобільного зв'язку п'ятого покоління (5G); за результатами дослідної експлуатації в мм. Львові, Одесі, Києві формування умов для отримання ліцензій на право користування частотними діапазонами 700 МГц та 3400—3800 МГц для впровадження радіотехнології «Міжнародний мобільний зв'язок IMT-2020» на всій території України;

розроблення умов аукціону на отримання ліцензій на користування радіочастотним спектром у діапазонах 700 МГц та 3400—3800 МГц для стільникового радіозв'язку;

прийняття відповідного нормативно-правового акта для забезпечення можливості використання краудсорсингу як інструменту оцінки якості послуг електронних комунікацій мобільного зв'язку;

забезпечення супроводження розгляду Верховною Радою України законопроекту щодо внесення змін до Закону України «Про електронні комунікації» для визначення швидкості приймання та передавання даних як одного із показників якості електронних комунікаційних послуг мобільного зв'язку;

видання нормативно-правового акта Мінцифри щодо встановлення показників якості електронних комунікаційних послуг мобільного зв'язку та їх рівнів;

прийняття нормативно-правового акта Кабінету Міністрів України щодо забезпечення мобільного широкосмугового доступу до Інтернету на залізничних дорігах.

Стратегічна ціль 3. Безперервність функціонування електронних комунікаційних мереж

Показниками досягнення стратегічної цілі є:

забезпечення безперервності функціонування електронних комунікаційних мереж;

повне відновлення електронних комунікаційних мереж у регіонах, які постраждали під час збройної агресії Російської Федерації проти України.

Завданнями, спрямованими на досягнення стратегічної цілі, є:

дослідження шляхів забезпечення безпеки та сталості ядра системи електронної комунікаційної мережі мобільного зв'язку;

аналіз можливостей для збільшення українськими компаніями кількості міжнародних інтернет-з'єднань;

підвищення цифрової грамотності населення у сфері електронних комунікацій;

удосконалення системи державного нагляду та звітності;

створення нормативно-правових умов для відновлення електронних комунікаційних мереж.

Очікуваними результатами досягнення стратегічної цілі є:

опублікування на офіційному веб-сайті Мінцифри результатів аналітичного дослідження щодо розроблення вимог безпеки та сталості ядра електронної комунікаційної мережі мобільного зв'язку;

опублікування на офіційному веб-сайті Мінцифри результатів аналітичного дослідження щодо шляхів відновлення транзиту інтернет-трафіку з Азії до Європи через територію України в обхід Російської Федерації;

проведення інформаційно-просвітницьких заходів для підвищення цифрової грамотності населення у сфері електронних комунікацій;

забезпечення супроводження розгляду Верховною Радою України законопроекту щодо удосконалення державного нагляду у сфері електронних комунікацій в умовах надзвичайного та воєнного стану;

оновлення таких державних будівельних норм:

ДБН В.2.2-15:2019 «Житлові будинки. Основні положення»;

ДБН В.2.2-3:2018 «Будинки і споруди. Заклади освіти»;

ДБН В.2.2-10:2022 «Заклади охорони здоров'я»;

ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування та забудова територій»;

ДБН В.2.3-4:2015 «Автомобільні дороги. Частина I. Проектування. Частина II. Будівництво».

Стратегічна ціль 4. Імплементация законодавства у сфері електронних комунікацій відповідно до стандартів ЄС

Показниками досягнення стратегічної цілі є:

імплементация законодавства у сфері електронних комунікацій на 100 відсотків; забезпечення взаємного визнання між Україною та ЄС документів про відповідність на радіоблагодення та обладнання електронних комунікацій.

Завданнями, спрямованими на досягнення стратегічної цілі, є:

впровадження норм законодавства у сфері електронних комунікацій з метою інтеграції до Єдиного цифрового ринку ЄС;

досягнення відповідності законодавству ЄС про електронні комунікації;

створення умов для забезпечення взаємного визнання із ЄС документів про відповідність на радіоблагодення та обладнання електронних комунікацій.

Очікуваними результатами досягнення стратегічної цілі є:

прийняття відповідних нормативно-правових актів для імплементации актів ЄС щодо:

- політики використання радіочастотного спектра;

- надання універсальної послуги;

- питань доступу до електронних комунікаційних мереж та/або інфраструктури;

здійснення повної імплементации Європейського кодексу електронних комунікацій та інших актів ЄС у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра, передбачених Довопненням XVII-3 Додатка XVII до Угоди про асоціацію у національне законодавство;

прийняття акта Кабінету Міністрів України щодо затвердження Правил надання та отримання електронних комунікаційних послуг;

внесення зміни щодо взаємного визнання із ЄС документів про відповідність до постанови Кабінету Міністрів України від 24 травня 2017 р. № 355 «Про затвердження Технічного регламенту радіоблагодення» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 45, ст. 1396).

Стратегічна ціль 5. Створення умов для технологічного розвитку та підготовки кваліфікованих кадрів у сфері електронних комунікацій

Показником досягнення стратегічної цілі є створення умов для відкриття R&D-центрів, утворення п'яти підприємств з вітчизняного виробництва елементної бази сучасних електронних комунікаційних мереж, а також розвитку сучасної освіти у сфері електронних комунікацій.

Завданнями, спрямованими на досягнення стратегічної цілі, є:

забезпечення економічних стимулів для розвитку R&D-центрів;

сприяння розвитку інкубаторів, кластерів та індустріальних парків, в яких розміщуються R&D-центри, у сфері електронних комунікацій;

забезпечення умов для створення вітчизняного виробництва елементної бази сучасних електронних комунікаційних мереж;

навчання та інтеграція ветеранів війни та осіб з інвалідністю до сфери електронних комунікацій.

Очікуваними результатами досягнення стратегічної цілі є:

прийняття акта Кабінету Міністрів України щодо залучення інвестицій в інфраструктуру електронних комунікаційних мереж;

прийняття акта Кабінету Міністрів України щодо компенсації інвестицій у сфері електронних комунікацій;

здійснення консультативних та просвітницьких заходів щодо сприяння розвитку інкубаторів, кластерів та індустріальних парків, в яких розміщуються R&D-центри, у сфері електронних комунікацій, вишукування нових та застосування діючих механізмів для створення R&D-центрів;

прийняття акта Кабінету Міністрів України щодо залучення інвестицій у національне виробництво елементної бази;

внесення змін до переліку професій, спеціальностей, для навчання за якими може бути виданий ваучер, затвердженого наказом Мінекономіки від 11 квітня 2023 р. № 2040, щодо ваучерного навчання у сфері електронних комунікацій;

проведення аналізу процедур прийому на роботу ветеранів війни та осіб з інвалідністю та розроблення змін до нормативно-правових актів щодо спрощення відповідних процедур (за необхідності).

Етапи виконання завдань, спрямованих на досягнення поставлених стратегічних цілей

Досягнути визначених цією Стратегією цілей передбачається двома етапами.

Перший етап (2025—2027 роки) передбачає

ДОКУМЕНТИ

ЗАТВЕРДЖЕНО розпорядженням Кабінету Міністрів України від 4 червня 2025 р. № 546-р					3. Підвищення цифрової грамотності населення у сфері електронних комунікацій	проведення інформаційно-просвітницьких кампаній щодо користування електронними комунікаційними послугами	2025—2027 роки	Мінцифри НКЕК оператори електронних комунікацій (за згодою)	проведено інформаційно-просвітницькі заходи, що включають: онлайн-курси з цифрової грамотності для різних вікових груп, ветеранів війни та осіб з інвалідністю розроблення інформаційних відеоматеріалів щодо безпечного користування електронними комунікаціями освітні заходи щодо впливу електронних комунікацій на здоров'я (включаючи питання радіодобіи) забезпечено супроводження розгляду Верховною Радою України законопроекту
ОПЕРАЦІЙНИЙ ПЛАН ЗАХОДІВ з реалізації у 2025—2027 роках Стратегії розвитку сфери електронних комунікацій України на період до 2030 року									
Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання	Стратегічна ціль 1. Забезпечення фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету як основи для розвитку «гігабітного суспільства»				
1. Забезпечення постачальниками послуг інклюзивності доступу до Інтернету для осіб з інвалідністю	розроблення нормативно-правової основи для забезпечення постачальниками послуг доступу до електронних комунікаційних послуг для осіб з інвалідністю	2025 рік	Мінцифри Мінсоцполітики	прийнято відповідні нормативно-правові акти					
2. Створення умов для розвитку суб'єктів господарювання у сфері електронних комунікацій	проведення оцінки бар'єрів та обмежень щодо доступу постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг до програм пільгового кредитування, зокрема Програми «Доступні кредити 5—7—9 відсотків»	2026—2027 роки	Мінекономіки Мінфін Мінцифри оператори електронних комунікацій (за згодою)	розроблено рекомендації щодо можливого вдосконалення механізмів доступу до інструментів пільгового кредитування					
3. Забезпечення передумов для підключення об'єктів соціальної інфраструктури до фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету	підготовка бюджетного запиту на фінансування заходів із підключення об'єктів соціальної інфраструктури до фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету	2026 рік	Мінцифри	подано бюджетний запит на фінансування заходів із підключення об'єктів соціальної інфраструктури до фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету					
4. Фінансове забезпечення підключення об'єктів соціальної інфраструктури до фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету	розроблення постанови Кабінету Міністрів України щодо фінансування заходів із підключення об'єктів соціальної інфраструктури до фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету	2025 рік	Мінцифри Мінсоцполітики органи місцевого самоврядування (за згодою) інші заінтересовані центральні органи виконавчої влади	прийнято постанову Кабінету Міністрів України щодо фінансування заходів із підключення об'єктів соціальної інфраструктури до фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету					
Стратегічна ціль 2. Створення умов для забезпечення мобільним широкосмуговим доступом до Інтернету населення та ключових транспортних маршрутів України									
1. Оптимізація радіочастотного спектра для впровадження сучасних електронних комунікаційних технологій	узгодження нормативно-правового регулювання розподілу та використання радіочастотного спектра з Європейським кодексом електронних комунікацій, створення умов для вивільнення діапазонів радіочастот, необхідних для впровадження нових технологій та врегулювання питань використання радіотехнологій «Цифровий стільниковий радіозв'язок IMT—2000 (UMTS)»	2026 рік	Мінцифри Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку (далі — НКЕК) Генеральний штаб Збройних Сил (за згодою) Міноборони Національна рада з питань телебачення і радіомовлення (за згодою)	розроблено та внесено зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 19 грудня 2023 р. № 1340 «Про затвердження плану розподілу і користування радіочастотним спектром в Україні»					
2. Впровадження радіотехнології «Міжнародний мобільний зв'язок IMT-2020» в Україні	1) проведення дослідної експлуатації мобільного зв'язку п'ятого покоління (5G) у м. Львові	2025 рік	Мінцифри НКЕК Генеральний штаб Збройних Сил (за згодою) Міноборони НКЕК	проведено дослідну експлуатацію мобільного зв'язку п'ятого покоління (5G)					
	2) формування умов на отримання ліцензій для радіотехнології «Міжнародний мобільний зв'язок IMT-2020» в Україні	2027 рік		за результатами дослідної експлуатації в мм. Львові, Одесі, Києві сформовано умови отримання ліцензій на право користування частотними діапазонами 700 МГц та 3400—3800 МГц для впровадження радіотехнології «Міжнародний мобільний зв'язок IMT-2020» на всій території України					
	3) розроблення умов аукціону на отримання ліцензій на користування радіочастотним спектром у діапазонах 700 МГц та 3400—3800 МГц для стільникового радіозв'язку	2027 рік	НКЕК Мінцифри	розроблено умови аукціону на отримання ліцензій на користування радіочастотним спектром у діапазонах 700 МГц та 3400—3800 МГц для стільникового радіозв'язку					
3. Створення нормативно-правових умов для використання краудсорсингу в оцінці якості електронних комунікаційних послуг	розроблення нормативно-правової основи для забезпечення можливості використання краудсорсингу як інструменту оцінки якості послуг електронних комунікацій мобільного зв'язку	2026 рік	Мінцифри НКЕК державне підприємство «ДІЯ» (за згодою) оператори електронних комунікацій (за згодою)	прийнято відповідний нормативно-правовий акт					
4. Закріплення на законодавчому рівні швидкості приймання та передавання даних як показника якості електронних комунікаційних послуг мобільного зв'язку	1) розроблення законопроекту щодо внесення змін до Закону України «Про електронні комунікації» для визначення швидкості приймання та передавання даних як одного із показників якості електронних комунікаційних послуг мобільного зв'язку	2025 рік	Мінцифри НКЕК	забезпечено супроводження розгляду Верховною Радою України законопроекту					
	2) розроблення нормативно-правового акта Мінцифри щодо встановлення показників якості електронних комунікаційних послуг та їх рівнів на міжнародних та національних автомобільних дорогах	2026 рік	Мінцифри НКЕК Мінрозвитку	видано нормативно-правовий акт Мінцифри щодо встановлення показників якості електронних комунікаційних послуг мобільного зв'язку та їх рівнів					
5. Створення нормативно-правових умов для розгортання інфраструктури електронних комунікаційних мереж на 70 відсотків залізничних доріг для забезпечення мобільного широкосмугового доступу до Інтернету	розроблення державної програми покриття залізничних доріг мобільним широкосмуговим доступом до Інтернету	2026—2027 роки	Мінрозвитку Мінцифри Міненерго НКЕК оператори електронних комунікацій (за згодою) АТ «Укрзалізниця» (за згодою)	прийнято нормативно-правовий акт Кабінету Міністрів України щодо покриття залізничних доріг мобільним широкосмуговим доступом до Інтернету					
Стратегічна ціль 3. Безперервність функціонування електронних комунікаційних мереж									
1. Дослідження шляхів забезпечення безпеки та сталості ядра системи електронної комунікаційної мережі мобільного зв'язку	проведення досліджень щодо розроблення вимог безпеки та сталості ядра електронної комунікаційної мережі мобільного зв'язку шляхом розміщення такого ядра нижче планувальної позначки землі, а також аналізу інших варіантів забезпечення безпеки мереж	2026 рік	Мінцифри НКЕК оператори електронних комунікацій (за згодою)	опубліковано на офіційному веб-сайті Мінцифри результати аналітичного дослідження					
2. Аналіз можливостей для збільшення українськими компаніями кількості міжнародних інтернет-з'єднань	проведення аналітичного дослідження щодо типів бізнесу, очікуваних результатів для кожного з них під час відновлення транзиту інтернет-трафіку з Азії до Європи через територію України в обхід Російської Федерації, подання пропозицій щодо залучення міжнародних та українських компаній до реалізації проекту	2026 рік	Мінцифри НКЕК МЗС Мінрозвитку	опубліковано на офіційному веб-сайті Мінцифри результати аналітичного дослідження					
Стратегічна ціль 4. Імplementація законодавства у сфері електронних комунікацій відповідно до стандартів ЄС									
1. Впровадження норм законодавства у сфері електронних комунікацій з метою інтеграції до Єдиного цифрового ринку ЄС	імplementація актів ЄС у сфері електронних комунікацій, передбачених Доповненням XVII-3 Додатка XVII до Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, зокрема щодо: політики використання радіочастотного спектра; надання універсальної послуги; питань доступу до електронних комунікаційних мереж та/або інфраструктури (Регламент (ЄС) 2024/1309 Європейського Парламенту та Ради від 29 квітня 2024 р. про заходи щодо зниження вартості розгортання гігабітних електронних комунікаційних мереж, зміни до Регламенту (ЄС) 2015/2120 та скасування Директиви 2014/61/ЄС)	2026 рік	Мінцифри НКЕК	здійснено повну імplementацію Європейського кодексу електронних комунікацій у національне законодавство					
2. Досягнення відповідності законодавству ЄС про електронні комунікації	1) розроблення та внесення в установленому порядку змін до Закону України «Про електронні комунікації» з метою повної імplementації Європейського кодексу електронних комунікацій (Директива Європейського Парламенту і Ради (ЄС) 2018/1972 від 11 грудня 2018 року)	2025 рік	Мінцифри НКЕК	прийнято акт Кабінету Міністрів України щодо затвердження Правил надання та отримання електронних комунікаційних послуг					
3. Створення умов для забезпечення взаємного визнання із ЄС документів про відповідність на радіобладнання та обладнання електронних комунікацій	актуалізація Технічного регламенту радіобладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 травня 2017 р. № 355, для забезпечення імplementації Директиви 2014/53/ЄС про гармонізацію законодавства держав-членів щодо постачання на ринок радіобладнання і скасування Директиви 1999/5/ЄС	2026 рік	Мінцифри Мінекономіки	внесено зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 24 травня 2017 р. № 355 «Про затвердження Технічного регламенту радіобладнання»					
Стратегічна ціль 5. Створення умов для технологічного розвитку та підготовки кваліфікованих кадрів у сфері електронних комунікацій									
1. Забезпечення економічних стимулів для розвитку R&D-центрів	1) нормативно-правове забезпечення залучення інвестицій в інфраструктуру електронних комунікаційних мереж приватними інвесторами	2025 рік	Мінекономіки Мінфін Мінцифри Фонд розвитку підприємства (за згодою)	прийнято акт Кабінету Міністрів України щодо залучення інвестицій в інфраструктуру електронних комунікаційних мереж					
	2) розроблення нормативно-правової основи для компенсації інвестицій для розвитку R&D-центрів в Україні у сфері електронних комунікацій	2025 рік	Мінекономіки Мінфін Мінцифри Фонд розвитку підприємства (за згодою)	прийнято акт Кабінету Міністрів України щодо компенсації інвестицій у сфері електронних комунікацій					
2. Сприяння розвитку інкубаторів, кластерів та індустриальних парків, в яких розміщуються R&D-центри, у сфері електронних комунікацій	забезпечення постійного діалогу науки і освіти, бізнесу та держави, сприяння розвитку інкубаторів, кластерів та індустриальних парків, в яких розміщуються R&D-центри у сфері електронних комунікацій	2025—2027 роки	Мінекономіки Мінфін Мінцифри Фонд розвитку підприємства (за згодою) оператори електронних комунікацій (за згодою)	проведено консультаційні та просвітницькі заходи щодо сприяння розвитку інкубаторів, кластерів та індустриальних парків, в яких розміщуються R&D-центри, у сфері електронних комунікацій, вишукування нових та застосування діючих механізмів для створення R&D-центрів					
3. Забезпечення умов для створення вітчизняного виробництва елементної бази сучасних електронних комунікаційних мереж	нормативно-правове забезпечення залучення національних та міжнародних інвестицій для розвитку національного виробництва елементної бази сучасних електронних комунікаційних мереж	2025—2026 роки	Мінекономіки Мінцифри НКЕК оператори електронних комунікацій (за згодою)	прийнято акт Кабінету Міністрів України щодо залучення інвестицій у національне виробництво елементної бази					
4. Навчання та інтеграція ветеранів війни та осіб з інвалідністю до сфери електронних комунікацій	1) розроблення змін та доповнень до переліку професій, спеціальностей, для навчання за якими може бути виданий ваучер, затвердженого наказом Мінекономіки від 11 квітня 2023 р. № 2040, щодо професій та спеціальностей у сфері електронних комунікацій	2025 рік	Мінветеранів МОН Мінекономіки Мінсоцполітики Мінцифри	внесено зміни щодо ваучерного навчання у сфері електронних комунікацій					
	2) проведення аналізу процедур прийому на роботу ветеранів війни та осіб з інвалідністю, зокрема в частині медичних вимог до фахівців під час прийому на роботу у сфері електронних комунікацій, та розроблення змін до нормативно-правових актів щодо спрощення відповідних процедур (за необхідності)	2025—2026 роки	Мінветеранів Мінекономіки Держпраці МОЗ МОН Мінекономіки Мінсоцполітики Мінцифри	проведено аналіз процедур прийому на роботу ветеранів війни та осіб з інвалідністю та розроблено зміни до нормативно-правових актів щодо спрощення відповідних процедур (за необхідності)					

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 11 червня 2025 р. № 696
Київ

Про внесення змін до постанови
Кабінету Міністрів України
від 4 квітня 2001 р. № 332

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 4 квітня 2001 р. № 332 «Про граничні суми витрат на придбання автомобілів, меблів, іншого обладнання та устаткування, мобільних телефонів, комп'ютерів державними органами, а також установами та організаціями, які утримуються за рахунок державного бюджету» (Офіційний вісник України, 2001 р., № 14, ст. 615; 2002 р., № 39, ст. 1810, № 52, ст. 2394; 2016 р., № 16, ст. 637; 2018 р., № 33, ст. 1154; 2019 р., № 66, ст. 2278; 2020 р., № 23, ст. 855; 2021 р., № 69, ст. 4385) зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня, що настає за днем її опублікування.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 11 червня 2025 р. № 696

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 4 квітня 2001 р. № 332

1. У постанові:

1) абзац другий пункту 1 викласти в такій редакції:

«Органам Державної казначейської служби не реєструвати бюджетні зобов'язання та не здійснювати платежі за дорученнями клієнтів у разі перевищення ними граничних сум витрат, затверджених цією постановою.»;

2) у пункті 4 слова «спеціального призначення» замінити словами «спеціального, спеціалізованого призначення».

2. У граничних сумах витрат на придбання легкових автомобілів, меблів, іншого обладнання та устаткування, комп'ютерів, придбання і утримання мобільних телефонів державними органами, а також установами та організаціями, які утримуються за рахунок державного бюджету, затверджених зазначеною постановою:

1) назву графи «Сума, гривень за одиницю» доповнити словами «(з урахуванням податку на додану вартість)»;

2) у розділі «Легкові автомобілі для:»:

в абзаці першому слова «Голови Нацкомфінпослуг.» виключити;

в абзаці другому слово «Нацкомфінпослуг.» виключити;

3) у розділі «Мобільний телефон:»

позицію

«утримання (на місяць)

замінити такою позицією:

«оплата послуг мобільного зв'язку (на місяць)

4) позицію

1500»

«Персональний комп'ютер (системний блок, монітор, клавіатура, маніпулятор «миша», операційна система), крім захищеного від зовнішнього впливу (вібрації, вологості, удару, температури) персонального комп'ютера (системного блока, монітора, клавіатури, маніпулятора «миша», операційної системи), що закуповується Апаратом Ради національної безпеки і оборони України, МЗС, Міноборони та його розвідувальним органом, МВС, СБУ, Національною гвардією, Національною поліцією, Державним бюро розслідувань, Держприкордонслужбою, Службою зовнішньої розвідки, Держспецзв'язку, Держспецтрансслужбою, ДСНС та Управлінням державної охорони

23000»

замінити такою позицією:

«Персональний комп'ютер або моноблок (системний блок/неттоп, монітор, клавіатура, маніпулятор «миша», операційна система), крім захищеного від зовнішнього впливу (вібрації, вологості, удару, температури) персонального комп'ютера або моноблока (системного блока/неттопа, монітора, клавіатури, маніпулятора «миша», операційної системи), що закуповується Апаратом Ради національної безпеки і оборони України, МЗС, Міноборони та його розвідувальним органом, МВС, СБУ, Національною гвардією, Національною поліцією, Державним бюро розслідувань, Держприкордонслужбою, Службою зовнішньої розвідки, Держспецзв'язку, Держспецтрансслужбою, ДСНС та Управлінням державної охорони

50000»;

5) позицію

«Ноутбук, крім захищеного від зовнішнього впливу (вібрації, вологості, удару, температури) ноутбука, що закуповується Апаратом Ради національної безпеки і оборони України, МЗС, Міноборони та його розвідувальним органом, МВС, СБУ, Національною гвардією, Національною поліцією, Державним бюро розслідувань, Держприкордонслужбою, Службою зовнішньої розвідки, Держспецзв'язку, Держспецтрансслужбою, ДСНС та Управлінням державної охорони

27000»

замінити такою позицією:

«Ноутбук або планшет (з операційною системою), крім захищеного від зовнішнього впливу (вібрації, вологості, удару, температури) ноутбука або планшета (з операційною системою), що закуповується Апаратом Ради національної безпеки і оборони України, МЗС, Міноборони та його розвідувальним органом, МВС, СБУ, Національною гвардією, Національною поліцією, Державним бюро розслідувань, Держприкордонслужбою, Службою зовнішньої розвідки, Держспецзв'язку, Держспецтрансслужбою, ДСНС та Управлінням державної охорони

50000»;

6) у розділі «Комплект меблів для:»:

в абзаці першому слова «Голови Нацкомфінпослуг.» виключити;

в абзаці другому слово «Нацкомфінпослуг.» виключити.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 11 червня 2025 р. № 697
Київ

Про внесення змін до пункту 2
Порядку ведення обліку дітей дошкільного,
шкільного віку, вихованців та учнів

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до пункту 2 Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 р. № 684 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 76, ст. 2325; 2023 р., № 90, ст. 5178), такі зміни:

абзац п'ятий викласти в такій редакції:

«діти дошкільного віку — діти віком немовляти (до одного року), раннього та дошкільного віку»;

абзац сьомий викласти в такій редакції:

«заклад освіти — заклад освіти (його структурний підрозділ) чи інший суб'єкт освітньої діяльності, що провадить освітню діяльність у сфері дошкільної освіти та/або забезпечує здобуття загальної середньої освіти.».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 21 травня 2025 р. № 698
Київ

Про внесення зміни в додаток до Положення
про Координаційний штаб з питань
поводження з військовополоненими

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести зміну в додаток до Положення про Координаційний штаб з питань поведження з військовополоненими, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 р. № 257 «Про утворення Координаційного штабу з питань поведження з військовополоненими» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1339; 2024 р., № 103, ст. 6582), доповнивши його позицією «Заступник Керівника Офісу Президента України (за згодою)».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 червня 2025 р. № 560-р
Київ

Про передачу будівлі у власність
Кегичівської селищної територіальної
громади Берестинського району
Харківської області

Передати будівлю (реєстраційний номер 1641607463231) по вул. Волошина, 21, у с-щі Кегичівка Берестинського району Харківської області, що розміщена на земельній ділянці площею 0,0353 гектара (кадастровий номер 6323155100:03:002:0021), у власність Кегичівської селищної територіальної громади.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 червня 2025 р. № 561-р
Київ

Про внесення зміни в додаток
до розпорядження
Кабінету Міністрів України
від 18 жовтня 2022 р. № 920

Внести зміну в додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 жовтня 2022 р. № 920 «Про передачу цілісних майнових комплексів державних закладів професійної (професійно-технічної) освіти у спільну власність територіальних громад Волинської та Полтавської областей» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 84, ст. 5209), виклавши абзац п'ятий розділу «Цілісні майнові комплекси державних закладів професійної (професійно-технічної) освіти, що передаються у спільну власність територіальних громад Полтавської області» в такій редакції:

«Професійно-технічне училище № 26 м. Кременчука (код згідно з ЄДРПОУ 05537466), що розміщене на земельних ділянках площею 0,1192; 0,4137; 1,7241; 0,2865; 0,4618 і 2,2555 гектара (кадастрові номери 5310436500:09:001:0049; 5310436100:04:001:0159; 5320610100:50:005:2474; 5320610100:50:005:2476; 5310436100:04:001:0165 і 5310436100:04:001:0166)».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 червня 2025 р. № 562-р
Київ

Про внесення зміни до пункту 2
розпорядження Кабінету Міністрів України
від 15 квітня 2025 р. № 358

Внести зміну до пункту 2 розпорядження Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2025 р. № 358 «Про затвердження розподілу обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 40, ст. 2728), замінивши в абзаці третьому слова «спеціального транспорту для комунальних підприємств» словами «транспортних засобів спеціалізованого та спеціального призначення, тракторів».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 червня 2025 р. № 563-р
Київ

Про внесення змін до розпоряджень
Кабінету Міністрів України
від 17 березня 2022 р. № 228
і від 31 травня 2022 р. № 434

1. У пунктах 1 і 2 розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 березня 2022 р. № 228 «Про визначення державного підприємства, яке виконує функції Національного інформаційного бюро» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 26, ст. 1470) слова «Міністерство з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій» в усіх відмінках замінити словами «Міністерство розвитку громад та територій» у відповідному відмінку.

2. У пунктах 1 і 2 розпорядження Кабінету Міністрів України від 31 травня 2022 р. № 434 «Питання виконання Женьєвської конвенції про захист цивільного населення під час війни від 12 серпня 1949 року» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 46, ст. 2535) слова «Міністерство з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій» в усіх відмінках замінити словами «Міністерство розвитку громад та територій» у відповідному відмінку.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 червня 2025 р. № 565-р
Київ

Про реорганізацію Уманського державного
педагогічного університету
імені Павла Тичини

1. Погодитися з пропозицією Міністерства освіти і науки щодо реорганізації Уманського державного педагогічного університету імені Павла Тичини (код згідно з ЄДРПОУ 02125639) шляхом приєднання його до Уманського національного університету (код згідно з ЄДРПОУ 00493787).

Реорганізацію здійснити в межах бюджетних призначень, передбачених зазначеному Міністерству на відповідні цілі.

2. Взяти до відома, що здобувачі вищої освіти та інші особи, які навчаються в Уманському державному педагогічному університеті імені Павла Тичини та його відокремленому структурному підрозділі, продовжують навчання в Уманському національному університеті та його відокремленому структурному підрозділі за обраними спеціальностями і джерелами фінансування.

3. Міністерству освіти і науки здійснити в установленому законодавством порядку заходи, пов'язані з реорганізацією Уманського державного педагогічного університету імені Павла Тичини.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 червня 2025 р. № 568-р
Київ

Про схвалення остаточного звіту
за результатами реалізації спільних
з Міжнародним банком реконструкції
та розвитку проектів «Поліпшення охорони
здоров'я на службі у людей» та «Додаткове
фінансування Проекту «Поліпшення охорони
здоров'я на службі у людей»

Схвалити остаточний звіт за результатами реалізації спільних з Міжнародним банком реконструкції та розвитку проектів «Поліпшення охорони здоров'я на службі у людей» та «Додаткове фінансування Проекту «Поліпшення охорони здоров'я на службі у людей».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІД ЧАС ЗДІЙСНЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Громадянка України Подліпаєва Світлана Миколаївна, 16 вересня 1980 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: м. Луганськ, квартал 60 лет Образования СССР, буд. 1, кв. 51, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22025130000000070 від 29.01.2025 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодоонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 22.06.2025 о 10:00, на 23.06.2025 о 10:00, на 24.06.2025 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, для допиту в якості підозрюваної, у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Малих Павло Олексійович, 28.07.1977 року народження, уродженець м. Львів, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, викликається на 09 год. 00 хв. 19, 20 та 21 червня 2025 року до ГСУ СБ України за адресою: м. Київ, вул. Велика Житомирська, 9 (тел: 067-707-00-18), для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 2202400000000443 від 17.05.2024.

ОГОЛОШЕННЯ

для Злотник Ірини Петрівни, 18.05.1971 року народження

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє Злотник Ірину Петрівну, 18.05.1971 року народження, про те, що 19.06.2025 року о 08.00 годин відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні № 12024231020000202 від 29.02.2024 року про виправлення описки у Вироку суду від 20.05.2025 року.

Суддя М. С. Рябцева

ОГОЛОШЕННЯ

для Вербицької Аліси Анатоліївни, 06.05.1962 року народження

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє Вербицьку Алісу Анатоліївну, 06.05.1962 року народження, про те, що 19.06.2025 року о 08.15 годин відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні № 12024231020000268 від 20.03.2024 року про виправлення описки у Вироку суду від 02.06.2025 року.

Суддя М. С. Рябцева

ОГОЛОШЕННЯ

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/185/1062/25, справа № 189/1461/23 за обвинуваченням Тямолової Людмили Іванівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачена Тямолова Людмила Іванівна викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 25.06.2025 року о 09-15 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності. <i>Суддя О. О. Щербина</i>	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Доброхлопа Валентина Олександровича Деснянський районний суд міста Чернігова викликає обвинуваченого Доброхлопа Валентина Олександровича, 07.07.2003 року народження, зареєстрованого за адресою: Херсонська область, Херсонський район, с. Правдине, вул. Висоцької, буд. 50, для участі у підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні № 22025270000000041 від 17.03.2025 (судова справа № 750/4336/25) щодо Доброхлопа В. О., обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 08 липня 2025 року об 11 годині 30 хвилин, у приміщенні суду за адресою: місто Чернігів, проспект Перемоги, 141, <i>під головуванням судді Кулініча Ю. П.</i> Поважні причини та наслідки неприбуття обвинуваченого на виклик до суду передбачені ст. ст. 138-139, 323 КПК України.	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Логінова Романа Олеговича Деснянський районний суд міста Чернігова викликає обвинуваченого Логінова Романа Олеговича, 04.10.1991 року народження, зареєстрованого за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Гридасова, буд. 116, для участі у підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні № 22025270000000040 від 17.03.2025 (судова справа № 750/4141/25) щодо Логінова Р. О., обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 01 липня 2025 року о 09 годині 45 хвилин, у приміщенні суду за адресою: місто Чернігів, проспект Перемоги, 141, <i>під головуванням судді Кулініча Ю. П.</i> Поважні причини та наслідки неприбуття обвинуваченого на виклик до суду передбачені ст. ст. 138-139, 323 КПК України.	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Воронова Павла Сергійовича Деснянський районний суд міста Чернігова викликає обвинуваченого Воронова Павла Сергійовича, 02.03.1980 року народження, зареєстрованого за адресою: Херсонська область, Білозерський район, с. Микільське, вул. Леніна, буд. 159, для участі у судовому засіданні у кримінальному провадженні № 22025270000000034 від 10.03.2025 (судова справа № 750/3800/25) щодо Воронова П. С., обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 30 червня 2025 року о 14 годині 00 хвилин, у приміщенні суду за адресою: місто Чернігів, проспект Перемоги, 141, <i>під головуванням судді Лямзіної Н. Ю.</i> Поважні причини та наслідки неприбуття обвинуваченого на виклик до суду передбачені ст. ст. 138-139, 323 КПК України.
--	--	---	--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Обвинувачена Комова Олена Петрівна, 03.10.1952 року народження, зареєстрована за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, Приазовська селищна територіальна громада, с. Ботісьве, вул. Незалежності, буд. 69-3, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в підготовче судове засідання на 11:00 год. 24.06.2025, до Вільнянського районного суду Запорізької області (Запорізька обл., м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. Зала судового засідання 1, <i>головуючий суддя Мануйлова Н. Ю.</i>) у кримінальному провадженні №22025080000000045, справа №314/523/25, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.	Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Погребняка Дмитра Тимофійовича, 02.03.1989 року народження (зареєстрований за адресою: м. Луганськ, вул. Ангельса, буд. 78), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 220240800000000672 від 23.04.2024, на 15 год. 30 хв. 30.06.2025, на 14 год. 00 хв. 15.07.2025 та на 14 год. 00 хв. 01.09.2025 для участі у судовому засіданні, призначеному у приміщенні Комунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України. При цьому Погребняку Д. Т. роз'яснюється можливість взяти участь у судових засіданнях в режимі відеоконференції поза межами приміщення суду за допомогою системи «Електронний суд». <i>Суддя С. С. Тучков</i>	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Олександрівський районний суд міста Запоріжжя викликає обвинуваченого Яценка Юрія Миколайовича, 07.11.1978 року народження (зареєстрованого за адресою: Запорізька обл., м. Бердянськ, вул. Хіміків, буд. 4, кв. 17), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовчому судовому засіданні, яке відбудеться 08.07.2025 о 09 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Олександрівського районного суду міста Запоріжжя за адресою: 69603, м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 6, <i>під головуванням судді Клименко Л. В.</i> У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.	Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Передерія Євгена Анатолійовича, 22.02.1993 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у підготовчому судовому засіданні по справі №191/2993/24 (провадження №1-кп/191/267/24), яке відбудеться 03.07.2025 о 10 год. 40 хв. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України. Відповідно до ч. 8 ст. 135 КПК України з моменту опублікування повістки про виклик обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Ухилення від явки на судовий виклик є підставою для здійснення спеціального судового провадження. <i>Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна</i>
--	--	--	---

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ Громадянин України Щербаків Микола Миколайович, 07.12.1989 року народження, уродженець села Дніпровка Василівського району Запорізької області, зареєстрований за адресою: с. Дніпровка, вул. Центральна, 186 Василівського району Запорізької області, у відповідності до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися на 14.30 год. 23.06.2025 та на 14.30 год. 02.07.2025 до Запорізького районного суду Запорізької області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10, для участі у судовому засіданні, у кримінальному провадженні № 12024082190000031 від 08.02.2024 (судова справа №317/3446/24). Повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик суду, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання у якості обвинуваченої по кримінальному провадженню № 220221300000000421 Нестерову Світлану Олександрівну, 30.08.2022 р.н., громадянку України, уродженку Російської Федерації, яка зареєстрована за адресою: Луганська область, місто Лисичанськ, вулиця Волгоградська, будинок, 24, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 та ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання призначено на 10 годину 00 хвилин 14 липня 2025 року в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74А. <i>Головуючий суддя Місюра К. В.</i> У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Обвинувачена Сіліфонова Марія Олександрівна, 02.08.1989 року народження, Платонова Римма Іванівна, 07.12.1969 року народження, зареєстрована та фактично проживає за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Веселе, вул. Південна, буд. 146, викликаються в судове засідання на 09 год. 15 хв. 23.06.2025 до Запорізького районного суду (м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10. <i>Головуючий суддя І. Б. Громова</i>) у справі №317/2916/23, кримінальне провадження № 220230800000000764 від 11.05.2023, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Довгинцівський районний суд м. Кривого Рогу викликає Якубенка Сергія Івановича, 15.03.1990 р.н., як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023180000000041 від 10.02.2023, у судовому засіданні, яке відбудеться 24.06.2025 об 11:30 год. у приміщенні Довгинцівського районного суду м. Кривого Рогу, розташованого за адресою: м. Кривий Ріг, вул. Леоніда Бородича, 3. <i>Головуючий суддя Гонтар А. Л.</i>
--	--	--	---

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ ДО СУДУ Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Жижонюк Анастасію Вікторівну, 25.04.1996 року народження, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у судовому засіданні по справі №191/894/24 (провадження №1-кп/191/79/24), яке відбудеться 30.06.2025 року о 09:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченої передбачені ст. 323 КПК України. <i>Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ПУШИЛІНА Д. В. Самарський районний суд м. Дніпропетровська викликає Пушиліна Дениса Володимировича, 09 травня 1981 року народження, в підготовчому судовому засіданні по кримінальному провадженню №220240500000001165 відносно Пушиліна Дениса Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 07 липня 2025 року о 13 годині 00 хвилин в приміщенні Самарського районного суду м. Дніпропетровська (кабінет 301).	Обвинувачений Аксьонов Володимир Вікторович, 24 квітня 1970 року народження, зареєстрований за адресою: Луганська область, Біловодський район, селище Біловодськ, вул. Радянська, буд. 96, Вам необхідно з'явитися 10 год. 30 хв. 23.07.2025, на 11 год. 00 хв. 28.07.2025 до Ужгородського міськрайонного суду (<i>суддя Зарева Н. І.</i>) м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судового засідання у кримінальному провадженні №220230700000000131, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.
--	--	--

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Смуліна Олександра Васильовича, 01.04.2001 року народження, що підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 220241300000000028 від 08.01.2024 року за його обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться в 10.00 годин 02 липня 2025 року у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка <i>під головуванням судді Філіппова Є. Є.</i> (телефон +380667287834). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Комунарський районний суд м. Запоріжжя для участі у судових засіданнях викликає Черних Віктора Олександровича, 11.10.1981 року народження (зареєстрований за адресою: Запорізька область, місто Мелітополь, проспект 50-річчя Перемоги, буд. 33-А, кв. 8), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 62023080010000041 від 20.04.2023, на 13:45 25.06.2025; на 12:00 05.08.2025; на 14:00 13.08.2025; на 10:00 19.08.2025 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7 (<i>колеґія суддів Ходько В. М. (головуючий), Кулик В. Б., Круглікова А. В.</i>).	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Обвинувачений Тюрін Костянтин Віталійович, 14.08.1971 року народження, зареєстрований за адресою: Запорізька обл., м. Мелітополь, вул. Героїв України, буд. 55, кв. 101, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в судове засідання на 11 годину 30 хвилин 08.07.2025 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя (Запорізька область, м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7, <i>головуючий суддя Стоматов Е. Г.</i>) у кримінальному провадженні №12022082140000417 від 03.06.2022, за обвинуваченням Вас у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 7 ст. 111-1, ч. 4 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ 16.06.2025 слідчим суддею Жовтневого районного суду м. Запоріжжя по справі № 331/3266/25, провадження 1-кп/331/1165/2025 постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування відносно Маляренко Анжеліки Сергіївни, 01.07.1991 р.н. — підозрюваної у кримінальному провадженні №220250800000000798 від 30.05.2025.
---	--	---	--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Обвинувачений Чураков Олександр Анатолійович, громадянин російської федерації, 13.10.1968 р.н., уродженець Новгородської області, зареєстрований за адресою: російська федерація, Ленінградська обл., м. Кіриши, вул. Будівельників, будинок 30 кв. 49, Вам необхідно з'явитися до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області 19.06.25 на 10:20; 22.07.25 на 14:00; 28.07.25 на 15:00; 31.07.25 на 10:30; 02.09.25 на 10:00; 04.09.25 на 14:00; 17.09.25 на 14:00., що знаходиться за адресою: Закарпатська обл., м. Ужгород, вул. Загорська 53, для прийняття участі в судовому засіданні, судова справа №308/11085/22, за обвинуваченням Вас у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 109, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 14 та ст. 112 КК України.	ПОВІСТКА О ВЫЗОВЕ ОБВИНЯЕМОГО В СУД Обвиняемый Чураков Александр Анатольевич, гражданин российской федерации, 13.10.1968 г.р., уроженец Новгородской области, зарегистрированный по адресу: российская федерация, Ленинградская обл., г. Кирши, ул. Строителей, дом 30, кв. 49, Вам необходимо явиться в Ужгородский городской районный суд Закарпатской области 19.06.2025 в 10:20, 22.07.25 на 14:00; 28.07.25 на 15:00; 31.07.25 на 10:30; 02.09.25 на 10:00; 04.09.25 на 14:00; 17.09.25 на 14:00.расположенный по адресу: Закарпатская обл., г. Ужгород, ул. Загорская 53, для участия в заседании по судебному делу №308/11085/22, по обвинению Вас в совершении уголовных преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 109, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 14 и ст. 112 УК Украины.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 17.06.2025 (судова справа № 201/7090/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220241300000000272 від 01.05.2024 стосовно підозрюваної Седової Галини Леонідівни, 19.02.1968 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОДІЗРУ Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 18.06.2025 у кримінальному провадженні № 220251300000000210 від 15.04.2025 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, повідомлено про підозру Блохіну Марію Григорівну, 03 квітня 1980 року народження, зареєстрованої за адресою: м. Луганськ, вул. Ватутіна, буд. 24, кв. 2, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК БЛОХІНОЇ М. Г. Блохіна Марія Григорівна, 03 квітня 1980 року народження, зареєстрована за адресою: м. Луганськ, вул. Ватутіна, буд. 24, кв. 2, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається на 22.06.2025 о 10:00 годині, на 23.06.2025 о 10:00 годині, на 24.06.2025 о 10:00 годині до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверсько-донецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка 7, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 220251300000000210 від 15.04.2025, допиту в якості підозрюваної, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.
---	---	--	--

Втрачений атестат про повну загальну середню освіту серія KB номер 11315671, виданий середньою загальноосвітньою школою № 29 м. Києва 19.06.1999 р., та додаток до нього, на ім'я Мушті Тетяни Василівни, <i>вважати недійсними.</i>	Втрачений Диплом спеціаліста серії KB номер 25681275, виданий Вищим навчальним закладом «Київський економічний інститут менеджменту 02.07.2004 р. (Спеціальність: Менеджер організації; Професійна кваліфікація: менеджер економіст), та додаток до нього, на ім'я Мушті Тетяни Василівни, <i>вважати недійсними.</i>	Втрачене посвідчення УБД № 714008, та талони ВВ 275333 видане КСВ ЗСУ України 29.11.2023 р. на ім'я Сайпашев Богдан Якович, <i>вважати недійсним.</i>
--	---	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 13.06.2025 у кримінальному провадженні № 22024210000000042 від 06.08.2024, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Павлова Алла Анатоліївна, 11 вересня 1974 року народження, уродженка с. Стрижавка Київської області, проживаюча за адресою: Донецька область, Покровський район, с. Бетманове, вул. Ю. Гагаріна, буд. 17А/20, підозрюється у колабораційній діяльності, а саме у добровільній участі в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик Павлової А.А.

Громадянка України Павлова Алла Анатоліївна, 11 вересня 1974 року народження, уродженка с. Стрижавка Київської області, проживаюча за адресою: Донецька область, Покровський район, с. Бетманове, вул. Ю. Гагаріна, буд. 17А/20.
Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, 23, 24, 25 червня 2025 року з 09.00 год. до 18.00 год., Вам необхідно з'явитися в каб. № 302 слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області до старшого слідчого в ОВС Вигонного Андрія Миколайовича: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, тел. (0352) 27-93-86, для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій, зокрема, для допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 22024210000000042 від 06.08.2024 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.
Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Повідомлення про завершення
спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Пьянова Оксана Анатоліївна, 15.08.1971 року народження, уродженка с. Біліявка, Нововоронцовського району Херсонської області, зареєстрована за адресою: вул. Центральна, буд. 57, с. Біліявка, Бериславського району Херсонської області про те, що 18.06.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №220252300000000275 від 05.06.2025 за підозрою Пьяновой Оксани Анатоліївни, 15.08.1971 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України – завершено.

Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваній необхідно з'явитися 23.06.2025, 24.06.2025, в період з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., та 25.06.2025 в період з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв. для відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №220252300000000275, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 05.06.2025 за ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Лютеранська, 1 або до найближчого територіального підрозділу СБ України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст.ст. 138, 139 КК України.

Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Повістка про виклик

Підозрюваний Репілевський Данило Едуардович, 16.12.1987 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23, 24 червня 2025 року з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. та 25 червня 2025 року з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. для завершення спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів кримінального провадження та вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 220232300000000217 від 25.04.2023 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації в м. Миколаїв або до найближчого територіально розташованого підрозділу Служби безпеки України. В разі неявки у зазначені вище дати про поважність причин неприбуття прошу повідомляти на тел. 096-058-97-69.
При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянин України Репілевський Данило Едуардович, 16.12.1987 р.н., про те, що 18.06.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 220232300000000217 від 25.04.2023, за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України – завершено та Ви маєте право ознайомитись із усіма матеріалами провадження.
Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ КИСЕЛЬОВУ В.О.

Громадянин України Кисельов Віталій Олегович, 05.02.1979 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР № 220250500000000329 від 06.02.2025, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 та ч. 7 ст. 111-1 КК України у державній зраді, вчиненій в умовах воєнного стану, тобто у вчиненні громадянином України умисного діяння на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України, що полягає у переході на бік ворога в період збройного конфлікту, вчиненого в умовах воєнного стану та у колабораційній діяльності, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території.
Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин Кисельов Віталій Олегович, 05.02.1979 року народження, на підставі ст. ст. 133, 135, 297- 5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 23.06.2025 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв., 24.06.2025 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв., 25.06.2025 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. до адміністративної будівлі Маріупольської окружної прокуратури Донецької обласної прокуратури, за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Володимира Мономаха, буд. 6, для вручення повідомлення про підозру, допиту у якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 220250500000000329 від 06.02.2025, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 та ч. 7 ст. 111-1 КК України.
Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Повідомлення про підозру

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 18.06.2025 у кримінальному провадженні № 420232300000000473 від 18.12.2023 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за погодженням з прокурором відділу Херсонської обласної прокуратури складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Рєзніков Вячеслав Вадимович, 19.02.1980 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру можливо ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора, за посиланням <https://www.gp.gov.ua>.

Повістка про виклик

Рєзніков Вячеслав Вадимович, 19.02.1980 р.н., Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 420232300000000473 від 18.12.2023 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України, необхідно з'явитись 23.06.2025, 24.06.2025, 25.06.2025, в період часу з 08 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв., до найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України, для участі у слідчих (розшукових) та процесуальних діях – вручення письмового повідомлення про підозру, пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, допиті в якості підозрюваного у даному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали
про здійснення спеціального досудового розслідування
стосовно підозрюваного Ковальова А.В.

Ухвалою слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від 16.06.2025 (справа № 712/8054/25, провадження № 1-кз/712/3007/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220232500000000226 від 12.06.2023 стосовно підозрюваного Ковальова Артема Вадимовича, 02.07.1991 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА

про виклик підозрюваного Ковальова А.В.
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Ковальов Артем Вадимович, 02.07.1991 року народження, уродженець м. Луганськ, Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Курчатова, буд. 3, кв. 46, проживаючий у невідновленому досудовим розслідуванням місці на тимчасово окупованій території Луганської області, громадянин України, у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 26.06.2025 на 10:00 до старшого слідчого СВ УСБУ в Черкаській області Поліщука В.В., р.т. (0472) 398-667, за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 220232500000000226 від 12.06.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені в статтях 138-139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Міщаненко Тимофій Андрійович, 24.12.2005 року народження, уродженець та зареєстрований у м. Маріуполь Донецької області, вул. Прожекторна, буд. 7А, кв. 30, на підставі ст.ст. 111, 133, 135, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні № 22025140000000034 від 23.01.2025 повідомляється про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України.

Повний текст оголошення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Міщаненко Тимофій Андрійович, 24.12.2005 року народження, уродженець та зареєстрований у м. Маріуполь Донецької області, вул. Прожекторна, буд. 7А, кв. 30, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 19, 20 та 21 червня 2025 року об 11 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ у Львівській області (м. Львів, вул. С. Бандери, 1, каб. № 115) для вручення Вам повідомлення про підозру та проведення Вашого допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 22025140000000034 від 23.01.2025 за ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.

Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченої
ДУБЕНКО ОЛЕНИ МИКОЛАЇВНИ

Судова справа №161/15934/24

Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає Дубенку Олену Миколаївну, 17.07.1983 року народження, зареєстровану за адресою: Луганська область, Щастинський район, с-ще Новоайдар, кв. Миру, буд. 22, кв. 31, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться о 10 год. 00 хв. 02 липня 2025 року, за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під головуванням судді В'ячеслава Покидюка. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88.

Явка до суду обов'язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином озаяомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя В'ячеслав ПОКИДЮК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 18.06.2025 у кримінальному провадженні № 220240500000001207, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 19.04.2024 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складене письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Конєв Роман Геннадійович, 17.02.1979 року народження, обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО КОНЄВА Р.Г.

Громадянин України, Конєв Роман Геннадійович, 17.02.1979 року народження, уродженець міста Донецька Донецької області, раніше не судимий, зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Донецьк, вул. Порт-Артурна, буд. 2, к-с. 12, на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитись в період часу з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. 22.06.2025 до старшого слідчого слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Пньова С.П., до будівлі за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, кім. 130, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні № 220240500000001207, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 19.04.2024 за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з'явитися 23.06.2025 та 24.06.2025 в період часу з 09:00 до 12:00 за вищевказаною адресою для допиту Вас в якості підозрюваного, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні № 220240500000001207 від 19.04.2024.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ
РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО
ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 16.06.2025 (справа № 757/27623/25-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 120232310400002032 від 04.10.2023 за підозрою Бедного Станіслава Володимировича, 11.06.1989 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

СООБЩЕНИЕ О ПОСТАНОВЛЕНИИ
СЛЕДСТВЕННЫМ СУДЕЙ РЕШЕНИЯ
ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО
ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ

По постановлению следственного судьи Печерского районного суда г. Киева от 16.06.2025 (дело № 757/27623/25-к) предоставлено разрешение на осуществление специального досудебно-го расследования в уголовном производстве № 120232310400002032 от 04.10.2023 по подозрению Бедного Станислава Владимировича, 11.06.1989 г.р., в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины.

Юр'ївський районним судом Дніпропетровської області здійснюється розгляд кримінального провадження № 1-кп/0198/112/25, справа № 198/354/25 за обвинуваченням Готовиць Наталії Василівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачена Готовиць Наталія Василівна, 05 квітня 1966 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 25 червня 2025 року о 13:00 годині та 10 липня 2025 року о 10:00 годині, в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, Павлоградський район, с-ще Юріївка, вул. Центральна, 89.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої підготовче судове засідання буде проведено за її відсутності.

Суддя Ірина ГАЙДАР

Оголошення про виклик до суду

Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Соловйова Сергія Віталійовича, 23.07.1977 року народження, що судові засідання у кримінальному провадженні №22023130000000702 від 08.09.2023 року за його обвинуваченням за ч.5 ст.111-1 КК України відбудеться 08 липня 2025 року об 11 годині 00 хвилин в порядку спеціального судового провадження у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд.23, в сел. Васильківка, під головуванням судді Битяки І.Г. (телефон +380667278734).
Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст.139, 140, 323 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Яковенка В'ячеслава Анатолійовича, 21.11.1982 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, у підготовчому судовому засіданні по справі №191/4043/24 (провадження №1-кп/191/349/24), яке відбудеться 07.07.2025 року о 09:00 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст.323 КПК України.
Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання у якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 22023130000000791 від 11.10.2023р., Сосну Олександра Олександровича, уродженця м. Лисичанськ Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Лисичанськ, вул. Матросова, буд. 3, кв. 2, громадянина України, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.
Підготовче судове засідання призначено на 14:00 годину 25 червня 2025 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул.Героїв України, буд.74а.
Суддя Бурда П.О.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання у якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 22023130000000175 від 07.03.2023 р. Шевцову Тетяну Ігорівну, 14.07.1997 р.н., громадянку України, уродженку м. Лисичанськ Луганської області, яка зареєстрована та мешкає за адресою : Луганська область, місто Лисичанськ, вулиця 24 бригади ЗСУ, буд. 51, квартира 5, РНОКПП 3525905165, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 та ч.5 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання призначено на 10 годину 30 хвилин 10 липня 2025 року в приміщенні Петропавлівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74А.

Головуючий суддя Місюра К.В.

У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

ОГОЛОШЕННЯ

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Іващенко Дмитра Сергійовича як обвинуваченого на 11 годину 00 хвилин 24 червня 2025 року у справі за обвинуваченням Іващенко Дмитра Сергійовича, 30.08.1982 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб.32, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.А. Дзюба

Голосіївський районний суд м. Києва у кримінальному провадженні №620240802000001736 викликає обвинуваченого Гнедина Андрія Юрійовича, 22.12.1977 року народження, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 24.06.2025 року о 09 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду м. Києва (за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, буд. 14-а, каб 16 (*головуючий суддя Бондаренко Г.В.*)).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого у порядку спеціального судового провадження.

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Храмих Артема Анатолійовича, 04 вересня 1983 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022011000000053 від 26 вересня 2022 року, яке відбудеться 24 червня 2025 року о 14:00 в приміщенні Голосіївського районного суду м. Києва, що знаходиться за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потєхіна, 14А.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Суддя Ю.Ф. Токман

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Гаджиева Магомеда Тажудиновича, 07.04.1965 р.н. (останнє відоме місце проживання: Російська Федерація, м. Ростов на Дону, вул. Донська, буд. 27, кв. 11) для участі в спеціальному судовому розгляді в судовому засіданні в рамках кримінального провадження №62023100120000476 за обвинуваченням Гаджиева Магомеда Тажудиновича, 07.04.1965 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 110 КК України, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 24 червня 2025 року *під головуванням судді Гридасової А.М.* в приміщенні Печерського районного суду м. Києва: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 314.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Особа вважається такою, яка належним чином повідомлена про виклик, з моменту опублікування повістки про її виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Горожанкіну Вікторію Вікторівну, 17.06.1971 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Маміна Сибиряка, 36/149, м. Маріуполь, Донецька обл.) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України в підготовче судове засідання, яке відбудеться 24 червня 2025 року о 10-45 год. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328, *під головуванням судді Білоцерківця О.А.*

У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Марченка Віктора Павловича, 03.03.1978 р.н., громадянина Республіки Молдова, уродженця м. Кишинів, Республіки Молдова, остання відома адреса проживання: м. Київ, вул. Дегтярна, будинок, 19, кв. 24, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209 КК України у кримінальному провадженні № 1202400000000000 від 02.01.2024, в підготовче судове засідання *під головуванням судді Константиноїв К.Е.*, яке призначено на 24 червня 2025 року о 13 год. 30 хв., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Хаджиева Владислава Вікторовича, 25.06.1972 р. н. (останні відомі місця проживання: с. Ліснівка, вул. Мира, 5, Автономна Республіка Крим) у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України в судове засідання, яке відбудеться 24 червня 2025 року о 10 год. 00 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 326, *під головуванням судді Білоцерківця О.А.*

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Кишкіновій Наталії Олексіївні
вул. Коваленка, буд. 10-А, кв 5, Луганська область,
Щастинський район, смт Новоайдар

Повістка про виклик до суду

Печерський районний суд м. Києва викликає Вас у судове засідання у кримінальному провадженні №62024100120000486 від 05.06.2024 за обвинуваченням Кишкінової Наталії Олексіївни, 19.02.1985 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання відбудеться 24 червня 2025 року о 12 год. 00 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва, за адресою: вул. Володимирська, 15, м.Київ, 01601, каб.204, *головуючий суддя Шапутько С.В.*

Сав'юку Любомиру Маркіяновичу
вул. Грушевського, буд. 7, кв. 2,
с. Ковалівка, Івано-Франківська область

Повістка про виклик до суду

Печерський районний суд м. Києва викликає Вас у підготовче судове засідання з розгляду кримінального провадження №12022000000000484 від 07.06.2022 за обвинуваченням Сав'юка Любомира Маркіяновича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 206-2, ч. 3 ст. 209 КК України. Підготовче судове засідання відбудеться 24 червня 2025 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва, за адресою: вул.Володимирська, 15, м.Київ, 01601, каб.204, *головуючий суддя Шапутько С.В.*

Ходосу Якову Валерійовичу
м. Донецьк, вул. Доненерго, 25

Повістка про виклик до суду

Печерський районний суд м. Києва викликає Вас у судове засідання в кримінальному провадженні №62023100120000726 від 26.09.2023 за обвинуваченням Ходоса Якова Валерійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 5 ст. 111-1, ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання відбудеться 24 червня 2025 року о 14 год. 00 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва, за адресою: вул. Володимирська, 15, м. Київ, 01601, каб.204 *головуючий суддя Шапутько С.В.*

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке відбудеться *під головуванням судді Антонюк М.С.* о 16 годині 00 хвилин 24 червня 2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 507 Деркаєва Данила Сергійовича, 01.01.1997 р.н., за ч. 6 ст. 111-1 КК України в рамках кримінального провадження № 22023000000000265від 20.03.2023.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/1552/2025 за обвинуваченням Ёршова Антона Васильовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 114 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 24 червня 2025 року о 09:40 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П. Л. Слободянюк

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/975/2023 за обвинуваченням Курінного Анатолія Володимировича, 24 квітня 1959 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 41, ч. 1 ст. 365, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ст. 340, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ч. 1 ст. 366 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 42016000000003672 від 24 листопада 2016 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 24.06.2025 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, кримінальне провадження здійснюється за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 22023000000000347 від 11.04.2023 за обвинуваченням Приходька Вадима Анатолійовича, 20.02.1990 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (справа № 761/20641/23). Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання у вказаному кримінальному провадженню відбудеться о 16 год. 00 хв. 24 червня 2025 року в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, 306 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.С. Глянь

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинуваченого Бугайова Максима Володимировича, 01.04.1979 року народження, уродженця м. Норильськ Красноярського краю рф, зареєстрованого за адресою: Донецька обл., м. Бахмут (Артемівськ), вул. Леваневського, 150, кв. 121, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 278-3 КК України, у кримінальному провадженні№22018000000000152 від 07.05.2018, яке відбудеться о 13 годині 00 хвилин 24 червня 2025 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дегтярівська, 31-А, м. Київ.

Ваша явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт, ідентифікаційний номер та виклик до суду. У разі Вашої неявки з поважних причин просимо повідомити про це суд.

Поважні причини неприбуття на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- обставини непереборної сили (епідемії, військової події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Наслідки неприбуття за викликом суду:

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта — статтею 327 КПК України.

Адреса суду: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А.

Суддя І.М. Міхеева

Повістка про виклик до суду

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинувачену за ч. 5 ст. 111-1, ст. 28 ч. 2 КК України Федоренко Вікторію Володимирівну, 13.01.1999 р.н., зареєстроване місце проживання: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Ботієве, вул. Осипенко, 47-а, у судове засідання на 11-20 год. 27.06.2025 року, на 11-10 год. 23.07.2025 року, на 13-20 год. 06.08.2025 року, на 09-20 год. 13.08.2025 року (справа № 314/5233/24) у приміщення суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. *Головуючий суддя Кононенко І.О.*

З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Олександрівський районний суд міста Запоріжжя викликає в судове засідання обвинуваченого Кота Олександра Валерійовича, 21.07.1977 р.н., по справі №1-кп/331/137/2025 (ЄУН 331/785/23) у кримінальному провадженні за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, відомості про яке внесені до ЄРДР за № 42022081370000226 від 09.06.2022, яке відбудеться 27.06.2025 о 09-00 год., 07.07.2025 о 09-00 год., 14.07.2025 о 09-00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6. *Суддя Кольц Д.М.*

Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за його відсутності в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/15444/24 (провадження №1-кп/760/2246/25) по кримінальному провадженню № 12023010000000025 від 14.03.2023 за обвинуваченням Гридчиної Анастасії Сергіївни, 13.11.1988 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України. 04 лютого 2025 року судом постановлено ухвалу про призначення судового розгляду за відсутності обвинуваченої у порядку спеціального судового провадження, з якою можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень, вказавши у полі пошуку номер справи. Судове засідання в справі призначене на 24.06.2025 о 15:00. Розгляд справи відбудеться в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва, за адресою: м. Київ, вул. Грушецька,1, каб. 15.

У разі неявки обвинуваченої, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О. М. МОЗОЛЕВСЬКА

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Колесника Івана Миколайовича, 19.04.1988 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з чим, в судове засідання викликається Колесник Іван Миколайович, 19.04.1988 року народження, обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 24 червня 2025 року о 15 год. 00 хв. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, *під головуванням судді Застрожнікової К.С.*

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/7410/25 (провадження №1-кп/760/2845/25) по кримінальному провадженню №22024011000000123 від 09.04.2024, за обвинуваченням Соболєвського Вадима Олександровича, 27.09.1983 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання в справі призначене на 24.06.2025 о 09:45, в приміщенні суду за адресою: 03113, м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб.15.

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а спеціальне кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Мозольська О.М.

Вироком Солом'янського районного суду міста Києва від 20.12.2024 (справа №760/9505/22, провадження №1-кп/760/1368/25) у порядку спеціального судового провадження Руснак Аллу Пилипівну, 31.03.1962 року народження, визнано винною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст, 111 КК України, та призначено покарання у виді позбавлення волі строком на 13 (тринадцять) років з конфіскацією усього належного їй на праві власності майна на користь держави.

Суддя Бурлака О.В.

СУДОВА ПОВІСТКА

Амур-Нижньодніпровський районний суд міста Дніпропетровська викликає обвинувачену Гільванову Нурію Загірівну, 28.03.1982 р.н., останнє відоме місце проживання: Донецька область, м. Харцизьк, вул. Заречна, буд. 252, кв. 29 у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 42016050000000857 відносно Гільванової Нурії Загірівни за її обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України (справа № 227/1059/17), за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 12:00 годині 30.06.2025, за адресою: місто Дніпро, вул. Новоселівська, буд. 9, зал судових засідань № 13.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Головуючий суддя – ЛИСЕНКО В.О.

Покровський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачених Савченка Олега Петровича, 19.04.1977 року народження, Прищепу Аліну Геннадіївну, 12.09.1993 року народження, Коваленку Катерину Леонідівну, 21.11.1994 року народження, Федаєва Олексія Вікторовича, 19.06.1974 року народження, що судове засідання по кримінальному провадженню №42023130000000025 від 07.04.2023 року за обвинуваченням їх за ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, відбудеться 01.07.2025 року 10:00 годині, у залі судового засідання Покровського районного суду Дніпропетровської області по за адресою: вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в с-щі Покровське *під головуванням судді Чорної О.В.* (телефон (05638) 2-12-70).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Жука Анатолія Анатолійовича, 26.02.2000 р.н., який зареєстрований: Запорізька область, Василівський район, с. Велика Білозерка, вул. Козацька, 22, обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України, у судове засідання у кримінальному провадженні № 22024080000000558 від 02.04.2024, яке відбудеться 26.06.2025 о 10-30 годині в порядку спеціального судового провадження у приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 37.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 138, 139, 323 КПК України. У разі неможливості явки у судове засідання, особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Суддя Ткаченко М.О.

Інформація щодо здійснення спеціального судового провадження та повістка про виклик до суду обвинуваченого

Дніпровський районний суд м. Запоріжжя повідомляє обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України Доленчука Максима В'ячеславовича, 02.10.1986 р.н. (Луганська область, м. Свердловськ, квартал 60 років СРСР, буд. 13/30) про здійснення спеціального судового провадження та викликає його для участі у судове засідання, яке відбудеться о 09-30 год. 26.06.2025 року в приміщенні суду за адресою: 69006, м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, буд. 1/2, каб. 13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Н.В. Новікова

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ЩОДО ПОДІЗРЮВАНОГО ЧІБІСА АНДРІЯ ВОЛОДИМИРОВИЧА

Ухвалою слідчого судді Луцького міськрайонного суду Волинської області від 12.06.2025 (судова справа №161/11445/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні за № 22024030000000038 від 12.06.2024 щодо Чібіса Андрія Володимировича, 19.03.1979 року народження, підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 4 ст. 110-2, ч. 1 ст. 332-2, ч. 2 ст. 332-2, ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПОДІЗРЮВАНОГО ЧІБІСА АНДРІЯ ВОЛОДИМИРОВИЧА

У зв'язку із ухваленням слідчим суддею Луцького міськрайонного суду Волинської області судового рішення від 12.06.2025 у кримінальному провадженні № 22024030000000038 від 12.03.2024 про здійснення спеціального досудового розслідування щодо підозрюваного Чібіса А.В., повідомляю підозрюваному в указаному кримінальному провадженні Чібісу Андрію Володимировичу, 19.03.1979 року народження, зареєстрованому та проживаючому за адресою: російська федерація, м. Мурманськ, вул. Софії Перовської, буд. 43, кв. 9, що відповідно до вимог ст. 133, 135-139 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23.06.2025 о 09 год. 00 хв., до прокурора у провадженні — начальника відділу Волинської обласної прокуратури Семенюка А.А. за адресою: Україна, Волинська область, м. Луцьк, вулиця Винниченка 15, тел. +380332 28-48-66, для допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 22024030000000038, участі у проведенні інших слідчих та процесуальних дій за Вашої участі.

Крім того, повідомляю Чібісу Андрію Володимировичу, підозрюваному у кримінальному провадженні № 22024030000000038 від 12.03.2024 у вчиненні злочинів, передбачених ч. 4 ст. 110-2, ч. 1 ст. 332-2, ч. 2 ст. 332-2, ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України, що 23.06.2025 заплановане завершення досудового розслідування в указаному провадженні, у зв'язку із чим, відповідно до ст. 133 КПК України, Ви викликаєтеся до прокурора у цьому провадженні — начальника відділу Волинської обласної прокуратури Семенюка А.А. за адресою: Україна, Волинська область, м. Луцьк, вулиця Винниченка 15, тел. +380332 28-48-66, 24.06.2025 о 14 год. 00 хв., 25.06.2025 о 09 год. 00 хв., 26.06.2025 о 09 год. 00 хв., 27.06.2025 о 09 год. 00 хв., для особистого вручення письмового повідомлення про завершення досудового розслідування, а також для надання/отримання доступу до матеріалів досудового розслідування у зазначеному кримінальному провадженні.

Крім того, Чібіс Андрій Володимирович, підозрюваний у кримінальному провадженні № 22024030000000038 від 12.03.2024 у вчиненні злочинів, передбачених ч. 4 ст. 110-2, ч. 1 ст. 332-2, ч. 2 ст. 332-2, ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України, відповідно до ст. 133 КПК України, Ви викликаєтеся до прокурора у цьому провадженні — начальника відділу Волинської обласної прокуратури Семенюка А.А. за адресою: Україна, Волинська область, м. Луцьк, вулиця Винниченка 15, тел. +380332 28-48-66, 28.06.2025 о 12 год. 00 хв., для вручення Вам обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у зазначеному провадженні, надання розписок про їх отримання.

Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОСТАНОВЛЕНИИ СЛЕДСТВЕННЫМ СУДЕЙ СУДЕБНОГО РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ ОТНОСИТЕЛЬНО ПОДОЗРЕВАЕМОГО ЧИБИСА АНДРЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА

Определением следственного судьи Луцкого горрайонного суда Волынской области от 12.06.2025 (судебное дело №161/11445/25) предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве № 22024030000000038 от 12.03.2024 относительно Чибиса Андрея Владимировича, 19.03.1979 года рождения, подозреваемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 110-2, ч. 1 ст. 332-2, ч. 2 ст. 332-2, ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2 КК Украины.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО ЧИБИСА АНДРЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА

В связи с принятием следственным судьей Луцкого горрайонного суда Волынской области судебного решения от 12.06.2025 в уголовном производстве № 22024030000000038 от 12.03.2024 об осуществлении специального досудебного расследования относительно подозреваемого Чибиса А.В., сообщая подозреваемому в указанном уголовном производстве Чибису Андрею Владимировичу, 19.03.1979 года рождения, зарегистрированному по адресу: российская федерация, г. Мурманск, ул. Софьи Перовской, дом. 43, кв. 9, что согласно требованиям ст. ст. 133, 135-139 УПК Украины, Вам необходимо появиться 23.06.2025 в 09 час. 00 мин., к прокурору в производстве — начальника отдела Волынской областной прокуратуры Семенюка А.А. по адресу: Украина, Волынская область, г. Луцк, улица Винниченко, 15, тел. +380332 28-48-66, для допроса в качестве подозреваемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 110-2, ч. 1 ст. 332-2, ч. 2 ст. 332-2, ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2 УК Украины в уголовном производстве № 22024030000000038, участия в проведении других следственных и процессуальных действий при Вашем участии.

Кроме того, сообщая Чибису Андрею Владимировичу, подозреваемому в уголовном производстве № 22024030000000038 от 12.03.2024 в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 110-2, ч. 1 ст. 332-2, ч. 2 ст. 332-2, ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2 УК Украины, что 23.06.2025 запланировано завершенное досудебного расследования в указанном производстве, в связи с чем, в соответствии со ст. 133 УПК Украины, Вы вызывается к прокурору в этом производстве — начальнику отдела Волынской областной прокуратуры Семенюку А.А. по адресу: Украина, Волынская область, г. Луцк, улица Винниченко, 15, тел. +380332 28-48-66, 24.06.2025 в 14 час. 00 мин., 25.06.2025 в 09 час. 00 мин., 26.06.2025 в 09 час. 00 мин., 27.06.2025 в 09 час. 00 мин., для личного вручения письменного сообщения о завершении досудебного расследования, а также для предоставления/получения доступа к материалам досудебного расследования в указанном уголовном производстве.

Кроме того, Чибис Андрей Владимирович, подозреваемый в уголовном производстве № 22024030000000038 от 12.03.2024 в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 110-2, ч. 1 ст. 332-2, ч. 2 ст. 332-2, ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2 УК Украины, в соответствии со ст. 133 УПК Украины, Вы вызывается к прокурору в этом производстве — начальнику отдела Волынской областной прокуратуры Семенюку А.А. по адресу: Украина, Волынская область, г. Луцк, улица Винниченко, 15, тел. +380332 28-48-66, 28.06.2025 в 12 час. 00 мин., для вручения Вам обвинительного акта и реестра материалов досудебного расследования в указанном производстве, предоставления расписок об их получении.

Напоминаем о Вашем долге заранее сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия по вызову предусмотрены ст. ст. 138, 139 УПК Украины.

Олександрівський районний суд міста Запоріжжя викликає Компанію Олексія Володимировича, 22.06.1983 р.н., у судові засідання по кримінальному провадженню 1-кп/331/62/2025 (ЄУН 331/4381/19) щодо Троценка Олександра Олексійовича, обвинуваченого за ч. 2 ст. 209, ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 366, ч. 3 ст. 368, ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 368 КК України, Компанія Олексія Володимировича, обвинуваченого за ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 368, ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 366 КК України, Березія Олега Григоровича, обвинуваченого за ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 368, ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 366 КК України, Троценко Анни Іванівни, обвинуваченої за ч. 3 ст. 368, ч. 2 ст. 209 КК України та Ільчука Павла Олександровича, обвинуваченого за ч. 3 ст. 368 КК України, яке відбудеться 27.06.2025 року о 09-00 год., 09.07.2025 року о 09-00 год., 13.08.2025 року о 13-00 год. за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6, зал № 3.

Суддя Пивоварова Ю.О.

Повістка про виклик до суду
Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Кобця Георгія Петровича, 23.08.1980 р.н., місце проживання: Запорізька область, Бердянський (Чернігівський) район, с. Верхній Токмак, вул. Садова, буд. 35, у судові засідання, призначене на 14-00 год. 25.06.2025 року на 11-00 год. 27.06.2025 року (справа № 314/1532/23) у приміщенні суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4.

Головуючий суддя Мануйлова Н.Ю.

Олександрівський районний суд міста Запоріжжя викликає Гагадій Наталію Анатоліївну, 08.01.1964 р.н., у судові засідання по кримінальному провадженню № 1-кп/331/294/2025 за обвинуваченням Гагадій Н.А. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 25 червня 2025 року о 09-30 годині в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6, зал № 1. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Суддя Стратій Є.В.

Олександрівський районний суд міста Запоріжжя викликає Картамишева Павла Ігоровича, 28.09.1988 р.н., у судові засідання по кримінальному провадженню 1-кп/331/417/2025 (ЄУН 331/7592/24) щодо Картамишева П.І., обвинуваченого у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, які відбудуться 25 червня 2025 року о 13-00 годині, 27 червня 2025 року о 10-30 годині в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 6, зал № 3.

Суддя Пивоварова Ю.О.

Олександрівський районний суд міста Запоріжжя викликає обвинуваченого Сташевського Івана Володимировича, 13.07.1987 р.н., у судові засідання по кримінальному провадженню 1-кп/331/36/2025 (ЄУН 331/3158/18) щодо Сташевського І.В., обвинуваченого у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, яке відбудеться 25.06.2025 року о 12-45 годині, 26.06.2025 року об 11-30 годині, 30.06.2025 року о 10-00 годині в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 6, зал № 3.

Суддя Пивоварова Ю.О.

Повістка про виклик
Заводський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України Куделя Вадима Миколайовича (адреса проживання: Запорізька область, м. Василівка, пров. Чехова, 34) (кримінальне провадження № 332/1826/24) у судові засідання, що відбудуться 25.06.2025 об 11-30 год., 09.07.2025 об 11-30 год., 24.09.2025 о 09-00 год., 07.10.2025 о 14-00 год. за адресою: м. Запоріжжя, вул. Миколаївська, 65, каб. 11. При собі мати паспорт. **Головуюча суддя Ретинська Ю.І.**
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду передбачені ст. ст. 138, 323 КПК України.

Повістка про виклик
Дніпровський районний суд міста Запоріжжя (місцезнаходження: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2) викликає Зубова Олександра Олеговича, 22.02.1992 р.н., як обвинуваченого, для участі у судовому засіданні 25 червня 2025 року о 12-00 годині по кримінальній справі № 334/1661/24, провадження 1-кп/334/465/24, за обвинуваченням Зубова О.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Суддя Ісаков Д.О.

Вознесенівський районний суд міста Запоріжжя викликає Рибалко Тетяну Володимирівну, 10.10.1991 р.н., яка зареєстрована та проживає за адресою: Запорізька область, Пологівський район, с. Благівіщенка, вул. Шевченка, буд. 11, у судові засідання у кримінальному провадженні №22022080000001957 від 07.10.2022 відносно Рибалко Т.В. за обвинуваченням у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа №335/8077/22, 1-кп/335/262/2024), яке відбудеться 25.06.2025 року о 09-00 год., 04.08.2025 року об 11-00 год. за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-б.

Суддя В.О. Макаров

Повістка про виклик
Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Пронченка Артема Юрійовича (29.01.1986 р.н., проживаючого за адресою: РФ, м. Славянська-Кубані, вул. Ковтюха, буд. 25, кв. 51), Гладкова Олександра Володимировича (22.11.2002 р.н., проживаючого за адресою: РФ, м. Новокубанськ, вул. Некрасова, буд. 53), як обвинувачених у кримінальному провадженні (ЄРДР від 18.11.2022 року за № 42022000000001638). Судове засідання відбудеться 25.06.2025 року о 10-00 годині в приміщенні суду за адресою: 69076, м. Запоріжжя, проспект Ювілейний, 33.

Суддя Салтан Л.Г.

Олександрівський районний суд міста Запоріжжя викликає Колеснікова Олександра Вадимовича, 02.08.1979 р.н., у судові засідання по кримінальному провадженню № 1-кп/331/297/2025 за обвинуваченням Колеснікова О.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться 25 червня 2025 року об 11-30 годині в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, буд. 6, зал № 1. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Суддя Стратій Є.В.

Повістка про виклик до суду
Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України Марковича Василя Вікторовича, 13.07.1983 р.н., місце проживання: Запорізька область, м. Приморськ, вул. Річна, буд. 2-а, у судові засідання, призначене на 10-00 годину 24.06.2025 року, на 09-30 годину 07.07.2025 року (справа № 314/5914/24) у приміщенні суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4.

Головуючий суддя Мануйлова Н.Ю.

Повістка про виклик
Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України Мітєва Кирила Олександровича, 24.06.1999 р.н., зареєстрований: Запорізька область, м. Мелітополь, просп. 50-річчя Перемоги, 22-в, у судові засідання 26.06.2025 року на 14-00 год., 27.08.2025 року на 11-00 год., 30.09.2025 року на 13-00 год. (справа № 314/5499/23) до суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. **Головуючий суддя Кіяшко В.О.**
З моменту опублікування повістки про виклик обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Повістка про виклик до суду
Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого за ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України Північенка Ігоря Анатолійовича, 28.07.1992 р.н., місце проживання: Запорізька область, Мелітопольський район, Приазовська селищна територіальна громада, вул. Українська, 52, у судові засідання, призначене на 09-30 год. 23.06.2025 року, на 09-30 год. 28.07.2025 року, на 10-00 год. 06.08.2025 року (справа № 314/4577/24) у приміщенні суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4.

Головуючий суддя Мануйлова Н.Ю.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК у судові засідання обвинуваченого
Павлоградський міськрайонним судом Дніпропетровської області здійснюється судовий розгляд обвинувального акта у кримінальному провадженні № 62024050020000048 від 17.06.2024 за обвинуваченням Буханька Валерія Петровича, 13.10.1954 року народження у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111 та ч. 3 ст. 109 КК України.

Обвинувачений Буханько Валерій Петрович, відповідно до ст. ст. 134, 135 та ст. 323 КПК України, викликається для участі в підготовчому судовому засідання, яке відбудеться 25 червня 2025 року о 09 год. 15 хв. в приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, каб. 406, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, **головуючий суддя Мицак М.С.**, у кримінальному провадженні № 185/10439/24.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Оголошення про виклик до суду обвинуваченого ШПИГУНА С.В.
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Шпигуна Сергія Вікторовича, 26.01.1989 р.н., який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у судові засідання по справі №191/3967/23, яке відбудеться 01.07.2025 об 11.10 в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Поважні причини неприбуття на виклик та наслідки неприбуття обвинуваченого на виклик викладені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна

ПОВІДОМЛЕННЯ про виклик до суду
Новокодацький (Ленінський) районний суд м. Дніпра викликає обвинувачену Янголь Наталію Валеріївну, 08.08.1974 року народження, у кримінальному провадженні № 12024052770000363 від 16.09.2024, у підготовчому судові засідання, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 30 червня 2025 року о 10 годині 35 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоної Камінь, вул. Коробова, 6, **під головуванням судді Калінченко Г.П.** Наслідки неприбуття обвинуваченої, щодо якої здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченої передбачені статтею 323 КПК України.

ПОВІСТКА
про виклик до суду обвинуваченого Хоружого Михайла Андрійовича
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає в судові засідання, яке відбудеться 24 червня 2025 року о 14 год. 00 хв., в залі судових засідань № 2 за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул.Троїцька, 1, обвинуваченого Хоружого Михайла Андрійовича, 03.06.1995 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: Луганська область, Троїцький район, с. Лантратівка, вул. Центральна, буд. 127, для участі у розгляді кримінального провадження № 201/7366/22 по обвинуваченню Хоружого Михайла Андрійовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Головуючий суддя: Прижигалінська Тетяна Володимирівна.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Суддя: Т. В. Прижигалінська

ОГОЛОШЕННЯ

Самарський районний суд міста Дніпра викликає Тіщенко Сергія Володимировича, 07.04.1978 року народження (зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Донецьк, вул. Лівобережна, 68), Захарова Володимира Вікторовича, 18.11.1982 року народження (зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Донецьк, вул. Інститутська, 9/4), Калініна Андрія Сергійовича, 13.09.1981 року народження (зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Донецьк, вул. Харитонова, 4/8), Церковнікова Дениса Володимировича, 21.10.1986 року народження (зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Донецьк, просп. Ленінський, 12/90) як обвинувачених по кримінальному провадженню № 206/12/25 (1-кп/206/193/25) по обвинуваченню Тіщенко Сергія Володимировича, Захарова Володимира Вікторовича, Калініна Андрія Сергійовича, Церковнікова Дениса Володимировича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 24 червня 2025 року о 13 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, с. Дніпро, вул. Електрична, 1-а, **головуюча суддя Малихіна Влада Володимирівна**. Розгляд справи здійснюється за правилами спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia).

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Соборний районний суд міста Дніпра викликає Жанталай Ірину Петрівну, 22.05.1962 року народження, громадянку України, уродженку м. Маріуполь, Донецької області, як обвинувачену у відкрите підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №2202405000000750 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке призначене на 24 червня 2025 року о 16:30 годині, на 26 червня 2025 року о 16:30 годині, на 01 липня 2025 року о 13:30 годині. Слухання підготовчого судового засідання буде за адресою: м. Дніпро, вул. Юрія Горького, 13, зала судового засідання № 9, **під головуванням судді Мельниченко С.П.**

Ухвалою суду від 13.05.2025 слухання підготовчого судового засідання здійснюється в порядку спеціального судового провадження.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором), є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовчє судове засідання Мордасова Олександра Віталійовича, 03.12.1989 року народження, уродженця смт Новоайдар Новоайдарського району Луганської області, останнє відомє місце реєстрації та проживання – Луганська область, Щастинський район, смт Новоайдар, провул. Айдарський, буд. 2Б, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22024130000000248 від 12.04.2024 року (справа №194/507/25).

Підготовчє судове засідання відбудеться 24.06.2025 року об 11-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутністю в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Корягін

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Шкірман Віталія Олександровича, 16.03.1979 року народження, уродженця м. Донецьк Донецької області, останнє відомє місце реєстрації за адресою: Луганська область, м. Голубівка, вул. Садова, буд. 22 та місце проживання за адресою: Луганська область, м. Голубівка, вул. Металістів, буд. 7А, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023130000000077 від 25.01.2023 року (справа № 194/1680/23).

Судове засідання відбудеться 24.06.2025 року о 14-30 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область м. Тернівка вул. Григорія Сковороди, буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В.О. Корягін

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовчє судове засідання Бахтіна Сергія Івановича, 08.11.1966 року народження, який народився в с. Євсуг Біловодського району Луганської області, громадянина України, зареєстрованого по провул. Луговий, буд. №8, с. Євсуг Старобільського району Луганської області, в якості обвинуваченого по ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №186/1080/24, провадження №1-кп/0186/220/25, яке відбудеться 24 червня 2025 року об 11.00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя Янжула С.А.

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Вюнєнко Дар'ю Володимирівну, 13.04.1995 року народження, зареєстровану за адресою: вул. Молодіжна, буд. 20, с. Мирне Сватівського району Луганської області, в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню №186/2029/24 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 24 червня 2025 року об 11:00 годині, зал судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явилася без поважних причин або не повідомила про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Суддя С.М. Демиденко

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовчє судове засідання Гірман Анну Іванівну, 01.05.1984 року народження, яка народилася в смт Біловодськ Луганської області, громадянку України, зареєстровану по вул. ім. Козюменського, буд. №7, кв. №6, смт Біловодськ Старобільського району Луганської області, в якості обвинуваченої по ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №186/859/23, провадження №1-кп/0186/81/25, яке відбудеться 24.06.2025 року об 11.30 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явилася без поважних причин або не повідомила про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя Янжула С.А.

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовчє судове засідання Кольченко Сергія Віталійовича, 20.09.1998 року народження, який народився в с. Верхньобогданівка Станично-Луганського району Луганської області, громадянина України, зареєстрованого по вул. Молодіжна, буд. №8, с. Верхньобогданівка Щастинського району Луганської області, в якості обвинуваченого по ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №186/1289/23, провадження №1-кп/0186/111/25, яке відбудеться 24 червня 2025 року о 13.00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя Янжула С.А.

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовчє судове засідання Молчанову Нелю Василівну, 09.06.1972 року народження, яка народилася в с. Плахо-Петрівка Сватівського району Луганської області, громадянку України, зареєстровану та проживаючу по вул. Пушкіна, буд. №18, с. Лизине Сватівського району Луганської області, в якості обвинуваченої по ч. 3 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №186/1573/23, провадження №1-кп/0186/124/25, яке відбудеться 24 червня 2025 року о 13.30 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явилася без поважних причин або не повідомила про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя Янжула С.А.

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Ніколенка Євгена Володимировича, 14.09.1982 року народження, зареєстрованого за адресою: вул. Чапаєва, буд. 91, смт Білокуракине Сватівського району Луганської області, в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню №186/549/23 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 24.06.2025 року об 11:30 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя С.М. Демиденко

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовчє судове засідання Салко Наталію Жоржівну, 15.10.1972 року народження, яка народилася в с. Просторе Білокуракинського району Луганської області, громадянку України, зареєстровану в с. Просторе Білокуракинського району Луганської області, в якості обвинуваченої по ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №186/1687/23, провадження №1-кп/0186/136/25, яке відбудеться 24 червня 2025 року о 14.00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явилася без поважних причин або не повідомила про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя Янжула С.А.

Юр'ївський районний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Сичову Тетяну Миколаївну, 19 січня 1967 року народження, уродженку с. Валуїське Станично-Луганського району Луганської області, зареєстровану за адресою: Луганська область, Щастинський (колишній Станично-Луганський) район, с. Валуїське, вул. Горького, буд. 43-А, громадянку України, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню № 22023130000000749 від 27.09.2023 року, яке призначено на 24 червня 2025 року об 11:45 годині в приміщенні Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області, за адресою: 51300, Дніпропетровська область, Павлоградський район, селище Юрївка, вул. Центральна, 89, **головуючий суддя Білинський М. В.**

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Новокодацького районного суду м. Дніпра від 13.06.2025 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12024052770000116 від 15.03.2024 стосовно громадянина України Тарана Дмитра Федоровича, 03.03.1984 року народження у вчиненні ним кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України.

Детальна інформація розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення досудового розслідування та відкриття матеріалів сторонами кримінального провадження

Відповідно до ч. ч. 1-5 ст. 290 КПК України повідомляю, що досудове розслідування у кримінальному провадженні №12024052770000116 від 15.03.2024 стосовно громадянина України Тарана Дмитра Федоровича, 03.03.1984 року народження, буде завершено 23.06.2025.

На підставі ст. ст. 283, 290 КПК України Ви – Таран Д.Ф як сторона захисту маєє право на ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №12024052770000116 від 15.03.2024 року, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у період з 10 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв. 23.06.2025 у приміщенні адміністративної будівлі Маріупольського РУП ГУНП в Донецькій області за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Великого, буд.15-Б, каб.№319.

Відповідно до ч. 6 ст. 290 КПК України прошу надати доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, а також надати доступ до житла чи іншого володіння, якщо вони знаходяться у володінні або під контролем сторони захисту, якщо сторона захисту має намір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ТАРАНА Д.Ф.

Громадянин України Таран Дмитро Федорович, 03.03.1984 року народження, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Харцизьк, вул. Дзержинського, буд. 7, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись у період з 10 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв. 23.06.2025 до адміністративної будівлі Маріупольського РУП ГУНП в Донецькій області за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Великого, буд. 15 Б, каб. 319. для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме: надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12024052770000116 від 15.03.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, в якому Ви є підозрюваним та ознайомлення з ним.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Амур-Нижньодніпровський районний суд міста Дніпра викликає Устінова Дмитра В'ячеславовича, 15.08.1980 р. н., уродженця м. Донецьк, проживаючого за адресою: м. Донецьк, вул. Тушинська, б. 8, кв. 5, як обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №4201705000000198 від 01.03.2017 року, у підготовчє засідання, яке відбудеться 24.06.2025 року о 10:00 годині у приміщенні Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпра, розташованого за адресою: м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9.

Головуючий суддя Н.В. Машкіна

Оголошення про виклик в судове засідання обвинуваченого Дресєва Павла Павловича, 03.06.1988 року народження, зареєстрованого: Луганська область, м. Кадіївка (Стаханов), вул. Крымська, 72, у справі № 183/10056/24 (провадження 1-кп/183/1340/25) на 24 червня 2025 року о 10:30 годині, яке відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області *під головуванням судді БЕРЕЗЮК В.В.*

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 22024130000000043 Ашуйко Наталію Валентинівну, 27.03.1964 р. н., яка зареєстрована та проживає за адресою: вул. Ген. Потапенка, буд. 150, м. Лисичанськ Луганської області, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання призначено на 08:15 годину 19.06.2025 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: смт Петропавлівка, Дніпропетровська область, вул. Героїв України, буд. 74-а, каб. 7.

Суддя Курочкіна О.М.

У разі неявки обвинуваченої Ашуйко Н.В. до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 22024130000000049 Гусейнову Єльміру Гашамівну, 27.02.1975 р. н., яка зареєстрована та проживає за адресою: вул. 9-го Травня, буд. 71, м. Лисичанськ Луганської області, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання призначено на 08:00 годину 19.06.2025 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: смт Петропавлівка, Дніпропетровська область, вул. Героїв України, буд. 74-а, каб. 7.

Суддя Курочкіна О.М.

У разі неявки обвинуваченої Гусейнової Є.Г. до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 22024130000000026 Дороніну Олену Борисівну, 01.03.1961 р.н., яка зареєстрована та проживає за адресою: вул. Генерала Потапенка, буд. 83, м. Лисичанськ Луганської області, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання призначено на 08:30 годині 19.06.2025 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: смт Петропавлівка, Дніпропетровська область, вул. Героїв України, буд. 74-а, каб. 7.

Суддя Курочкіна О.М.

У разі неявки обвинуваченої Дороніної О.Б. до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 22024130000000261 Масло Ольгу Ігорівну, 13.06.1985 р. н., яка зареєстрована та проживає за адресою: вул. Ломоносова, буд. 2-6, кв. 409, м. Приїпілля

Луганської області, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Судове засідання призначено на 08:45 годину 19.06.2025 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: смт Петропавлівка, Дніпропетровська область, вул. Героїв України, буд. 74-а, каб. 7.

Суддя Курочкіна О.М.

У разі неявки обвинуваченої Масло О.І. до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 220231300000000579 Яценка Яна Анатоліївна, 28.11.1972 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: вул.Жовтнева буд.9, кв. 31 м. Лисичанськ Луганської області, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання призначене на 13:00 годину 24.06.2025 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: смт Петропавлівка, Дніпропетровська область, вул. Героїв України, буд. 74-а, каб. 7.

Суддя Курочкіна О.М.

У разі неявки обвинуваченого Яценка Я. А. до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Центральний районний суд міста Дніпра викликає в якості обвинуваченого за ч. 2 ст. 185 КК України Грубу Юрія Андрійовича, 06.05.1991 року народження, що зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Шекспіра, буд. 1; в якості потерпілої Струну Ілну Миколаївну, 16.07.1998 року народження, що зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Токаря, 49, у судове засідання для розгляду клопотання про відновлення втрачених матеріалів кримінального провадження № 120210053800000669 від 18.10.2021 (справа №203/453/25, провадження №1-вп/0203/9/2025) за обвинуваченням Груби Юрія Андрійовича, 06.05.1991 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 185 КК України, яке відбудеться 24 червня 2025 року о 10:30 годині за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, 59, зал №1.

Суддя Є.О. Вусик

Центральний районний суд міста Дніпра викликає в якості обвинуваченого за ч. 4 ст. 407 КК України Остапенка Романа Юрійовича, 17.10.1991 р. н., що проживає за адресою: Запорізька область, м. Токмак, вул. Ковальська, 46, кв. 62 у судове засідання для розгляду клопотання про відновлення втрачених матеріалів кримінального провадження № 62021050030000380 від 22 вересня 2021 року (справа №203/4543/24, провадження №1-вп/0203/30/2024) за обвинуваченням Остапенка Романа Юрійовича, 17.10.1991 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 407 КК України, яке відбудеться 24 червня 2025 року о 10:45 годині за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, 59, зал №1.

Суддя Є.О. Вусик

Центральний районний суд міста Дніпра викликає в якості обвинуваченого Петровича Віктора Юрійовича, 20.06.1957 року народження, що зареєстрований за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Тополя, 2, буд. 22/5-к, кв. 21, у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №12015050000000964 від 09.10.2015 (справа №242/4597/21, провадження №1-кп/0203/663/2025) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 10:00 годині 24 червня 2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимирів Антоновича, буд. 59.

Суддя Г.А. Підберезний

Центральний районний суд міста Дніпра викликає в якості обвинуваченого за ч. 4 ст. 407 КК України Чорного Сергія Миколайовича, 07.09.1972 року народження, що зареєстрований за адресою: Херсонська обл., Білозерський р-н, с. Дарівка, вул. Соборна, 155, кв. 1, у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №62021050030000114 від 05.05.2021 (справа

№203/4540/24, провадження №1-вп/0203/27/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 24 червня 2025 року об 11:00 годині за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, 59, зал №1.

Суддя Є.О. Вусик

Центральний районний суд міста Дніпра викликає в якості обвинуваченої Черноїван (Бурцеву) Наталію Миколаївну, 15.11.1966 року народження, що зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Макіївка, вул. 301 Донецької Дивізії, 15/147, у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню № 220250500000000355 від 12.02.2025 року (справа №203/1350/25, провадження №1-кп/0203/1253/2025) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 23 червня 2025 року о 10 годині 00 хвилин за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, буд. 59, каб. 307, зал. 6.

Суддя Є.О. Вусик

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт по кримінальному провадженню № 22025050000000401, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 25.02.2025, за обвинуваченням: Зубатенко Марії Андріївни, 20.12.1985 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України (справа № 204/3554/25, провадження № 1-кп/204/780/25). Обвинувачена Зубатенко Марія Андріївна, 20.12.1985 р. н., викликається до підготовчого судового засідання, яке відбудеться 24.06.2025 об 11:00 у приміщенні Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. №2.

Справа розглядається під головуванням судді Безрук Т.В.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченої до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт по кримінальному провадженню № 12023052630000364, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 12.09.2023, за обвинуваченням Майдан Єльвіри Сергіївни, 17.01.1994 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України (справа № 204/4207/24, провадження № 1-кп/204/512/25). Обвинувальний акт розглядається під головуванням судді Безрук Т.В. Обвинувачена Майдан Єльвіра Сергіївна, 17.01.1994 р. н., викликається до судового засідання, яке відбудеться 24.06.2025 о 13:00 у приміщенні Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. №2.

Справа розглядається під головуванням судді Безрук Т.В.

Після опублікування оголошення про виклик обвинувачена вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченої до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 220230500000004626, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 11.12.2023, за обвинуваченням Остапенко Людмили Костянтинівни, 06.11.1959 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 204/16775/23, провадження № 1-кп/204/450/25). Обвинувачена Остапенко Людмила Костянтинівна, 06.11.1959 р. н., викликається до судового засідання, яке відбудеться 24.06.2025 о 12:30 у приміщенні Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. №2.

Справа розглядається під головуванням судді Безрук Т.В.

Після опублікування оголошення про виклик обвинувачена вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України, вправуюючи Закон України від 22.05.2022 № 2263-ІХ та постанову Верховної Ради України від 27.01.2015 № 129-VIII, повідомляю, що у кримінальному провадженні № 22023101110000056 від 09.01.2023 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Абрамов Олексій Миколайович (російською – Абрамов Алексей Николаевич) 06.01.1977 року народження, який народився в м. Смоленск, Смоленської області, Російської Федерації, громадянин Російської Федерації, який проживає у м. Хабаровськ, Хабаровського краю, Російської Федерації, військовослужбовець 64 окремої моторістрільської бригади, військової частини 51460, східного військового округу, 35 загальновійськової армії Російської Федерації підозрюється у відданні наказу на вчинення жорстокого поводження з цивільним населенням, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру з роз'ясненням прав та обов'язків підозрюваного розміщений на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО АБРАМОВА О.М.

Підозрюваний Абрамов Олексій Миколайович (російською – Абрамов Алексей Николаевич) 06.01.1977 року народження, який народився в м. Смоленск, Смоленської області, Російської Федерації, громадянин Російської Федерації, який проживає у м. Хабаровськ, Хабаровського краю, Російської Федерації, військовослужбовець 64 окремої моторістрільської бригади, військової частини 51460, східного військового округу, 35 загальновійськової армії Російської Федерації, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, вам необхідно з'явитися 02.07.2025 о 10 год. 00 хв., 03.07.2025 о 10 год. 00 хв., 04.07.2025 о 10 год. 00 хв., як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22023101110000056 від 09.01.2023, з метою допиту як підозрюваного та вручення письмового повідомлення про підозру під час здійснення досудового розслідування до старшого слідчого в ОВС слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Асташева Валерія Анатоліївна, за адресою: м. Київ, пров. Аскольдів, 3А. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ АБРАМОВА О.Н.

Согласно ст. ст. 111-112, 276-278 и главы 11 УПК Украины, учитывая Закон Украины от 22.05.2022 № 2263-ІХ и постановление Верховной Рады Украины от 27.01.2015 № 129-VIII, сообщая, что в уголовном производстве № 22023101110000056 от 09.01.2023 по признакам совершения уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 1 ст. 438 УК Украины, составлено письменное уведомление о подозрении, согласно которому гражданин российской федерации Абрамов Алексей Николаевич, 06.01.1977 года рождения, родившийся в г. Смоленск, Смоленской области, Российской Федерации, гражданин Российской Федерации, проживающий в г. Хабаровск, Хабаровского края, Российской Федерации, военнослужащий 64 отдельной моторострелковой бригады, военной части 51460 восточного военного округа, 35 общевойсковой армии Российской Федерации, в соответствии с требованиями ст. 133, 135, 276 Уголовного процессуального кодекса Украины, вам необходимо явиться 02.07.2025 в 10 часов 00 мин., 03.07.2025 в 10 часов 00 мин., 04.07.2025 в 10 часов 00 мин., как подозреваемый в уголовном производстве № 22023101110000056 от 09.01.2023, с целью допроса в качестве подозреваемого и вручения письменного уведомления о подозрении во время досудебного расследования к старшему следователю в ОВД следственного управления ГУ СБУ в г. Киеве и Киевской области Асташеву Валерию Анатольевичу, по адресу: г. Киев, пер. Аскольдов, 3А. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Явка обязательна. В случае неприбытия по вызову следователя без уважительных причин, перечень которых приведен в ст. 138 УПК Украины, наступают последствия, предусмотренные ст. 139, 140 УПК Украины.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО АБРАМОВА О.Н.

Абрамов Алексей Николаевич, 06.01.1977 года рождения, родившийся в г. Смоленск, Смоленской области, Российской Федерации, гражданин Российской Федерации, проживающий в г. Хабаровск, Хабаровского края, Российской Федерации, военнослужащий 64 отдельной моторострелковой бригады, военной части 51460 восточного военного округа, 35 общевойсковой армии Российской Федерации, в соответствии с требованиями ст. 133, 135, 276 Уголовного процессуального кодекса Украины, вам необходимо явиться 02.07.2025 в 10 часов 00 мин., 03.07.2025 в 10 часов 00 мин., 04.07.2025 в 10 часов 00 мин., как подозреваемый в уголовном производстве № 22023101110000056 от 09.01.2023, с целью допроса в качестве подозреваемого и вручения письменного уведомления о подозрении во время досудебного расследования к старшему следователю в ОВД следственного управления ГУ СБУ в г. Киеве и Киевской области Асташеву Валерию Анатольевичу, по адресу: г. Киев, пер. Аскольдов, 3А. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Явка обязательна. В случае неявки по вызову следователя без уважительных причин, перечень которых приведен в ст. 138 УПК Украины, наступают последствия, предусмотренные ст. 139, 140 УПК Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України, повідомляю, що у кримінальному провадженні № 12022100050000424 від 01.03.2022 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким ОСІПОВ Володимир Євгенійович (російською мовою – Осипов Владимир Евгеньевич), 11.07.2001 року народження, уродженець м. Якутськ республіки Саха російської федерації, громадянин російської федерації, паспорт №9816664461, який зареєстрований та проживає за адресою: рф, республіка Саха, с. Намці, вул. Куонда-Кірієс, буд. 29, контактний номер телефону: + 79242283391, військовослужбовець 64 окремої моторістрільської бригади 35 армії СХВО ЗС РФ, рядовий), відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 23.06.2025, 24.06.2025 та 25.06.2025 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 12022100050000424 від 01.03.2022 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438 КК України, з метою допиту як підозрюваного, вручення письмового повідомлення про підозру та вручення клопотання про застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою під час здійснення досудового розслідування до т.в.о. старшого слідчого – криміналіста відділу розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту слідчого управління Головного управління Національної поліції в Київській області старшого лейтенанта поліції Тимошенка Олександра Олександровича за адресою: вул. Дегтярівська 15-а, м. Київ. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний ОСІПОВ Володимир Євгенійович (російською мовою – Осипов Владимир Евгеньевич), 11.07.2001 року народження, уродженець м. Якутськ республіки Саха російської федерації, громадянин російської федерації, паспорт №9816664461, який зареєстрований та проживає за адресою: рф, республіка Саха, с. Намці, вул. Куонда-Кірієс, буд. 29, контактний номер телефону + 79242283391, військовослужбовець 64 окремої моторістрільської бригади 35 армії СХВО ЗС РФ, рядовий), відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 23.06.2025, 24.06.2025 та 25.06.2025 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 12022100050000424 від 01.03.2022 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438 КК України, з метою допиту як підозрюваного, вручення письмового повідомлення про підозру та вручення клопотання про застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою під час здійснення досудового розслідування до т.в.о. старшого слідчого – криміналіста відділу розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту слідчого управління Головного управління Національної поліції в Київській області старшого лейтенанта поліції Тимошенка Олександра Олександровича за адресою: вул. Дегтярівська 15-а, м. Київ. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

В соответствии с требованиями ст. ст. 111-112, 276-278 и главы 11 УПК Украины, сообщая, что в уголовном производстве № 12022100050000424 от 01.03.2022 по признакам уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438 УК Украины, составлено письменное уведомление о подозрении, согласно которому ОСІПОВ Владимир Евгеньевич, 11.07.2001 года рождения, уроженец г. Якутск республики Саха российской федерации, гражданин российской федерации, паспорт №9816664461, зарегистрированный и проживающий по адресу: рф, республика Саха, с. Намцы, ул. Куонда-Киризе, дом 29, контактный номер телефона: + 79242283391, военнослужащий 64 отдельной моторострелковой бригады 35 армии СХВО ВС РФ, рядовой) подозревается в нарушении законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, сопряженным с умышленным убийством, а также в жестоком обращении с гражданским населением, то есть в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438 УК Украины.

Примечание: полный текст сообщения о подозрении будет размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведениях о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennyaspecialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО

Подозреваемый ОСІПОВ Владимир Евгеньевич, 11.07.2001 года рождения, уроженец г. Якутской республики Саха Российской Федерации, гражданин Российской Федерации, паспорт №9816664461, проживает и зарегистрирован рф, республика Саха, с. Намцы, ул. Куонда-Киризе, дом 29, контактный номер телефона + 79242283391, военнослужащий 64 отдельной моторострелковой бригады 35 армии СХВО ВС РФ, рядовой), в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 276 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 23.06.2025, 24.06.2025 и 25.06.2025 в 10 час. 00 мин. как подозреваемому в уголовном производстве № 12022100050000424 от 01.03.2022 по признакам уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438 УК Украины, с целью допроса как подозреваемого, вручения письменного уведомления о подозрении и вручения ходатайства о применении меры пресечения в виде содержания под стражей во время проведения досудебного расследования к и. о. старшего следователя – криминалиста отдела расследования преступлений, совершенных в условиях вооруженного конфликта следственного управления Главного управления Национальной полиции в Киевской области старшего лейтенанта полиции Тимошенка Александра Александровича по адресу: ул. Дегтяревская 15-а, г. Киев. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Явка обязательна. В случае неявки без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст. ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание.

ОГОЛОШЕННЯ

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню №1-кп/185/4/25, справа №185/13/25 за обвинуваченням Бунєєва Геннадія Михайловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область.

Обвинувачений Бунєєв Геннадій Михайлович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 24.06.2025 року об 11.00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Ю.А. Мельник

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/185/523/25, справа № 185/6863/24 за обвинуваченням Веселової Олександри Сергіївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена Веселова Олександра Сергіївна викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 24.06.2025 року о 14:00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомлена про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН

Обвинувачена Глотова Світлана Миколаївна, 11.11.1973 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в підготовче судове засідання на 09:30 годину 24.06.2025 року до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 406, головуючий суддя Мицак М. С.) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22023130000000140 від 20.02.2023 року за обвинуваченням Глотовой Світлани Миколаївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Суддя М. С. Мицак

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/185/365/25, справа № 185/7832/23, за обвинуваченням Здробка Андрія Геннадійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. Обвинувачений Здробко Андрій Геннадійович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 24.06.2025 року об 11:00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню провадження № 1-кп/185/1136/25, справа № 186/1644/23 за обвинуваченням Медведєва Олександра Васильовича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачений Медведєв Олександр Васильович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 24.06.2025 року о 10:00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Тетяна КОНОНЕНКО

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/185/522/25, справа № 185/6862/24 за обвинуваченням Міщенко Інни Володимирівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачена Міщенко Інна Володимирівна викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 24.06.2025 року на 11:30 годину у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомлена про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя І. Г. Чернявська

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/185/479/25, справа № 185/8395/23 за обвинуваченням Руденко Олени Миколаївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена Руденко Олена Миколаївна викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 24.06.2025 року о 13:00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомлена про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/173/25, справа № 185/3073/24 за обвинуваченням Русанової Людмили Павлівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена Русанова Людмила Павлівна, 13.11.1959 року народження, викликається для участі в судове засідання у спеціальному судовому провадженні, призначеному на 24.06.2025 року о 10:00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомлена про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя Анатолій КОСЮК

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню №1-кп/185/113/25, справа №185/2931/24 за обвинуваченням Торби Олександра Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню

ню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачений Торба Олександр Володимирович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 24.06.2025 року о 10.00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Ю.А. Мельник

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/185/554/25, справа № 185/8352/24 за обвинуваченням Чепцова Михайла Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачений Чепцов Михайло Миколайович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 24.06.2025 року на 09:30 годину у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя І. Г. Чернявська

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/185/573/25, справа № 185/10907/24 за обвинуваченням Шиліної Наталії Вікторівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачена Шиліна Наталія Вікторівна викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 24.06.2025 року на 10:30 годину у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомлена про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя І. Г. Чернявська

Покровський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Брюховецьку Євгенію Вікторівну, 13.04.1972 року народження, що судове засідання по кримінальному провадженню №42022132580000105 від 02.08.2022 року за обвинуваченням за ч. 7 ст. 111-1 КК України відбувається 24.06.2025 року о 08:30 годині у залі судового засідання Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в с-щі Покровське, **під головуванням судді Чорної О.В.** (телефон (05638) 2-12-70).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Покровський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Забавського Сергія Вікторовича, 05.09.1997 року народження, що судове засідання по кримінальному провадженню №62022050020000419 від 02.09.2022 року за обвинуваченням за ч. 4 ст. 408, ч. 7 ст. 111-1 КК України відбудеться 24.06.2025 року о 10:00 годині в залі судового засідання Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт Покровське, **під головуванням судді Чорної О.В.** (телефон (05638) 2-16-69).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Покровський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Сап'ян Аллу Олексіївну, 07.04.1988 року народження, що судове засідання по кримінальному провадженню №42023132580000001 від 03.01.2023 року за обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 24.06.2025 року о 09:00 годині у залі судового засідання Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт Покровське, **під головуванням судді Чорної О.В.** (телефон (05638) 2-16-69).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Анісімову Тетяну Михайлівну, 17.12.1986 року народження (останнє відоме місце реєстрації: Луганська область, Старобільський район, с. Чмирічка, вул. Миру, 16) як обвинувачену по кримінальному провадженню №191/1527/25 (1-кп/191/87/25) по обвинуваченню Анісімової Тетяни Михайлівни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 24.06.2025 року об 11:45 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1.

Головуюча суддя Прижигалінська Тетяна Володимирівна. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Єршова Миколу Миколайовича, 03.09.1975 року народження, місце реєстрації: Луганська область, Сватівський район, с. Малоолександрівка, вул. 1 Травня, буд. 12, як обвинуваченого по кримінальному провадженню № 191/990/24 (1-кп/191/89/24) по обвинуваченню Єршова Миколи Миколайовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 24.06.2025 року о 13:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, **головуюча суддя Твердохліб Альона Валеріївна.**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Крутька Сергія Івановича, 21.03.1981 року народження (Луганська область, Старобільський район, м. Старобільськ, вул. Кутузова, буд. 15), як обвинуваченого по кримінальному провадженню №191/1043/25 (1-кп/191/49/25) по обвинуваченню Крутька Сергія Івановича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 24.06.2025 року об 11:45 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, **головуюча суддя Форощук Світлана Анатоліївна.**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Смирнову Марину Юріївну, 19.08.1983 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 24.06.2025 року о 12:45 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1.

Головуюча суддя Форощук О. В. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення досудового розслідування та відкриття матеріалів досудового розслідування

Повідомляю, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22023220000000775 від 12.06.2023, за підозрою Брітана Федора Миколайовича, 06.02.1983 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, завершено.

Підозрюваному Брітану Федору Миколайовичу, а також його захиснику надається доступ до матеріалів кримінального провадження №22023220000000775 від 12.06.2023, які є у розпорядженні сторони обвинувачення.

Для ознайомлення з вказаними матеріалами пропонується прибути о 10 год. 00 хв. 21 червня 2025 року, 22 та 23 червня 2025 року о 10 год. 00 хв., до слідчого СВ УСБУ в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. Мירוносицька, 2.

Крім того, в порядку ч. 6 ст. 290 КПК пропонується надати прокурору доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, а також надати доступ до житла чи іншого володіння, якщо вони знаходяться у володінні або під контролем сторони захисту, якщо сторона захисту має намір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

при здійсненні спеціального досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України викликається громадянин РФ Брітан Федір Миколайович (рос. Британ Федор Николаевич), 06.02.1983 року народження, уродженець УРСР, смт Щотове м. Антрацит Ворошиловградської області, громадянин РФ, який користується паспортом громадянина Російської Федерації серії Т11 №075904, виданим 01.02.2018 Антрацитівським ГРУВС МВС «луганської народної республіки», зареєстрований за адресою: Луганська область (у паспорті - «луганська народна республіка») м. Антрацит, смт Щотове, вул. Вокзальна, 35, інспектор відділення матеріально-технічного забезпечення ОБТГ №1 ОБТФ МВС «ЛНР», експерт відділення №4 (по обслуговуванню Ленінського району) міжрайонного відділу №1 експертно-криміналістичного центру МВС по «ЛНР», якому необхідно з'явитися до слідчого СВ УСБУ в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. Мירוносицька, 2, на 21 червня 2025 року о 10 год. 00 хв. та 22 червня 2025 року о 10:00 год. 00 хв. для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22023220000000775 від 12.06.2023, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України (виконання вимог ст. 290 КПК України) та 23 червня 2025 року о 10 год. 00 хв. для отримання, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, обвинувального акта, а також реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023220000000775 від 12.06.2023, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття передбачені ст. ст. 138-139 КПК України. Засоби зв'язку: +380577071661, +380577003450, usbu_khr@ssu.gov.ua.

УВЕДОМЛЕНИЕ

о завершении досудебного расследования и открытии материалов досудебного расследования

Сообщаю, что специальное досудебное расследование по уголовному производству №22023220000000775 от 12.06.2023 года по подозрению в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 111 ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 Уголовного кодекса Украины, в отношении Британа Федора Николаевича, 06.02.1983 года рождения завершено. Подозреваемому Британу Ф.Н., а также его защитнику предоставляется доступ к материалам уголовного дела №22023220000000775 от 12.06.2023, которые находятся в распоряжении стороны обвинения. Для ознакомления с указанными материалами предлагается Британу Ф.Н. прибыть 21 июня 2025 года в 10 час. 00 мин. и 22 и 23 июня 2025 года 10 час 00 мин. в следственный отдел Управления Службы безопасности Украины в Харьковской области по адресу: г. Харьков, ул. Мироносицкая, 2.

Кроме того, в соответствии с ч. 6 ст. 290 Уголовного процессуального кодекса предлагается предоставить прокурору доступ и возможность копирования или отображения соответствующим образом доказательств или их частей, документов или копий из них, а также предоставить доступ к жилью или другому имуществу, если они находятся во владении или под контролем стороны защиты, если сторона защиты намерена использовать информацию, содержащуюся в них, в качестве доказательства в суде.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО

при проведении специального досудебного расследования

На основании ст. ст. 133, 135 Уголовного процессуального кодекса Украины вызывается гражданин РФ Британ Федор Николаевич, 06.02.1983 года рождения, уроженец УССР, пгт Щотово, г. Антрацит Ворошиловградской области, гражданин РФ, который пользуется паспортом гражданина Российской Федерации серии Т11 № 075904, выданным 01.02.2018 Антрацитовским ГРУВД МВД «луганской народной республики», зарегистрированный по адресу: Луганская область (в паспорте – «луганская народная республика») г. Антрацит, пгт Щотово, ул. Вокзальная, 35, инспектор отделения материально-технического обеспечения ОБТГ №1 ОБТФ МВД «ЛНР», эксперт отделения №4 (по обслуживанию Ленинского района) межрайонного отдела №1 экспертно-криминалистического центра МВД по «ЛНР», которому необходимо явиться к следователю СБ УСБУ в Харьковской области по адресу: г. Харьков, ул. Мироносицкая, 2, 21 июня 2025 года в 10 часов 00 мин. и 22 июня 2025 года в 10 час. 00 мин. для ознакомления с материалами уголовного производства №22023220000000775 от 12.06.2023 года по признакам уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 111 ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 Уголовного кодекса Украины (исполнение требований ст. 290 Уголовного процессуального кодекса Украины) и 23 июня 2025 года в 10 час. 00 мин. для получения, в случае выполнения требований ст. 290 Уголовного процессуального кодекса Украины, обвинительного акта, а также реестра материалов досудебного расследования в уголовном производстве №22023220000000775 от 12.06.2023 года по признакам уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 111 ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 Уголовного кодекса Украины. Уважительные причины неприбытия лица и последствия неприбытия предусмотрены ст. ст. 138-139 Уголовного процессуального кодекса Украины. Средства связи: +380577071661, +380577003450, usbu_khr@ssu.gov.ua.

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик обвинуваченого Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Карасьова Сергія Павловича, 01.07.1982 р. н., громадянина Російської Федерації, уродженця м. Псков Російської Федерації, військовослужбовця збройних сил Російської Федерації, військова частина 73612, командир 31 окремої десантно-штурмової бригади повітряно-десантних військ збройних сил Російської Федерації, полковника (особистий номер військовослужбовця У-411484), зареєстрованого та проживаючого за адресою: Російська Федерація, м. Псков, вул. Ювілейна 93А, кв. 83, раніше не судимого, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438 КК України (жорстоке поведження з військовополоненими або цивільним населенням, вигнання цивільного населення для примусових робіт, розграбування національних цінностей на окупованій території, застосування засобів ведення війни, заборонених міжнародним правом, інші порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, а також віддання наказу про вчинення таких дій, якщо вони поєднані з умисним вбивством), у судове засідання, яке відбудеться 25 червня 2025 року о 13:40 год. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження (справа № 367/3395/23) відбудеться в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпін, вул. Мінеральна, 7, під головуванням судді Шестопалової Я.В. та суддів Мерзлий Л.В., Третяк Я.М. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	Повестка о вызове обвиняемого Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемого Карасева Сергея Павловича, 01.07.1982 г. р., гражданина Российской Федерации, уроженца г. Псков Российской Федерации, военнослужащего вооруженных сил Российской Федерации, воинская часть 73612, командир 31 отдельной десантно-штурмовой бригады воздушно-десантных войск вооруженных сил Российской Федерации, полковника (личный номер военнослужащего У-411484), зарегистрированного и проживающего по адресу: Российская Федерация, г. Псков, ул. Юбилейная, 93А, кв. 83, ранее не судимого, в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438 УК Украины (жестокое обращение с военнопленными или гражданским населением, изгнание гражданского населения для принудительных работ, разграбление национальных ценностей на оккупированной территории, применение средств ведения войны, запрещенных международным правом, другие нарушения законов и обычаев войны, предусмотренные международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлена Верховной Радой Украины, а также отдавание приказа о совершении таких действий, если они связаны с умышленным убийством), в подготовительное судебное заседание, которое состоится 25 июня 2025 в 13:40 ч. Явка в суд обязательна. При себе необходимо иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность. Рассмотрение уголовного производства (дело № 367/3395/23) состоится в помещении Ирпенского городского суда Киевской области по адресу: Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7, под председательством судьи Шестопаловой Я.В. и судей Мерзлый Л.В., Третяк Я.М. В случае неявки обвиняемого в суд данное объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет производиться при отсутствии обвиняемого в порядке специального судебного производства.
--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ (відомості) про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області від 16.06.2025 (справа № 183/5750/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 62023050020000547 від 23.11.2023 стосовно Корсуна Андрія Олексійовича, 14.10.1999 року народження (останнє відоме місце мешкання: смт Новопсков Луганської області, вул. Новорозсошанська, 136, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (з якого можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на офіційному веб-сайті: https://reyestr.court.gov.ua, вказавши у полі форми пошуку відповідний номер судової справи). ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО при здійсненні спеціального досудового розслідування, в тому числі для завершення досудового розслідування, надання доступу до відкритих матеріалів, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування На підставі ст. ст. 133, 135, 283, 290, 297-5 КПК України підозрюваний Корсун Андрій Олексійович, 14.10.1999 року народження (останнє відоме місце мешкання: смт Новопсков Луганської області, вул. Новорозсошанська, 136) викликається 23.06.2025, 24.06.2025, 25.06.2025 в період робочого часу з 09.00 до 18:00 год. до старшого слідчого-криміналіста Другого СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку) ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську, Федорченка І.С. за адресою: вул.Січових Стрільців, 94, м. Дніпро, Дніпропетровська область (засоби зв'язку: e-mail: info@kram.dbr.gov.ua, тел.0800-350-351, +38044-339-57-25), для участі у допиті як підозрюваного у кримінальному провадженні №62023050020000547 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій, в тому числі вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Також, згідно ч. ст. 290 КПК України необхідно надати стороні обвинувачення доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, а також надати доступ до приміщення або місця, якщо вони знаходяться у володінні або під контролем держави, і прокурор має намір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді, про що письмово повідомити. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.	Повістка про виклик обвинуваченого Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Мешалкіна Євгенія Євгеньовича, 11.09.2001 року народження, уродженець м. Заводоуковськ, Тюменської області, Російської Федерації, військовослужбовець 234-го ДШП 76-ї ДШД ПДВ Зброєних Сил Російської Федерації, який проживає за адресою: Російська Федерація, Тюменської області Ялуторовський район, м. Ялуторовськ, вул. Свердлова, буд. 181, кв. 7, на 25 червня 2025 року о 09:30 год. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпін, вул. Мінеральна 7, під головуванням судді Третяк Я.В. та суддів Мерзлий Л.В., Одарюк М.П. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Повестка о вызове обвиняемого Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемого Мешалкина Евгения Евгеньевича, 11.09.2001 года рождения, уроженец г. Заводоуковск, Тюменской области, Российской Федерации, военнослужащий 234-го ДШП 76-й ДШД НДС Вооруженных Сил Российской Федерации, проживающий по адресу: Российская Федерация, Тюменской области Ялуторовский район, г. Ялуторовск, ул. Свердлова, дом. 181, кв. 7, на 25 июня 2025 в 09:30. Явка в суд обязательна. При себе необходимо иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность. Рассмотрение уголовного производства состоится в помещении Ирпенского городского суда в Киевской области по адресу: Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная 7, под председательством судьи Третяк Я.В. и судей Мерзлый Л.В., Одарюк М.П. В случае неявки обвиняемого в суд данное объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет производиться при отсутствии обвиняемого в порядке специального судебного производства.
--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Мартиненка С.М. Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду міста Дніпра 13.06.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62025050030002136 від 02.06.2025 за підозрою Мартиненка Сергія Миколайовича, 29.04.1982 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІСТКИ про виклик підозрюваного Мартиненка С.М. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Мартиненко Сергій Миколайович, 29.04.1982 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПКУ Вам необхідно з'явитися 22.06.2025, 23.06.2025, 24.06.2025 о 10:00 год. до Третього слідчого відділу (з дислокацією у місті Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, 94), для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №62025050030002136 від 02.06.2025, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Янголя П.О. Відповідно до ст. 290 КПК України повідомляється громадянин України ЯНГОЛЬ Павло Олександрович, 14.04.1992 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Коцюбинського, буд. 33, про те, що досудове розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62024050020000054 від 16.07.2024, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, – завершено та він має право ознайомитись з усіма матеріалами провадження. Підозрюваний Янголь П.О. також повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України він повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як доказ у суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ЯНГОЛЯ П.О. Підозрюваний ЯНГОЛЬ Павло Олександрович, 14.04.1992 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Коцюбинського, буд. 33, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, Вам необхідно з'явитись о 10:00 годині 20.06.2025, до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, за адресою: м. Полтава, вул. Гоголя, 25, для надання доступу до матеріалів спеціального досудового розслідування та ознайомлення з ними, а також вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 62024050020000054 від 16.07.2024, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 044-365-40-00, dbf@pl.dbr.gov.ua.
--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ про здійснення спеціального досудового розслідування відносно підозрюваної Котешко Л.Л. у кримінальному провадженні № 42015010000000002 від 03.02.2015 Ухвалою слідчого судді Заводського районного суду міста Миколаєва Бобрової І.В. від 12.06.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 420150100000000002 від 03.02.2015 стосовно підозрюваної Котешко Людмили Леонідівни, 30.03.1983 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яка переходжується від слідства та суду.	ПОВІДОМЛЕННЯ про здійснення спеціального досудового розслідування відносно підозрюваної Готовкіної Т.С. у кримінальному провадженні № 42015010000000002 від 03.02.2015 Ухвалою слідчого судді Заводського районного суду міста Миколаєва Бобрової І.В. від 13.06.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 420150100000000002 від 03.02.2015 стосовно підозрюваної Готовкіної Тетяни Сергіївни, 04.04.1984 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яка переходжується від слідства та суду.
---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ВІДНОСНО ПІДОЗРЮВАНОГО ТУРКОВА А.М. Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України, Громадянин України Турков Андрій Михайлович, 17 лютого 1989 року народження, уродженець м. Маріуполь Донецької області, зареєстрований та проживаючий за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, квартал «Азов'я», буд. 1 кв. 87, повідомляється, що ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду міста Дніпра від 29.05.2025 у справі №932/5358/25 задоволено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 62025050010004009 від 25.01.2025 за Вашою підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. ПІСТКИ ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ТУРКОВА А.М. Громадянин України Турков Андрій Михайлович, 17 лютого 1989 року народження, уродженець м. Маріуполь Донецької області, зареєстрований та проживаючий за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, квартал «Азов'я», буд. 1 кв. 87 відповідно, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися 18 червня 2025 року в період робочого часу з 09.00 по 15:00 год. до Першого слідчого відділу (з дислокацією у м. Краматорську) ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька. 52), засоби зв'язку: e-mail: info@kram.dbr.gov.ua, тел.+30800-350-351, +38044-339-57-25, для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування, у порядку ст. 278, 290, 291 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62025050010004009 від 25.01.2025 за ч. 2 ст. 111 КК України у якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянин України Турков Андрій Михайлович, 17 лютого 1989 року народження, уродженець м. Маріуполь Донецької області, зареєстрований та проживаючий за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, квартал «Азов'я», буд. 1 кв. 87, про те, що 18 червня 2025 року спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 62025050010004009 від 25.01.2025, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, буде завершено. У зв'язку з цим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прийти в період робочого часу з 09.00 по 15:00 год. 18 червня 2025 року до Першого слідчого відділу (з дислокацією у м. Краматорську) ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька. 52), засоби зв'язку: e-mail: info@kram.dbr.gov.ua, тел.+30800-350-351, +38044-339-57-25, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як доказ у суді. Слідчий Першого слідчого відділу (з дислокацією у м. Краматорську) Микита НОВІК

Вироком Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 12 червня 2025 року Кувеньову Марину Леонідівну, 12.12.1987 року народження, визнано винуватою у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2, ч. 3 ст. 436-2 КК України, та призначено їй покарання: - за ч. 6 ст. 111-1 КК України – позбавлення волі на строк дванадцять років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування, пов'язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, на строк п'ятнадцять років та з конфіскацією усього майна; - за ч. 2 ст. 436-2 КК України - позбавлення волі на строк п'ять років з конфіскацією усього майна; - за ч. 3 ст. 436-2 КК України - позбавлення волі на строк вісім років з конфіскацією усього майна. На підставі ч. 1 ст. 70 КК України Кувеньовій Марині Леонідівні визначено остаточне покарання за сукупністю кримінальних правопорушень шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим - позбавлення волі на строк дванадцять років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування, пов'язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, на строк п'ятнадцять років та з конфіскацією усього майна. Ухвалено стягнути з Кувеньової Марини Леонідівни в дохід держави процесуальні витрати у кримінальному провадженні за проведення судової експертизи №37/23-22 від 19.01.2024 у розмірі 10338 гривень 18 копійок. Строк відбuvання покарання Кувеньовій Марині Леонідівні ухвалено обчислювати з моменту її фактичного затримання для відбуття покарання за даним вироком. Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. Вирок може бути оскаржено шляхом подачі апеляційної скарги до Івано-Франківського апеляційного суду через Івано-Франківський міський суд протягом тридцяти днів з дня його оголошення. Суддя Олеся ЗЕЛЕНКО	Повістка про виклик обвинуваченого Обвинувачений Семенюк Олександр Петрович, 21.02.1974 р.н., зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. Скадовськ, вул. Іллінська, буд.3, громадянин України, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23 червня 2025 року о 09-30 год. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал №19, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Семенюка Олександра Петровича, якому повідомлено про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Суддя Олег ЛАЗАРІВ
--	--

Білопільський районний суд Сумської області викликає ГАПОНА Олександра Олександровича, 13.03.1978 року народження, громадянина України, уродженця смт Андріївка Слов'янського району Донецької області, фактичне місце проживання невідоме, зареєстроване місце проживання: Київська область, Київ-Святошинський район, с. Софіївська Борщагівка, вул. Фермерська, 84, останнє відоме місце проживання: житловий будинок, розташований на земельній ділянці з кадастровим номером 3223151000:04:022:0033 у смт Козин Обухівського району Київської області, як обвинуваченого у наступні судові засідання по кримінальному провадженню № 5202000000000711 від 09.11.2020 за ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України, які відбудуться в залі судового засідання №1 Білопільського районного суду Сумської області за адресою: Сумська область, Сумський район, м. Білопіль, вул. Шевченка, 17, тел. (05443) 92949, 23 червня 2025 о 10:00 год., 08 липня 2025 о 10:00 год., 24 липня 2025 о 10:00 год., суддя Черкашина М.С., справа № 573/2027/23, провадження 1-кп/573/16/25. У разі неприбуття обвинуваченого до суду у судове засідання це оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження згідно ст. 323 КПК України може здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	Білопільський районний суд Сумської області викликає ГАПОНА Олександра Олександровича, 13.03.1978 року народження, громадянина України, уродженця смт Андріївка Слов'янського району Донецької області, фактичне місце проживання невідоме, зареєстроване місце проживання: Київська область, Київ-Святошинський район, с. Софіївська Борщагівка, вул. Фермерська, 84, останнє відоме місце проживання: житловий будинок, розташований на земельній ділянці з кадастровим номером 3223151000:04:022:0033 у смт Козин Обухівського району Київської області, як обвинуваченого у наступні судові засідання по кримінальному провадженню № 5202000000000711 від 09.11.2020 за ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України, які відбудуться в залі судового засідання №1 Білопільського районного суду Сумської області за адресою: Сумська область, Сумський район, м. Білопіль, вул. Шевченка, 17, тел. (05443) 92949, 23 червня 2025 о 10:00 год., 08 липня 2025 о 10:00 год., 24 липня 2025 о 10:00 год., суддя Черкашина М.С., справа № 573/2027/23, провадження 1-кп/573/16/25. У разі неприбуття обвинуваченого до суду у судове засідання це оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження згідно ст. 323 КПК України може здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
--	--

ОГОЛОШЕННЯ

Офіційне повідомлення ПрАТ «ДАТАГРУП»

ПрАТ «ДАТАГРУП» інформує, що у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, відповідно до Законів України «Про правовий режим воєнного стану», «Про електронні комунікаційні послуги», а також Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні» та інших нормативно-правових актів, повідомляється про тимчасове припинення надання електронних комунікаційних послуг у с. Солончаки для окремих категорій користувачів. Надання послуг призупинено у зв’язку з втратою технічної можливості їх забезпечення. Про усунення пошкоджень та строки відновлення надання послуг буде повідомлено абонентів додатково.

На період скорочення надання послуг абонентська плата та/або плата за пакет послуг не нараховуватиметься. У разі її нарахування буде проведено відповідний перерахунок.

Корольовський районний суд м. Житомира повідомляє Нечухраного Ігоря Івановича, 1978 р.н., про те, що вироком Корольовського районного суду м. Житомира від 12.06.2025 року Нечухраного І.І., визнано винним у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, та призначено йому покарання:

-за ч. 1 ст. 111 КК України - 15 (п’ятнадцять) років позбавлення волі,

-за ч. 1 ст. 408 КК України - 5 (п’ять) років позбавлення волі.

На підставі ч. 1 ст. 70 КК України, за сукупністю злочинів, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, призначено Нечухраному І.І. остаточне покарання у виді 15 (п’ятнадцяти) років позбавлення волі.

На даний вирок може бути подана апеляція до Житомирського апеляційного суду через Корольовський районний суд м. Житомира протягом 30 днів з дня його проголошення.

Суддя Людмила ШИМОН

Великоолександрівським районним судом Херсонської області 09.06.2025 р. ухвалено вирок в порядку спеціального судового провадження у кримінальному провадженні ЄУН 650/264/24, н/п 1-кп/650/158/25, внесеному до Єдинного реєстру досудових розслідувань за №22023230000000011 від 05.01.2023 стосовно Очаковської Марії Василівни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

З текстом вироку можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>, вказавши в графі «Справа №» номер справи 650/264/24. Копію вироку можна отримати безпосередньо в приміщенні Великоолександрівського районного суду Херсонської області за адресою: Херсонська область, селище Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11.

Суддя Олександр СІКОРА

Великоолександрівським районним судом Херсонської області 10.06.2025 р. ухвалено вирок в порядку спеціального судового провадження у кримінальному провадженні ЄУН 650/3088/24, н/п 1-кп/650/129/25, внесеному до Єдинного реєстру досудових розслідувань за №220242300000000265 від 17.06.2024 стосовно Шашкова Юрія Вікторовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

З текстом вироку можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>, вказавши в графі «Справа №» номер справи 650/3088/24. Копію вироку можна отримати безпосередньо в приміщенні Великоолександрівського районного суду Херсонської області за адресою: Херсонська область, селище Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11.

Суддя Олександр СІКОРА

Великоолександрівським районним судом Херсонської області 11.06.2025 р. ухвалено вирок в порядку спеціального судового провадження у кримінальному провадженні ЄУН 650/3777/24, н/п 1-кп/650/78/25, внесеному до Єдинного реєстру досудових розслідувань за №12023231090001599 від 12.05.2023 стосовно Суминіна Степана Юрійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

З текстом вироку можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>, вказавши в графі «Справа №» номер справи 650/3777/24. Копію вироку можна отримати безпосередньо в приміщенні Великоолександрівського районного суду Херсонської області за адресою: Херсонська область, селище Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11.

Суддя Ірина ХОМИК

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Лавренчука Олега Вікторовича, 1989 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/6038/24, 1-кп/296/3 82/25, за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408 КК України, **під головуванням судді Л.С. Шимон**, в судові засідання, що відбудеться: 24 червня 2025 року о 09 год. 30 хв. 17 липня 2025 року о 09 год. 30 хв. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал судових засідань №5-к.

Явка обвинуваченого в судові засідання обов’язкова!

ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ» доводить до відома споживачів, що з 01.07.2025 змінює деякі умови надання в користування ТВ обладнання та впроваджує нові й припиняє дію деяких тарифів/тарифних планів для фізичних осіб.

Детальну інформацію для абонентів фізичних осіб можна отримати на my.volia.com або зателефонувати за номерами: +38 (050) 502-22-50; +38 (093) 502-22-50; +38 (068) 502-22-50.

Волинський апеляційний суд повідомляє обвинуваченого Челбараха Леоніда Георгійовича, 28.06.1997 р. н. (останнє відоме місце проживання за адресою: Донецька область, Маріупольський район, с. Малоянисоль, вул. Грецька, 36), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, (№ 161/5555/24), про апеляційний розгляд, який відбудеться о 08 год. 20 хв. 02.07.2025 р. за адресою: вул. Червоного Хреста,10, м. Луцьк.

При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Суддя Василь ПОДОЛЮК

Повідомлення

Адмінколегією Північного міжобласного ТВ АМКУ прийнято рішення від 15.05.2025 № 60/83-р/к у справі № 341/60/9-рп/к.24 про визнання вчинення ТОВ «ПРОЕКТНО-МОНТАЖНА ГРУПА ДІ АЙ ДЖІ» (40102508) та ТОВ «ОХОРОННІ СИСТЕМИ МАЙБУТНЬОГО» (36797376) порушення, передбаченого п.1 ст. 50 та п. 4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції».

З Витягом з Рішення можна ознайомитись на офіційному веб-сайті АМКУ за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/npras/informatsiia-shchodorishennia-vid-15052025-6083-rk-u-spravi-341609-rpk24-pro-porushennia-tov-proektno-montazhna-hrupa-di-ai-dzhy-ta-tov-okhoronni-sistemy-maibutnoho-zakonodavstva-pro-zakhyst>.

Повідомлення

Адміністративною колегією Північного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України прийнято рішення від 15.05.2025 № 60/86-р/к у справі № 51/60/54-рп/к.19 про порушення товариством з обмеженою відповідальністю «УКРАЇНСЬКА ФАРМАЦЕВТИЧНА РОЗДРІБНА КОМПАНІЯ» (ідентифікаційний код юридичної особи 39431667) законодавства про захист економічної конкуренції. З детальним текстом рішення можна ознайомитись на офіційному веб-сайті АМКУ за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/npras/informatsiia-shchodo-rishennia-vid-15052025-6086-rk-u-spravi-516054-rpk19-pro-porushennia-tov-ukrainska-farmatsevtichna-rozdribna-kompaniia-zakonodavstva-pro-zakhyst-vid-nedobrosovisnoi-konku>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Гільмутдінов Ільдар Ірекович, 03.09.1962 р.н., відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається в судові засідання на 10:00 03.07.2025 до Хмельницького апеляційного суду (м. Хмельницький, Майдан Незалежності, 1) для розгляду апеляційної скарги його захисника – адвоката Гарматюка О.М. на вирок Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 18.04.2025 у кримінальному провадженні №22022240000000093 за обвинуваченням Гільмутдінова І.І. у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Суддя І.В.Віток

У провадженні Залізничного районного суду м. Львова у складі **головуючого судді Палюх Н. М.** знаходиться кримінальне провадження по обвинуваченню Болбата Олексія Геннадійовича, 10 липня 1978 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 408, ч. 2 ст. 111 КК України.

Повідомляємо, що судові засідання в даній справі судом призначено на 24 червня 2025 року на 14 годину 00 хвилин у приміщенні Залізничного районного суду м. Львова, за адресою: м. Львів, вул. С. Бандери, 3.

Окрім цього, повідомляємо Болбата Олексія Геннадійовича, 10 липня 1978 року народження, уродженця м. Мелітополь Запорізька області, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, місто Мелітополь, вул. Інтеркультурна, 95, квартира 42, у випадку неявки у судові засідання на вище вказану дату та час, справу буде розглянуто за Вашої відсутності на підставі наявних доказів у матеріалах справи.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ

температура

ЗАХІД

ПІВНІЧ

ЦЕНТР

СХІД

ПІВДЕНЬ

21..26
13..18

21..26
13..18

24..29
13..18

21..26
13..18

26..31
13..18

сонячно

мінлива хмарність

хмарно

дощ

гроза

← напрям вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 19 ЧЕРВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+13..+18	+21..+26	Черкаська	+13..+18	+24..+29
Житомирська	+13..+18	+21..+26	Кіровоградська	+13..+18	+24..+29
Чернігівська	+13..+18	+21..+26	Полтавська	+13..+18	+24..+29
Сумська	+13..+18	+21..+26	Дніпропетровська	+13..+18	+24..+29
Закарпатська	+12..+17	+24..+29	Одеська	+15..+20	+26..+31
Рівненська	+13..+18	+21..+26	Миколаївська	+15..+20	+26..+31
Львівська	+13..+18	+21..+26	Херсонська	+15..+20	+26..+31
Івано-Франківська	+13..+18	+21..+26	Запорізька	+15..+20	+26..+31
Волинська	+13..+18	+21..+26	Харківська	+11..+16	+21..+26
Хмельницька	+13..+18	+21..+26	Донецька	+13..+18	+21..+26
Чернівецька	+13..+18	+21..+26	Луганська	+11..+16	+21..+26
Тернопільська	+13..+18	+21..+26	Крим	+15..+20	+26..+31
Вінницька	+13..+18	+24..+29	Київ	+16..+18	+22..+24

УкрГідрометцентр

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Єрьоменка Юрія Олександровича, 30.07.1983 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/4135/23, 1-кп/296/339/25, за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, **під головуванням судді В.С. Аксьонова**, в судові засідання, що відбудеться: 24 червня 2025 року о 09 год. 30 хв., 30 червня 2025 року о 15 год. 00 хв., в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний 1, зал судових засідань 106-1. Явка обвинуваченого в судові засідання обов’язкова!

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Оголошення про виклик до суду

У зв’язку із здійсненням спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 52017000000000065 від 27.01.2017 інформуюємо, що ухвалою Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду від 24.12.2024 закінчено підготовку та призначено апеляційний розгляд апеляційних скарг обвинуваченого Нікіфорова В.В. та захисника Дубцова Д.В. в інтересах обвинуваченого Савича А.В. на вирок Вищого антикорупційного суду від 29 жовтня 2024 року в кримінальному провадженні № 52017000000000065 від 27.01.2017 по обвинуваченню Савича Анатолія Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 364 КК України, та Нікіфорова Валерія Віталійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 364 КК України.

Обвинувачений Савич Анатолій Володимирович (22.09.1976 р.н.) викликається в судові засідання, які відбудуться 09 липня 2025 року о 09 годині 00 хвилин, 10 липня 2025 року о 09 годині 00 хвилин в приміщенні Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду (місто Київ, провулок Хрестовий, будинок 4, зала судових засідань № 3).

Суддя Панкулич В.І.

Шоста львівська державна нотаріальна контора Львівської області ПРОСИТЬ ЗГОЛОСИТИСЯ СПАДКОЄМЦІВ

Садика Олександра Федосійовича, який помер 20 січня 2025 року, у нотаріальну контору за адресою: м.Львів, просп.Червоної Калини, 109.

Втрачене службове посвідчення ПС 160847 від 08.02.2023 р.,

видане на ім'я Журенко Кирило Євгенович,

вважати недійсним.

Втрачене посвідчення учасника бойових дій, серія УБД, № 197285, від 01 березня 2018 року, видане Головним управлінням персоналу Генерального штабу Збройних Сил України на ім'я Кучинського Віталія Володимировича, вважати недійсним.